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JEDNOTNÝ PROGRAMOVÝ DOKUMENT PRO CÍL 2 REGIONU SOUDRŽNOSTI PRAHA
zpracována k 31.12.2008

ÚVOD

Jednotný programový dokument pro Cíl 2 Praha byl jeden z programů vyhlášených pro období 2004 – 2006, čerpání prostředků však bylo možné i v roce 2008. Hlavním cílem programu bylo odstranění slabých stránek a rozvojových bariér regionu na vybraném území podpory, a to především zkvalitněním městského prostředí a rozvinutím potenciálu města Prahy.

Program JPD 2 nabídl hlavnímu městu Praze, městským částem, nestátním neziskovým organizacím, organizacím vědy a výzkumu, vzdělávacím organizacím, ale i podnikatelům a dalším příjemcům celkem 142 590 800 EUR.

Za dobu existence tohoto programu bylo ve třech prioritách předloženo více než 400 projektových žádostí, z nichž více než polovina byla schválena a projekty za pomoci dotace ze strukturálních fondů mohly být realizovány. 

Pozornost útvarů zapojených do implementace se v roce 2008 soustředila na proplácení, finanční řízení programu a kontrolní činnost. Značný důraz byl v roce 2008 kladen také na zjišťování stavu naplňování věcných indikátorů a opatření k udržitelnosti projektů. Důležitou skutečností byla možnost prodloužení data způsobilosti výdajů programového období 2000 – 2006 do 30.6.2009, kterou nabídla Evropská komise členským státům v důsledku celosvětové ekonomické krize. ŘO JPD 2 této možnosti využil.  

Podrobnosti o vývoji programu JPD 2 během roku 2008 a výsledky dosažené za tento rok jsou obsahem Výroční zprávy za rok 2008, kterou zpracoval Řídící orgán JPD 2 ve spolupráci s dalšími aktéry programu. 
6.1 DŮLEŽITÉ MEZNÍKY PROGRAMU ZA ROK 2008
	1.2.2008
	Vydána Metodická pomůcka pro ukončování programů SF 2004 – 2006

	30.4.2008
	Organizační změny Řídícího orgánu (vznik nového Odboru SROP, JPD 2 a FS)

	k 30.4.2008
	8. certifikace výdajů za období 1.12.2007 – 30.4.2008

	15.5.2008
	Aktualizace Metodiky finančních toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti pro programové období 2004 - 2006

	29.5.2008
	10. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 – schválena Výroční zpráva JPD 2 za rok 2007

	25.6.2008
	Odeslání Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007 do Evropské komise k posouzení přijatelnosti

	1.7.2008
	Organizační změny Řídícího orgánu (vznik nového Odboru řízení operačních programů)

	22.7.2008
	Odeslán oficiální dopis z Evropské komise o potvrzení přijatelnosti Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007 

	k 31.8.2008
	9. certifikace výdajů za období 1.5. – 31.8.2008

	30.9.2008
	Jednání k retrospektivnímu ověřování s DG Regio v Bruselu

	11.11.2008
	Seminář k ukončování programovacího období 2004-2006 pořádaný DG Regio v Bruselu pro řídící orgány - výstupem byl mimo jiné registr otázek a odpovědí k ukončování programů 2000 – 2006 vydaný Evropskou komisí 

	25.11.2008
	11. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 na úspěšném projektu v Horních Počernicích 

	11.12.2008 – 5.1.2009
	4. písemná procedura projednávání o schválení posunutí konečného data způsobilosti výdajů v programu JPD 2 do 30. června 2009

	31.12.2008
	Poslední možný termín (stanovený řídícím orgánem) pro ukončení financování projektů a akcí grantových schémat, vyjma projektů technické pomoci


6.2 POKROK PŘI REALIZACI PRIORIT A OPATŘENÍ
Tato kapitola obsahuje podrobné informace o finančním a věcném vývoji jednotlivých priorit a opatření programu. Finanční údaje a údaje o počtech projektů jsou rozpracovány podle Standardních monitorovacích tabulek k 31.12.2007 a 31.12.2008. 
Indikátory jsou vyčísleny z ukazatelů všech realizovaných projektů, které se načítají v IS Monit. U některých indikátorů však nebylo možné hodnoty zjistit z projektů, a proto byly zjišťovány z externích zdrojů (ČSÚ). Výchozí a cílové hodnoty indikátorů byly převzaty z programového dokumentu. Pro indikátory na úrovni opatření nebyly výchozí hodnoty stanoveny (pouze na úrovni priorit). Cílové hodnoty byly stanoveny expertním odhadem na počátku programu.

6.2.1. Standardní monitorovací tabulka (SMT) k 31.12.2008 (v EUR) (podle EK – DG Regio)

Směnný kurz k 31.12.2008: 25,18 CZK/EUR 

	Priorita
	Opatření/

Grantové schéma/

Rámec podpory
	Celkový rozpočet

2004 – 06

(EU +

národní)
	Projekty v řízení (počet)
	Rozpočet

projektů řízení (EU

+ národní) 
	Zamítnuté projekty

(počet)
	Schválené projekty

(počet)
	Schválené (rozpočet)


	Nasmlouvané projekty

(počet)
	Nasmlouvané

projekty

(rozpočet)
	Realizované výdaje 
	Certifikované výdaje 
	
	
	Schvá-lené/

Rozpočet
	Nasmlou-vané/

rozpočet
	Reali-zované/

Rozpočet
	Certifi-kované/

rozpočet

	 
	 
	1A
	2
	2B
	3
	4
	4C
	5
	5D
	6E
	7F
	
	
	C/A
	D/A
	E/A
	F/A

	1 Revitalizace a rozvoj městského prostředí

	
	1.1 Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	10
	15
	45 534 138
	14
	47 034 379
	44 597 237
	36 693 899
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 1.1
	42 510 964
	0
	0
	10
	15
	45 534 138
	14
	47 034 379
	44 597 237
	36 693 899
	
	
	107
	111
	105
	86

	
	1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	13
	25
	44 311 631
	24
	38 750 309
	41 540 147
	20 453 544
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 1.2
	37 534 088
	0
	0
	13
	25
	44 311 631
	24
	38 750 309
	41 540 147
	20 453 544
	
	
	118
	103
	111
	54

	
	1.3 Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	25
	35
	31 804 664
	31
	28 911 491
	29 517 996
	25 259 901
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 1.3
	27 195 202
	0
	0
	25
	35
	31 804 664
	31
	28 911 491
	29 517 996
	25 259 901
	
	
	117
	106
	109
	93

	Celkem za Prioritu 1
	107 240 254
	0
	0
	48
	75
	121 650 433
	69
	114 696 179
	115 655 380
	82 407 344
	
	
	113
	107
	108
	77

	2 Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

	
	2.1 Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	23
	11
	16 494 524
	10
	11 334 663
	15 804 855
	12 394 000
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 2.1
	15 059 252
	0
	0
	23
	11
	16 494 524
	10
	11 334 663
	15 804 855
	12 394 000
	
	
	110
	75
	105
	82

	
	2.2 Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	6
	6
	7 512 146
	6
	5 917 703
	7 157 493
	6 730 447
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Aid scheme
	
	0
	0
	0
	2
	4 833 331
	66
	5 066 012
	4 818 259
	1 983 880
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 2.2
	11 316 570
	0
	0
	6
	8
	12 345 476
	72
	10 983 715
	11 975 752
	8 714 327
	
	
	109
	97
	106
	77

	
	2.3 Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	15
	14
	5 294 708
	11
	5 330 050
	4 806 636
	2 468 226
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 2.3
	5 417 536
	0
	0
	15
	14
	5 294 708
	11
	5 330 050
	4 806 636
	2 468 226
	
	
	98
	98
	89
	46

	Celkem za Prioritu 2
	31 793 358
	0
	0
	44
	33
	34 134 708
	93
	27 648 428
	32 587 243
	23 576 553
	
	
	107
	87
	102
	74

	3 Technická pomoc

	
	3.1 Technická pomoc I - Výdaje na přímé řízení programu

	
	Individuální projekty
	
	2
	50 119
	3
	54
	2 783 027
	6
	17 560
	1 335 803
	857 919
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 3.1
	2 134  314
	2
	50 119
	3
	54
	2 783 027
	6
	17 560
	1 335 803
	857 919
	
	
	130
	1
	63
	40

	
	3.2 Technická pomoc II - Výdaje na technickou podporu

	
	Individuální projekty
	
	2
	41 700
	4
	56
	1 754 386
	17
	279 882
	1 293 533
	1 085 697
	
	
	 
	 
	 
	 

	
	Celkem za opatření 3.2
	1 422 874
	2
	41 700
	4
	56
	1 754 386
	17
	279 882
	1 293 533
	1 085 697
	
	
	123
	20
	91
	76

	Celkem za Prioritu 3
	3 557 188
	4
	91 819
	7
	110
	4 537 412
	23
	297 442
	2 629 335
	1 943 616
	
	
	128
	8
	74
	55

	Celkem za program
	142 590 800
	4
	91 819
	99
	218
	160 322 554
	185
	142 642 049
	150 871 958
	107 927 513
	
	
	112
	100
	106
	76


Poznámky k SMT:

V některých opatřeních je rozpočet nasmlouvaných projektů nižší než realizované výdaje a rozpočet schválených projektů. Příčinou je skutečnost, že v IS Monit se zadávají a sledují pouze výběrová řízení prováděná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, příp. podle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (u výběrových řízení započatých před 1.7.2006) převyšujících 2 mil. Kč. Pro ostatní zakázky definované těmito zákony a programovou dokumentací JPD 2 nemusí koneční příjemci realizovat výběrové řízení podle zákona, ale jsou povinni je zadávat transparentním a nediskriminačním postupem za cenu obvyklou v místě plnění. Tyto zakázky jsou kontrolovány zprostředkujícími subjekty, ale nejsou monitorovány v IS (pro jejich podlimitnost a velký počet).

Počet projektů dle SMT: počet zamítnutých a schválených projektů se nerovná počtu předložených projektů, protože v SMT se do zamítnutých projektů načítají pouze projekty před podpisem smlouvy/vydáním Rozhodnutí. Nejsou zde proto zahrnuty projekty předčasně ukončené, které mají podepsanou smlouvu nebo vydané Rozhodnutí. 
Podrobné vysvětlivky a komentáře k SMT jsou uvedeny v kapitole 3.1 Závěrečné zprávy JPD 2.
6.2.2 Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí
Podstatou priority 1 bylo vytvoření podmínek trvale udržitelného rozvoje města a zkvalitnění jeho prostředí. Podpora v rámci této priority se soustředila na zlepšování kvality dopravní dostupnosti, 
s důrazem na ekologicky vhodné druhy dopravy s preferencí kolejové dopravy, na revitalizaci poškozených nebo nevhodně využívaných ploch, včetně vodních, s důrazem na revitalizaci nevyužívaných průmyslových areálů a ploch. Dalším cílem priority bylo zlepšení veřejné infrastruktury a kvality života na sídlištích.
Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	47
	48

	Schválené projekty
	76
	75

	Nasmlouvané projekty
	57
	69


Vývoj financování priority

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů priority. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	107 240 254
	-
	107 240 254
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	119 093 200
	111
	121 650 433
	113

	Nasmlouvané projekty
	91 056 786
	85
	114 696 179
	107


	Realizované výdaje
	75 866 238
	71
	115 655 380
	108

	Certifikované výdaje
	66 424 072
	62
	82 407 344
	77
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Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů regenerace městských území

	ks
	0
	8
	22

	2
	Výměra regenerované plochy – v závislosti na náročnosti regenerace
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,67

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, protipovodňová opatření, kanalizace, zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem)
	ks
	0
	10
	28

	4
	Počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšování městské dopravy
	ks
	0
	2
	15

	
	Výsledek
	
	
	
	

	5
	Nové (indukované) investice v podporovaných sídlištních celcích a  regenerovaném území
	mil. €
	0
	8 mil. €
	-


	6
	Počet uživatelů připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury  (připojení na systémy kanalizace a čistění nebo zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	500
	1270

	7
	Přírůstek plochy chráněné před záplavami
	km2
	0,5
	0,7
	4,02


	8
	Zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	procenta
	100 %
	- 15 %
	- 38,2 %



POPIS VÝVOJE PRIORITY

Celkově byla priorita 1 velmi úspěšná, ať už z hlediska poměru předložených a schválených projektů, finančního pokroku nebo naplnění monitorovacích indikátorů, u nichž došlo k přeplnění cílových hodnot. 
Priorita 1 zahrnuje 3 opatření. Celkem bylo v této prioritě předloženo 127 projektových žádostí, 
z nichž bylo 75 vybráno k poskytnutí dotace. K 31.12.2008 bylo dokončeno a proplaceno všech 75 projektů z 1. – 6. výzvy, žádné projekty již nebyly ve fázi realizace. 

Podíl rozpočtu schválených projektů k 31.12.2008 přesahoval alokaci o 13 %. Rozpočet nasmlouvaných projektů převyšoval alokaci o 7 %. Realizované výdaje činily 108 % alokace a certifikované 77 %. Ve všech kategoriích došlo k nárůstu ve srovnání se stavem k 31.12.2007. 

K 31.12.2008 přesáhly všechny zvolené indikátory cílové hodnoty především díky velkému zájmu o projekty na regeneraci městského území, vybudování technické infrastruktury a zlepšování městské dopravy. Důvodem byl nevyhovující stav technické infrastruktury především okrajových městských částí, potřeba modernizace či zlepšení nevyhovujícího stavu komunikací a zvýšení bezpečnosti dopravy. V souvislosti se záplavami, které Prahu v roce 2002 postihly, se začala zavádět protipovodňová opatření k ochraně osob a majetku. Mezi podporované aktivity patřilo mimo jiné nákup mobilních čerpadel, čištění břehů, rekonstrukce náplavových zdí. Hodnotu indikátoru Nové indukované investice nebylo možné v době zpracování zprávy zjistit, protože není agregována z projektových ukazatelů. Hodnotu indikátoru by možná bylo možné zjistit v rámci ex-post evaluace pomocí speciálního terénního šetření (popř. v rámci samostatné studie). Šetření by bylo vhodné realizovat až na přelomu let 2009/2010, kdy by již indukované investice mohly být v území realizovány. 
Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí
Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	10
	10

	Schválené projekty
	15
	15

	Nasmlouvané projekty
	14
	14


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	42 510 964
	-
	42 510 964
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	43 462 835
	102
	45 534 138
	107

	Nasmlouvané projekty
	44 894 832
	106
	47 034 379
	111

	Realizované výdaje
	35 912 914
	84
	44 597 237
	105

	Certifikované výdaje
	34 041 967
	80
	36 693 899
	86



Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšení městské dopravy

	ks
	0
	2
	15

	2
	Počet terminálů s vazbou na kolejovou dopravu
	ks
	0
	1
	6

	3
	Tramvajová trať - délka v km
	km
	0
	2,5 - 3,5
	3,17

	4
	Místní komunikace - délka v km
	km
	0
	0,5 - 2,5
	4,91

	5
	Počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra
	ks
	0
	1
	1

	6
	Počet míst na parkovišti nebo v hromadné garáži park & ride
	ks
	0
	200 - 500
	24

	7
	Cyklistická komunikace - délka v km
	km
	0
	2 - 5
	-

	
	Výsledek
	
	
	
	

	8
	Zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	procenta
	100 %
	- 15 %
	- 38,2 %


	9
	Zlepšení dostupnosti novou nebo zlepšenou dopravní infrastrukturou vyjádřené pomocí ESS (Equivalent straight speed) – průměrné rychlosti přepočtené na vzdálenost vzdušnou čarou (nebo jiným vhodným způsobem – např. rozlohou obslouženého regenerovaného území, případně počtem připojených uživatelů)

	procenta
	100 %
	+ 15 %
	-


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 bylo v opatření 1.1 zjištěno a nahlášeno 1 opodstatněné podezření na nesrovnalost. Jedná se o podezření na porušení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, které bylo Řídícím orgánem JPD 2 předáno k dalšímu řízení Úřadu na ochranu hospodářské soutěže. Datum uzavření nelze odhadnout, je možné, že podezření nebude v době vydání závěrečné zprávy ještě vyřešeno.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Celkově lze opatření 1.1 hodnotit jako velmi úspěšné, opatření přispělo mimo jiné ke zlepšení obslužnosti a dostupnosti vybraných území. 

Podíl rozpočtu schválených projektů k 31.12.2008 přesahoval alokaci opatření o 7 %. Rozpočet nasmlouvaných projektů převyšoval alokaci o 11 %, realizovaných o 5 %. Certifikované výdaje byly ve výši 86 % celkové alokace. Celkem bylo v opatření předloženo 26 projektů, z nichž 15 bylo k 31.12.2008 ukončeno a proplaceno. Žádný projekt nezůstal k 31.12.2008 ve fázi realizace. 

Vzhledem k velkému zájmu o projekty zaměřené na zlepšení městské dopravy byla k 31.12.2008 většina cílových hodnot indikátorů překročena. Téměř všechny schválené projekty byly zaměřeny na rekonstrukci a modernizaci dopravní infrastruktury zejména tramvajových tratí a vybraných místních komunikací. V rámci těchto projektů byla realizována řada dílčích stavebních a technických úprav, které přispěly ke zlepšení městské dopravy a zvýšení bezpečnosti ve vybraných lokalitách, např. osvětlení, přechody, instalace zvukových signalizačních zařízení pro nevidomé, modernizace a rozšíření zastávek městské hromadné dopravy atd. Naopak menší zájem byl o projekty na vybudování parkovišť. V opatření byl pouze v rámci 1 projektu zvolen indikátor Počet parkovacích míst s cílovou hodnotou 24 ks, kterou konečný příjemce naplnil. Nebyl podpořený žádný projekt na vybudování cyklostezek (resp. byl podán jediný projekt, který byl pro nesplnění formálních náležitostí vyřazen), a proto indikátor Cyklistické komunikace nebude naplněn.
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	13
	13

	Schválené projekty
	25
	25

	Nasmlouvané projekty
	15
	24


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny veřejné zdroje. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	37 534 088
	-
	37 534 088
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	44 899 056
	120
	44 311 631
	118

	Nasmlouvané projekty
	19 707 443
	53
	38 750 309
	103


	Realizované výdaje
	15 077 374
	40
	41 540 147
	111

	Certifikované výdaje
	9 951 017
	27
	20 453 544
	54
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Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů regenerace městských území

	ks
	0
	8
	22

	2
	Výměra regenerované plochy - v závislosti na náročnosti regenerace
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,67

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (protipovodňová opatření malého rozsahu a dále v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)
	ks
	0
	6
	13

	
	Výsledek
	
	
	
	

	4
	Nově indukované investice v regenerovaném území
	mil. €
	0
	5 mil. €
	-


	5
	Počet uživatelů (subjektů) připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	250
	2

	6
	Přírůstek plochy chráněné před záplavami
	km2
	0
	0,2
	3,52


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 nebyla v tomto opatření zjištěna žádná nesrovnalost. 
POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Celkově lze realizaci opatření hodnotit jako úspěšnou s pozitivními dopady na životní prostředí (regenerace ploch) i životy obyvatel (dobudování základní technické infrastruktury) v daných lokalitách. 

Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 118 %, podíl nasmlouvaných 103 % a realizovaných projektů 111 %. 
V opatření bylo celkem předloženo 41 projektových žádostí ve všech výzvách, z nichž 25 bylo vybráno k poskytnutí dotace, které byly k 31.12.2008 ukončeny. Úspěšností předložených projektů ve výši téměř 61 % se řadí opatření 1.2 k nejlepším z priority 1.
Cílové hodnoty u zvolených indikátorů byly k 31.12.2008 naplněny. Projekty se zaměřily zejména na regeneraci zanedbaných rekreačně a ekologicky významných ploch (např. revitalizace skládky), včetně vodních ploch a toků. V souvislosti se záplavami, které Prahu v roce 2002 postihly, se začala zavádět protipovodňová opatření k ochraně osob a majetku. Mezi podporované aktivity patřilo mimo jiné nákup mobilních čerpadel, čištění břehů nebo rekonstrukce náplavových zdí. Značného přesáhnutí cílové hodnoty u indikátoru plochy ochráněné před záplavami bylo dosaženo projektem č. 0203 „Protipovodňová opatření na ochranu hl.m.Praha“, kde je díky nákupu mobilních čerpadel ochráněno území Praha - Karlín. Indikátor Počet uživatelů připojených na nové prvky technické infrastruktury se naplnit nepodařilo, protože ukazatel pro naplnění indikátoru byl zvolen pouze ve 2 projektech V žádném projektu nebyly zvoleny ukazatele pro naplnění hodnot indikátoru Nové indukované investice.
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	24
	25

	Schválené projekty
	36
	35

	Nasmlouvané projekty
	28
	31


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	27 195 202
	-
	27 195 202
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	30 731 309
	113
	31 804 664
	117

	Nasmlouvané projekty
	26 454 512
	97
	28 911 491
	106


	Realizované výdaje
	24 875 950
	91
	29 517 996
	109

	Certifikované výdaje
	22 431 088
	82
	25 259 901
	93
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	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Výměra revitalizovaných ploch veřejných prostranství v podporovaných sídlištních celcích
	ha
	0
	10 
	13,4

	2
	Počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti

	ks
	0
	12
	20

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, veřejné osvětlení, kanalizace, zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem, teplem)
	ks
	0
	4
	15

	
	Výsledek
	
	
	
	

	4
	Nové (indukované) investice v podporovaných sídlištních celcích
	mil. €
	0
	3 mil. €
	-


	5
	Počet nových zařízení veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti (kulturně společenská, zájmová a sportovní centra)
	ks
	0
	7
	13

	6
	Počet uživatelů připojených na nové prvky technické infrastruktury  (připojení na systémy kanalizace a čistění nebo zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	250
	1268


Věcné indikátory k 31.12.2008 

Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 nebyla v tomto opatření zjištěna žádná nesrovnalost.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
Opatření lze zhodnotit jako nejlepší z priority 1, ať už z hlediska čerpání prostředků, nebo naplňování indikátorů. 
Finanční prostředky vázané ve schválených projektech přesáhly o 17 % objem alokace na toto opatření. Rozpočet nasmlouvaných projektů převyšoval alokaci o 6 %. Certifikované výdaje tvořily 93 % alokace opatření. Celkem bylo v opatření podáno 60 projektových žádostí ve všech 6 výzvách, z nichž 35 bylo vybráno k poskytnutí dotace. Všechny vybrané projekty byly k 31.12.2008 již ukončeny.

Cílové hodnoty indikátorů byly k 31.12.2008 přeplněny. Zaměření předložených projektů je možné rozdělit do dvou základních skupin. První se zaměřila na rekonstrukci či novou výstavbu veřejných ploch se sportovním a rekreačním využitím (víceúčelové sportovní areály, dětská hřiště, oddechové zóny, pěší komunikace) a vybudování kulturně společenských, zájmových a sportovních zařízení pro komunitní a sociální služby (vzdělávací a informační centra, zázemí pro zájmové organizace, dětské domovy). Druhou skupinu tvořily projekty, které se soustředily na zlepšení nebo vybudování základních sítí technické infrastruktury. V žádném projektu nebyly zvoleny ukazatele pro naplnění indikátoru Nové indukované investice.
6.2.3 Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území
Priorita 2 se zaměřila na povzbuzení ekonomické a sociální činnosti, zlepšení podnikatelského prostředí a rozvoj informační společnosti na území zahrnutém do JPD 2. Podpora směřovala k maximálnímu využití inovačního potenciálu, vytváření nových forem partnerství veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru a zejména k posílení spolupráce výrobní sféry s pražskou základnou vědy, výzkumu a vzdělávání.

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty (akce)
	43
	44

	Schválené projekty (IP a GS)
	34
	33

	Nasmlouvané projekty (IP a akce)

	87
	93


Vývoj financování priority

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů priority. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	31 793 358
	-
	31 793 358
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	33 395 165
	105
	34 134 708
	107

	Nasmlouvané projekty
	18 837 614
	59
	27 648 428
	87


	Realizované výdaje
	18 141 829
	57
	      32 587 243
	102

	Certifikované výdaje
	10 183 449
	32
	23 576 553
	74
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Věcné indikátory k 31.12.2008
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje
	ks
	0
	70
	56

	2
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	85
	65

	3
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií 
	ks
	0
	15
	14

	4
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě

	ks
	0
	5
	13

	5
	Zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy
  
	ks
	 -
	68 000
	184 404

	6
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	1 500
	19 329,5

	7
	Počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.)
	ks
	1
	2
	10

	
	Výsledek
	
	
	
	

	8
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)

	ks
	0
	300
	314

	9
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	40
	0

	10
	Počet spin-off společností (nárůst)
	ks
	0
	10
	6

	11
	Podíl domácností připojených k internetu na území podpory

	procenta
	10%
	20%
	55,8 %

	12
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktům s úřady veřejné správy - občané
	procenta
	-
	o 80%
	39,7 %


	13
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktům s úřady veřejné správy - firmy
	procenta
	-
	o 100 %
	69,6 %



POPIS VÝVOJE PRIORITY

Priorita 2 zahrnuje tři opatření, z nichž jedno se dělí na dvě dílčí opatření, které obsahuje jak individuální projekty, tak akce v rámci grantového schématu. Vzhledem k zaměření některých opatření priority (výzkum a vývoj, informační technologie) by se priorita 2 mohla jevit jako méně úspěšná v porovnání s prioritou 1, jak v počtu projektů vybraných k realizaci, tak v rámci naplňování indikátorů. Nicméně i tak lze prioritu 2 ohodnotit pozitivně, zejména v podpoře malých a středních podnikatelů.

Celkem bylo v prioritě 2 předloženo 78 individuálních projektů, z nichž 31 bylo vybráno k realizaci a k 31.12.2008 byly všechny úspěšně ukončeny. V rámci dvou grantových schémat bylo předloženo 78 akcí, z nichž 65 bylo vybráno k realizaci. K 31.12.2008 bylo 64 akcí ukončeno i proplaceno. Zbývající 1 akce byla ke konci roku 2008 ve stavu „dotace dodatečně odejmuta“.
Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 107 %, podíl nasmlouvaných 87 % a realizovaných projektů 102 %. Certifikovány byly prostředky ve výši 74 % alokace.
Ve srovnání s prioritou 1 jako celku je naplňování indikátorů v prioritě 2 nižší, především u projektů výzkumu a vývoje a informačních technologií. Nižší zájem o tyto oblasti byl způsoben tím, 
že zpočátku se předkládané projekty v programu JPD 2 soustředily především na obnovu či dobudování základní infrastruktury a regeneraci městského prostředí. Větší se zájem o informační technologie se projevil později, projekty tak byly předkládány se značným zpožděním. Také cílové hodnoty indikátorů nebyly na počátku programu zcela optimálně stanoveny, což mohlo být způsobeno nedostatkem zkušeností s nastavováním počátečních hodnot. U některých indikátorů byly cílové hodnoty značně nadhodnoceny (např. indikátor Počet účastníků projektů partnerství vědy a výzkumu nebo Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit, kde nebyl v projektech zvolen žádný ukazatel pro naplnění indikátoru). Naopak cílová hodnota u indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla podhodnocena – přeplnění tohoto indikátoru bylo způsobeno předloženými akcemi a individuálními projekty zaměřenými na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. U některých indikátorů bylo nutné zjišťovat dosažené hodnoty z jiných zdrojů, např. z ČSÚ, kde však nejsou požadovaná data za jednotlivé roky vždy k dispozici (případně v požadované struktuře) nebo nejsou k dispozici vůbec. Z tohoto důvodu je k daným indikátorům uveden nejbližší ekvivalent v poznámce pod čarou. 

Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	22
	23

	Schválené projekty
	12
	11

	Nasmlouvané projekty
	7
	10


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	15 059 252
	-
	15 059 252
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	15 586 879
	104
	16 494 524
	110

	Nasmlouvané projekty

	6 598 996
	44
	11 334 663
	75

	Realizované výdaje
	8 209 637
	55
	15 804 855
	105

	Certifikované výdaje
	4 947 419
	33
	12 394 000
	82
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Věcné indikátory k 31.12.2008
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje
	ks
	0
	70
	56

	2
	Počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.)
	ks
	0
	1
	9

	3
	Plocha nových podnikatelských objektů/center
	m2
	0
	500
	6 080

	
	Výsledek
	
	
	
	

	4
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

	ks
	0
	70
	27

	5
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	15
	-

	6
	Počet spin-off společností (nárůst)
	ks
	0
	10
	6


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost
V roce 2008 v rámci opatření 2.1 zahájil Řídící orgán JPD 2 šetření 1 případu podezření na nesrovnalost. Případ je evidován ve stadiu řešení opodstatněnosti.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Z důvodu specifického zaměření (věda a výzkum) patří opatření k méně úspěšným. Celkem bylo předloženo 35 projektů ve všech šesti výzvách, pouze 11 projektů však bylo vybráno k realizaci, 
které byly k 31.12.2008 ukončeny. 

Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu opatření činil 110 %, podíl nasmlouvaných 75 % a realizovaných projektů 105 %. 

Zřejmě také z nedostatku předchozích zkušeností nebyly cílové hodnoty indikátorů v tomto opatření zcela optimálně určeny – některé byly nadhodnoceny (např. indikátor Počet účastníků projektů partnerství vědy a výzkumu, Počet hrubých pracovních míst, Počet spin-off společností) a nepředpokládá se tedy jejich úplné naplnění. Naopak indikátor Plocha podnikatelských objektů byl k 31.12.2008 naplněn nad rámec plánovaných hodnot, a to kvůli projektu č.160 Inovační a podnikatelský inkubátor, zaměřenému na vybudování centra pro pokročilé technologie s celkovou plochou přes 6 000 m2. Indikátor Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit nebyl zvolen v žádném projektu, a proto nebude naplněn.
Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí
Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	11 316 570
	-
	11 316 570
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	12 754 429
	113
	12 345 476
	109

	Nasmlouvané projekty
	10 847 770
	96
	10 983 715
	97


	Realizované výdaje
	8 396 296
	74
	11 975 752
	106

	Certifikované výdaje
	4 001 144
	35
	8 714 327
	77


Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	70
	64

	2
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	1 000
	13 249,5

	
	Výsledek
	
	
	
	

	3
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

	ks
	0
	230
	287

	4
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	25
	-


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 šetřil ŘO JPD 2 v opatření 2.2 celkem 2 případy podezření na nesrovnalost která byla následně potvrzena. V obou případech došlo k odstoupení od smlouvy o financování akce ze strany nositele GS z důvodu porušení podmínek smlouvy konečným uživatelem. V jednom z případů bylo podezření zjištěno před proplacením dotace.. 
POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ


Opatření se realizovalo prostřednictvím dvou dílčích opatření, které byly zaměřeny jak na individuální projekty, tak na akce v rámci grantových schémat. Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 109 %, podíl nasmlouvaných 97 % a realizovaných projektů 106 %. 

Hodnoty indikátorů opatření jsou dány součtem hodnot indikátorů za dílčí opatření 2.2.1 a 2.2.2. Indikátory se k 31.12.2008 podařilo většinou naplnit. Cílová hodnota indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla na začátku programu silně podhodnocena. Bylo podáno větší množství akcí a projektů zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. Také indikátor Počet hrubých pracovních míst se podařilo velmi dobře naplnit. V žádném projektu nebyl explicitně zvolen indikátor Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit, a jeho hodnota proto nebude naplněna.

a) Dílčí opatření 2.2.1 – Grantová schémata na podporu malého a středního podnikání

Vývoj realizace dílčího opatření z hlediska počtu GS a akcí 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	GS v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté GS
	0
	0

	Schválené GS
	2
	2

	Nasmlouvané akce
	68 
	66



Vývoj financování dílčího opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	5 043 940
	-
	5 043 940
	-

	GS v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené GS
	5 584 003
	111
	4 833 331
	96

	Nasmlouvané akce (tendry)
	5 199 257
	103
	5 066 012
	101

	Realizované výdaje (za akce)
	2 589 129
	51
	4 818 259
	96

	Certifikované výdaje (za akce)
	0

	-
	1 983 880
	39


Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	70
	64

	2
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	800
	7 807,8

	
	Výsledek
	
	
	
	

	3
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)

	ks
	0
	200
	266

	4
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	25
	-


POPIS VÝVOJE DÍLČÍHO OPATŘENÍ

Vývoj dílčího opatření 2.2.1 byl ovlivněn opožděnou realizací grantových schémat, o podporu byl ze strany podnikatelů malý zájem. V rámci dvou grantových schémat bylo předloženo celkem 78 akcí, z nichž k 31.12.2008 bylo ukončeno i proplaceno 64 akcí. 
Podíl schválených grantových schémat na celkovém rozpočtu opatření činil 96 %, podíl nasmlouvaných akcí 101 %. Nižší % certifikovaných výdajů (39 %) je způsobeno pozdější realizací GS a s tím souvisejícími zpožděnými kontrolami v průběhu roku 2007, díky čemuž došlo ke zpoždění v předkládání žádostí o platbu do certifikací v dubnu a srpnu 2008.
Některé z uvedených indikátorů se k 31.12.2008 podařilo naplnit nad rámec plánovaných hodnot. Cílová hodnota indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla na začátku programu silně podhodnocena. Bylo podáno větší množství akcí zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, 
z nichž celá řada měla cílovou hodnotu přesahující 1 000 m2. Také indikátor Počet hrubých pracovních míst se podařilo velmi dobře naplnit. V žádném projektu nebyl zvolen ukazatel Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit, a jeho hodnota indikátoru proto nebyla naplněna. 

b) Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

Vývoj realizace dílčího opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	6
	6

	Schválené projekty
	6
	6

	Nasmlouvané projekty
	6
	6


Vývoj financování dílčího opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.  

	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	6 272 630
	-
	6 272 630
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	7 170 426
	114
	7 512 146
	120

	Nasmlouvané projekty
	5 648 513
	90
	5 917 703
	94


	Realizované výdaje
	5 807 167
	93
	7 157 493
	114

	Certifikované výdaje
	4 001 144
	64
	6 730 447
	107
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Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	200
	5 441,7

	
	Výsledek
	
	
	
	

	2
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)

	ks
	0
	30
	21


POPIS VÝVOJE DÍLČÍHO OPATŘENÍ

V tomto dílčím opatření bylo podáno celkem 13 projektů, ale pouze 6 projektů bylo vybráno k realizaci. Ke konci sledovaného období byly všechny projekty ukončeny i proplaceny. Schválené projekty přesáhly celkovou alokaci opatření o 20 %, podíl nasmlouvaných projektů činil 94 % celkové alokace. Realizované výdaje byly ve výši 114 % alokace a certifikované výdaje ve výši 107 %. 
Cílová hodnota indikátoru Plocha nových podnikatelských objektů byla výrazně přeplněna především kvůli projektu „Zlepšení kvality podnikatelského prostředí v oblasti cestovního ruchu a sportu výstavbou provozní budovy sportoviště v Praze – Satanicích“ s cílovou hodnotou 2 280 m2, kterou konečný příjemce naplnil. Nicméně i zbývající předložené projekty dosahovaly značně vysokých hodnot. Indikátor Počet hrubých pracovních míst se předpokládá naplnit po uplynutí lhůty na vytvoření pracovních míst, tedy do 1 roku od ukončení realizace projektů.
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	15
	15

	Schválené projekty
	14
	14

	Nasmlouvané projekty
	6
	11


Vývoj financování opatření
V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	5 417 536
	-
	5 417 536
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	5 053 857
	93
	5 294 708
	98

	Nasmlouvané projekty
	1 390 847
	26

	5 330 050
	98

	Realizované výdaje
	1 535 895
	28
	4 806 636
	89

	Certifikované výdaje
	1 234 886
	23
	2 468 226
	46
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Věcné indikátory k 31.12.2008 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota v roce 2008 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě
 
	ks
	0
	5
	13

	2
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií
	ks
	0
	15
	14

	3
	Počet podporovaných nových a existujících MSP podnikajících v oblasti informačních technologií
	ks
	0
	15
	1

	4
	Počet podporovaných MSP poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
 
	ks
	0
	8
	1

	5
	Počet (podporovaných) konzultací firem poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií

	ks
	0
	200
	-

	
	Výsledek
	
	
	
	

	6
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy - občané
	procenta
	0
	o 80 %
	39,7 %


	7
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy - firmy
	procenta
	0
	o 100 %
	69,6 %


	8
	Zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy
 
	ks
	0
	68 000
	184 404

	9
	Podíl domácností připojených k internetu na území podpory

	procenta
	0
	20 %
	55,8 %


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 nebyla v tomto opatření zjištěna žádná nesrovnalost.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Opatření bylo značně ovlivněno rychlým vývojem v oblasti ICT a internetizace na území hl. města Prahy. Oproti hodnocenému stavu a plánované dynamice rozvoje v době vzniku programu nabral vývoj v této oblasti ve skutečnosti obrovský pokrok, který oblasti ICT významně pomohl, ale zároveň minimalizoval zájem a možnosti potencionálních žadatelů. Opatření bylo určeno širší skupině potenciálních konečných příjemců, avšak v konečném výsledku byly přijímány a následně schváleny projekty předložené městskými částmi, Hl. m. Prahou, podnikajícími fyzickými a právnickými osobami a příspěvkovými organizacemi.

Celkově bylo v opatření podáno 30 projektů převážně z 1. a 4. výzvy, 14 projektů bylo vybráno k realizaci. Všechny projekty byly k 31.12.2008 ukončeny.

Podíl schválených projektů na celkové alokaci opatření činil 98 %, podíl nasmlouvaných projektů 98 %. Realizované výdaje byly ve výši 89 % alokace. 
Indikátory v opatření 2.3 nebyly tak dobře naplňovány v porovnání s ostatními opatřeními. Celkově byl o toto opatření nižší zájem. Cílové hodnoty některých indikátorů byly na začátku programu nadhodnoceny, především u malých a středních podniků – v opatření 2.3 bylo podáno pouze 6 projektů na MSP podnikající v oblasti informačních technologií, ale 5 projektů bylo vyřazeno kvůli nesplnění kritérií přijatelnosti. U některých výsledkových indikátorů bylo nutné zjišťovat dosažené hodnoty z jiných zdrojů, např. z ČSÚ, kde však nejsou požadovaná data za jednotlivé roky vždy k dispozici (případně v požadované struktuře) nebo nejsou k dispozici vůbec. Proto je uveden k daným indikátorům nejbližší ekvivalent v poznámce pod čarou. Problémem je také zpoždění požadovaných údajů.
6.2.4 Priorita 3 – Technická pomoc

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	8
	4

	Zamítnuté projekty
	7
	7

	Schválené projekty
	100
	110

	Nasmlouvané projekty
	23
	23


Vývoj financování priority

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	3 557 188
	-
	3 557 188
	-

	Projekty v řízení
	581 133
	-
	91 819
	-

	Schválené projekty
	3 633 217
	102
	4 537 412
	128

	Nasmlouvané projekty

	283 912
	8
	297 442
	8

	Realizované výdaje
	1 510 906
	42
	2 629 335
	74

	Certifikované výdaje
	1 153 673
	32
	1 943 616
	55
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POPIS VÝVOJE PRIORITY

Priorita 3 obsahuje dvě opatření. Celkově bylo v prioritě podáno 128 projektových žádostí, 
z nichž 110 bylo vybráno k poskytnutí dotace. K 31.12.2008 bylo 100 projektů ukončeno, 10 projektů se nacházelo ve stavu realizace.
Schválené projekty přesáhly celkovou alokaci priority o 28 %. Realizované výdaje byly ve výši 74 % alokace, certifikované výdaje ve výši 55 %.
Opatření 3.1 – Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	6
	2

	Zamítnuté projekty
	3
	3

	Schválené projekty
	47
	54

	Nasmlouvané projekty
	6
	6


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny veřejné zdroje. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.
	
	k 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	2 134 314
	-
	2 134 314
	-

	Projekty v řízení
	412 445
	-
	50 119
	-

	Schválené projekty
	2 205 774
	103
	2 783 027
	130

	Nasmlouvané projekty

	16 762
	1
	17 560
	1

	Realizované výdaje
	658 196
	31
	1 335 803
	63

	Certifikované výdaje
	475 963
	22
	857 919
	40
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Věcné indikátory k 31.12.2008 
Vzhledem k širokému zaměření opatření je výčet indikátorů informativní, cílové hodnoty nebyly v programovém dokumentu stanoveny. Uvedené indikátory byly převzaty z IS Monit.
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Dosažená hodnota v roce 2008 

	
	Výstup
	
	

	1
	Počet zasedání výborů, komisí, atd.
	ks
	11

	2
	Počet vypracovaných expertních posudků
	ks
	292

	3
	Počet vypracovaných analýz a studií
	ks
	40

	4
	Počet nakoupených technických zařízení (včetně HW a SW)
	ks
	93

	5
	Počet vydaných/vyrobených propagačních materiálů
	ks
	3 200


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 šetřil ŘO JPD 2 v opatření 3.1 celkem 2 případy podezření na nesrovnalost. V obou případech opodstatněného podezření na nesrovnalost se jedná o podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). Případy byly předány k dalšímu řízení na místně příslušné územní finanční orgány. 

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Mezi podporované aktivity opatření patřilo např. jednání Monitorovacího výboru pro JPD 2 včetně zpracování podkladů pro jednání, expertní analýzy, nákup technického vybavení a další. 
V opatření bylo podáno celkem 63 projektů, z nichž 54 bylo vybráno k realizaci. Ke konci sledovaného období bylo 46 projektů ukončeno. Vzhledem k tomu, že největší část technické pomoci byla určena Řídícímu orgánu JPD 2, nejvíce projektů předložilo Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Podíl schválených projektů na celkové alokaci opatření činil 130 %, realizované výdaje byly ve výši 63 %, certifikovány byly prostředky o objemu 858 tis. EUR, tedy 40 % alokace opatření.
Opatření 3.2 – Technická pomoc II – výdaje na technickou podporu

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů 

Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008. 

	 
	Projekty k 31.12.2007
	Projekty k 31.12.2008

	Projekty v řízení 
	2
	2

	Zamítnuté projekty
	4
	4

	Schválené projekty
	53
	56

	Nasmlouvané projekty
	17
	17


Vývoj financování opatření

V tabulce jsou uvedeny hodnoty veřejných zdrojů. Jedná se o součet zdrojů EU a národních zdrojů. Údaje v tabulce odpovídají SMT k 31.12.2007 a 31.12.2008.

	
	K 31.12.2007

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	1 422 874
	-
	1 422 874
	-

	Projekty v řízení
	168 688
	-
	41 700
	-

	Schválené projekty
	1 427 443
	100
	1 754 386
	123

	Nasmlouvané projekty

	267 150
	19
	279 882
	20

	Realizované výdaje
	852 709
	60
	1 293 533
	91

	Certifikované výdaje
	677 710
	48
	1 085 697
	76
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Věcné indikátory k 31.12.2008 
Vzhledem k širokému zaměření opatření je výčet indikátorů informativní, cílové hodnoty nebyly v programovém dokumentu stanoveny. Uvedené indikátory byly převzaty z IS Monit.
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Dosažená hodnota v roce 2008

	
	Výstup
	
	

	1
	Počet zasedání výborů, komisí, atd.
	ks
	8

	2
	Počet vypracovaných analýz a studií
	ks
	3 821

	3
	Počet uskutečněných školení
	ks
	29

	4
	Počet proškolených osob
	ks
	977

	5
	Počet článků, tiskových zpráv a inzerátů
	ks
	132

	6
	Počet vydaných/vyrobených propagačních předmětů
	ks
	27 846


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V roce 2008 byl Řídícím orgánem JPD 2 v opatření 3.2 zjištěn 1 případ podezření na nesrovnalost. Jedná se o opodstatněné podezření na nesrovnalost spočívající v podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). Případ byl předán k dalšímu řízení místně příslušnému územnímu finančnímu orgánu.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ
V opatření bylo podáno celkem 65 projektů, z nichž 56 bylo vybráno k realizaci. Ke konci sledovaného období bylo 54 projektů ukončeno. Vzhledem k tomu, že největší část technické pomoci byla určena Řídícímu orgánu JPD 2, nejvíce projektů předložilo Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Podíl schválených projektů na celkové alokaci opatření činil 123 %, realizované výdaje byly ve výši 91 %, certifikovány byly prostředky o objemu 1,086 mil. EUR, tedy 76 % alokace opatření.

6.3 Finanční realizace programu

6.3.1 Celkový přehled výdajů proplacených konečným příjemcům

Přehled realizovaných výdajů v rámci programu JPD 2 v rozdělení na jednotlivá opatření a  dílčí opatření obsahuje Standardní monitorovací tabulka ve sloupci 6E Realizované výdaje. Realizovanými výdaji jsou všechny veřejné výdaje, které byly uhrazeny konečnému příjemci. Mezi realizované výdaje byly zahrnuty také všechny žádosti o veřejné zdroje. Prostředky proplacené v letech 2004 a 2005 byly hrazeny přímo ze strukturálních fondů EU, od roku 2006 jsou prostředky konečným příjemcům propláceny ze státního rozpočtu a následně refundovány.

V roce 2008 bylo konečným příjemcům proplaceno 47 730 998,53 EUR, což představuje 33,47 % alokace programu JPD 2 na roky 2004-2006. 

Na realizaci jednotlivých projektů bylo do 31.12.2008 v JPD 2 z ERDF vynaloženo celkem 71 624 999,09 EUR. Druhá polovina finanční pomoci byla poskytnuta z českých národních veřejných zdrojů. Celkově bylo tedy konečným příjemcům proplaceno 143 249 969,53  EUR.
Do konce roku 2008 bylo z celkové alokace JPD 2 proplaceno 100,46 %. Největší podíl proplacených výdajů na alokaci opatření byl dosažen v opatření 1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch, a to 108,43 %. U tohoto opatření došlo k největšímu překročení alokace vlivem posilujícího kurzu koruny. K překročení alokace došlo též u dalších dvou opatření: 2.1 Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého sektoru, neziskového sektoru, vědy a výzkumu a 2.2 Podpora malého a středního podnikání, příznivé podnikatelské prostředí. Největší podíl nevyčerpaných prostředků zaznamenává opatření 3.1 Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu, kde došlo k vyčerpání alokace pouze z 56,63 %. 

V porovnání se stavem proplácení z konce roku 2007 došlo k největšímu nárůstu z hlediska naplňování alokace jednotlivých opatření v opatření 1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch, kde došlo k procentuálnímu nárůstu o 68,26 %. Velký nárůst zaznamenalo též opatření 2.3 Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze (o 59,46 %), které vykazovalo v minulém roce nejmenší podíl proplacených prostředků na alokaci. 
Přehled výdajů proplacených konečným příjemcům v jednotlivých opatřeních
	Opatření
	PROPLACENO (EUR)*
	ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ
	PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU

	
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2004 - 2008
	
	

	1.1
	0,00
	0,00
	22 712 118,48
	13 200 795,52
	5 229 442,42
	41 142 356,42
	42 510 964,00
	96,78

	1.2
	0,00
	652 875,30
	7 655 556,36
	6 768 942,34
	25 620 070,01
	40 697 444,01
	37 534 088,00
	108,43

	1.3
	0,00
	291 371,06
	11 334 015,23
	13 250 563,71
	2 286 739,35
	27 162 689,35
	27 195 202,00
	99,88

	2.1
	0,00
	0,00
	1 875 173,23
	6 334 463,77
	7 360 153,33
	15 569 790,33
	15 059 252,00
	103,39

	2.2
	0,00
	0,00
	1 788 000,00
	6 608 296,00
	3 111 899,08
	11 508 195,08
	11 316 570,00
	101,69

	2.3
	0,00
	41 262,89
	623 120,91
	871 511,20
	3 221 109,82
	4 757 004,82
	5 417 536,00
	87,81

	3.1
	0,00
	22 130,08
	184 320,40
	451 745,52
	550 432,90
	1 208 628,90
	2 134 314,00
	56,63

	3.2
	0,00
	124 290,45
	586 432,00
	141 986,55
	351 151,62
	1 203 860,62
	1 422 874,00
	84,61

	Součet
	0,00
	1 131 929,78
	46 758 736,61
	47 628 304,61
	47 730 998,53
	143 249 969,53
	142 590 800,00
	100,46


 * Pro přepočet byl použit kurz 25,180 z prosince 2008 – kurz použit jen pro výdaje roku 2008 (předchozí roky přepočítány kurzy aktuálními k 31.12. daného roku) 
Proplacené prostředky ve srovnání s alokací v jednotlivých opatřeních
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Porovnání plánovaných realizovaných výdajů na rok 2008 s realizovanými 
a skutečně certifikovanými výdaji (EUR)

	
	Plánované realizované výdaje
	Skutečně realizované výdaje
	Skutečně certifikované výdaje
	% naplnění plánu
	% naplnění certifikovaných výdajů

	ERDF
	34 868 095,00
	55 352 986
	30 166 318,50
	158,7
	86,52


Předpoklad čerpání v roce 2008 ve výši 34 868 095,00 EUR, zaslaný Platebním orgánem MF Evropské komisi, byl v případě skutečně certifikovaných výdajů naplněn na 86,52 %.

6.3.2 Platby přijaté od Evropské komise

V průběhu roku 2008 byly provedeny 2 řádné certifikace výdajů, 8. až 9. v pořadí. Do těchto certifikací byly zahrnuty výdaje za individuální projekty, grantová schémata i technickou pomoc, 
které byly zaúčtované v účetním systému Platebního a certifikačního orgánu (dále IS Viola) v období 1.12.2007 – 31.8.2008. 
V pořadí osmá certifikace byla provedena za období od 1.12.2007 do 30.4.2008 a bylo v ní podáno celkem 46 žádostí o platbu. Na základě této certifikace byla na účet Ministerstva financí připsána dne 24.9.2008 osmá průběžná platba ve výši 7 857 625,05 EUR. 
Devátá certifikace byla provedena za období od 1.5.2008 do 31.8.2008 a bylo v ní podáno celkem 30 žádostí o platbu. Na účet Ministerstva financí byla připsána dne 24.11.2008 devátá průběžná platba ve výši 7 225 533,72 EUR. 
V roce 2008 obdržela ČR od EK spolu s prostředky za sedmou certifikaci, které byly zaslány počátkem roku 2008, částku dosahující celkové výše 27 327 943,16 EUR, což představuje 41,80 % částky zaslané od počátku programu.
Evropskou komisí bylo na účet Ministerstva financí pro JPD 2 v období od 1.5.2004 do 31.12.2008 ve dvou zálohových a devíti průběžných platbách celkem zasláno 65 371 019,64 EUR. Tato částka představuje 91,69 % alokace programu JPD 2 na období 2004-2006. V následujícím grafu je znázorněna výše obdržených prostředků od EK, přičemž ke všem certifikacím jsou připočteny dvě zálohové platby.
Obdržené prostředky od EK ve vztahu k alokaci programu JPD 2


[image: image12.emf]0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pořadí certifikace

EUR (v tis.)

Obdrženo od EK (spolu se

zálohami)

Alokace programu JPD 2


Následující tabulka znázorňuje finanční prostředky EU, které Ministerstvo financí obdrželo od Evropské komise v jednotlivých letech včetně zálohových plateb. V roce 2004 byla poskytnuta první zálohová platba ve výši 7 129 540 EUR a v roce 2005 druhá ve výši 4 277 724 EUR, ostatní finanční prostředky byly poskytnuty na základě jednotlivých certifikací. Největší podíl finančních prostředků byl obdržen v roce 2008, a to 38,33 %.

Přehled obdržených prostředků dle jednotlivých let

	 
	Obdrženo od EK

	
	EUR
	Podíl z alokace

	2004
	7 129 540,00
	10,00 %

	2005
	4 304 265,38
	6,04 %

	2006
	6 961 012,36
	9,76 %

	2007
	19 648 258,74
	27,56 %

	2008
	27 327 943,16
	38,33 %

	Celkem
	65 371 019,64
	91,69 %


Informace o tom, které výdaje byly v jednotlivých letech a opatřeních certifikovány, jsou uvedeny v příloze zprávy ke kapitole 6.
6.3.3 Řízení přezávazkování programu
Tato kapitola obsahuje informace o řízení programu JPD 2 v souvislosti se změnami kurzu EUR vůči CZK.

Z důvodu výrazného poklesu kurzu české koruny vůči euru za poslední čtyři roky docházelo ke zmenšování disponibilních prostředků v CZK pro proplácení souhrnných žádostí o platbu projektů. 

V době vyhlášení programu JPD 2 v České republice byl devizový kurz EUR na svém vrcholu. Tento kurz byl stanoven pro přepočet alokované částky JPD 2 ze SF z EUR na české koruny. V originálu Programového dodatku JPD 2 byly uvedeny tyto hodnoty v EUR, stejně tak proplácení ze strany EK probíhá v eurech. Nicméně realizace programu a jednotlivých výzev a plateb příjemcům probíhá v českých korunách. Právě tyto kurzové rozdíly byly příčinou zmenšování objemu obdržených prostředků v CZK. Objem finančních prostředků přepočtených původním kurzem byl v průběhu programu postupně přidělován schváleným individuálním projektům a grantovým schématům. Řídící orgán JPD 2 prováděl propočet disponibilní alokace pro každou další výzvu na základě zůstatku nepřidělených prostředků v EUR přepočtených aktuálním kurzem na CZK.  

Vývoj kurzu (posilování koruny) ilustruje následující tabulka a grafické znázornění.
	Datum
	Kurz CZK/EUR

	31.prosince 2004
	31,020

	31.prosince 2005
	28,995

	31.prosince 2006
	27,988

	31.prosince 2007
	26,380

	31.prosince 2008
	25,180
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Zdroj: www.kurzy.cz; kurzy České národní banky
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K 31. prosinci 2008 došlo k poklesu devizového kurzu na 81,17 % z kurzu CZK/EUR při vyhlášení programu. Vývoj kurzu během celého období bylo velmi složité předvídat a i renomované instituce se v dlouhodobějších predikcích velmi rozcházely. 

Vzhledem k tomu, že k proplácení prostředků ze SF dochází postupně, je pro jednotlivé souhrnné platby a jejich zaúčtování při refundaci vždy využit jiný aktuální kurz pro jednotlivou platbu. Připočteme-li k tomu obtížnou předvídatelnost konkrétního časového okamžiku, kdy budou jednotlivé platby příjemcům předloženy, administrovány a zahrnuty do souhrnné žádosti o platbu (v aktuálním kurzu), dostáváme se do situace velmi rámcového řízení dopadu kurzových změn na disponibilní alokaci programu.
Vyhodnocení vlivů přezávazkování programu JPD 2

I přes aktivní snahu eliminovat vliv poklesu kurzu eura při vyhlašování jednotlivých výzev docházelo k dopadu těchto kursových změn díky tomu, že proplácení probíhalo v korunách (alokace přidělena v EUR) a především z důvodu časového posunu mezi dobou vyhlášení výzvy a dobou, kdy byly jednotlivé platby zahrnuty do refundací (s aktuálním kurzem) a proplaceny z prostředků EU. V rámci řízení programů JPD 2  prováděl Řídící orgán JPD 2 ve spolupráci s odborem rozpočtu a CRR propočty a rekapitulaci ve vývoji přezávazkování programu.
Cílem bylo monitorovat aktuální stav přezávazkování a objem prostředků z projektů vyřazených, odstoupených, případně krácených a posoudit, zda se vývoj přezávazkování  pohybuje v limitech schváleného řešení přezávazkování Vládou ČR. Z následující tabulky je zřejmé, že ŘO JPD 2 ve spolupráci s CRR a Magistrátem hl. města Prahy věnoval značné úsilí snižování přezávazkování programu, což se dařilo plnit. 
Na základě rozhodnutí ministra pro místní rozvoj byl dne 27.8.2008 do vlády předložen materiál předjednaný s ministerstvem financí, který informoval o zvoleném způsobu řešení přezávazkování programu JPD 2 až do maximální výše 3,41 mil. EUR. 

V tabulce je znázorněn objem přezávazkovaných prostředků v druhé polovině roku 2008.

Výše přezávazkování JPD 2 (v CZK a EUR)
	k 30.6.2008
	1.10.2008
	31.12.2008
	rozdíl                                30.6. - 31.12.2008

	-85 451 044 CZK
	-18 433 601 CZK
	-9 152 842 CZK
	76 298 202 CZK

	-3 409 858 EUR
	-749 181 EUR
	-363 497 EUR
	3 046 362 EUR


Díky finančnímu řízení programu a jednotlivých projektů se podařilo dosáhnout snížení původně předpokládaného přezávazkování na výsledných 363 497 EUR  k 31.12.2008.
Hlavní roli v tomto snížení přezávazkování ke konci roku 2008 sehrála skutečnost, že již většina projektů ukončila realizaci a předložila závěrečné žádosti o platbu na skutečnou (často nižší) výši nákladů. Tímto se ukázaly skryté rezervy v posledních projektech, které bez předložení posledních žádostí o platbu nebylo možné vyčíslit. 

Pokrytí objemu přezávazkovaných žádostí o platbu bylo zajištěno z nevyužitých prostředků státního rozpočtu narozpočtovaných MMR na rok 2008.

6.3.4 Naplňování pravidla n+2
Změna pravidla n+2 na n+2,5

Evropská Komise nabídla v důsledku celosvětové ekonomické krize členským státům možnost prodloužit datum způsobilosti výdajů programového období 2000 - 2006 o 6 měsíců, a to z 31.12.2008 do 30.6.2009. Této možnosti ŘO JPD 2 využil a po schválení prodloužení způsobilosti výdajů monitorovacím výborem ve 4. písemné proceduře přijal prodloužení způsobilosti výdajů do 30.6.2009 (přijetí v rámci dopisu Evropské komisi zaslaným Rámcem podpory Společenství za všechny programy období 2004 – 2006 dne 30.12.2008).
Přínos tohoto opatření shledává ŘO JPD 2 především v následujících důvodech:

· v první polovině roku 2009 proběhne auditní mise EK ohledně retrospektivní kontroly projektů v oblasti výběrových řízení a příjmů z projektů, ze kterých mohou vyplynout rizikové projekty, které bude možné vyjmout z programu a nahradit jinými projekty, prodloužená doba způsobilosti výdajů projektů dává řídícímu orgánu více možností jak reagovat na konečné závěry a zjištění z provedených auditů EK - ty jsou očekávány až na jaře roku 2009;
· prodloužení doby způsobilosti rovněž posouvá o 6 měsíců termín pro vypracování a předložení závěrečných dokumentů programu Evropské komisi. Tímto časovým posunem vznikne prostor pro kvalitnější zpracování podkladů k závěrečnému hodnocení programu a vyhodnocení jeho dopadů. 
Zaslání žádostí o platby, resp. výkazu výdajů do Evropské komise je posledním důležitým krokem před zpětným proplacením prostředků do České republiky (do kapitoly Ministerstva financí). Výdaje uvedené na výkazech výdajů se tedy dají považovat za vyčerpané prostředky z celkové alokace na programové období 2004-2006. 

K automatickému zrušení závazku (tzv. „pravidlo n+2“) v případě alokace roku 2006 by došlo v případě nedodržení lhůty stanovené pro předložení závěrečných dokumentů
. Alokace 2006 tedy nemusí být ve výjimečných případech vyčerpána do 31.12.2008, ale až do 30.9.2010. Vyčerpáním se rozumí zaslání žádosti o platbu EK. 

Naplnění programu JPD 2 (v EUR)
	Program/fond
	Limit pro splnění n+2  (celková alokace)
	Připraveno k certifikaci k 31.12.2008 (podíl SF)
	Zbývá certifikovat do naplnění alokace

	JPD 2/ERDF
	71 295 400
	53 963 759
	17 331 641


U alokace ERDF bylo k 31.12.2008 připraveno k certifikaci 53 963 759 EUR, do naplnění alokace zbývá certifikovat 17 331 641 EUR..

Stav čerpání alokace 2004 – 2006

	 
	CELKEM

	Alokace 2004 - 2006
	71 295 400 EUR

	Skutečnost čerpání k 31.12.2007
	38 880 601 EUR

	certifikováno
	54,53%

	Skutečnost čerpání k 30.6.2008
	46 738 226 EUR

	certifikováno
	65,56%

	Skutečnost čerpání k  31.12.2008
	53 963 759 EUR

	certifikováno
	75,69%


Zdroj: MSSF Central
6.4 Kroky podniknuté řídícím orgánem a monitorovacím výborem k zajištění kvality a efektivnosti řízení

6.4.1 Popis aktivit učiněných k zajištění kvality a efektivnosti řízení 
Příprava na ukončování programu

V roce 2008 probíhaly přípravy na ukončování Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2 Praha, respektive všech operačních programů období 2004-2006. Pro zdárné a úspěšné ukončení programu byla vydána Řídícím orgánem RPS s platností od 1.2.2008 Metodická pomůcka pro ukončování programů SF pro období 2004-2006, na niž řídící orgán JPD 2 navázal zpracováním podrobného harmonogramu ukončování.

Monitorovací systém

V roce 2008 se ŘO JPD 2 aktualizací monitorovacího systému soustředil zejména na další rozvoj funkcí ke sledování udržitelnosti projektů (plán předložení monitorovacích zpráv o udržitelnosti, příjem a kontrola těchto zpráv), příjmů projektů a finančních korekcí. Další oblastí rozvoje bylo monitorování podrobnějších údajů o projektech za účelem vykazování údajů pro závěrečnou zprávu a ex-post evaluace (např. sledování kategorie oblasti intervence SF). 

Personální zajištění

Implementace programu vyvolala nutnost vytvoření takových institutů a jejich personálního a materiálního zabezpečení, aby bylo zajištěno zejména dodržování legislativního rámce a plnění povinností kladených na administraci a realizaci programu a projektů.

V roce 2008 došlo ke dvěma reorganizacím týkajícím se i Řídícího orgánu JPD 2:
Rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 62/2008 o organizačních a personálních změnách proběhla k 30.4.2008 reorganizace řídícího orgánu JPD 2. Došlo ke zrušení odboru RPS, SROP a JPD 2 a převedení funkce řídícího orgánu Rámce podpory společenství k ŘO NSRR. Do odboru SROP a JPD 2 byl zařazen Fond soudržnosti (sloučení programů období 2004 – 2006 do 1 odboru) - vznikla 4 oddělení, z toho 2 oddělení pro SROP a JPD 2 (oddělení řízení a oddělení metodiky a kontroly). Zrušeno bylo také samostatné oddělení interního auditu, které bylo sloučeno s odborem kontroly, což vedlo ke vzniku odboru interního auditu a kontroly. 
Rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 103/2008 ze dne 30.6.2008 o organizačních a personálních změnách došlo ke zrušení odboru Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu a Operačního programu Technická pomoc. Funkce řídícího orgánu IOP byla včleněna do Odboru řízení operačních programů, který tak vykonává funkci řídícího orgánu pro programy SROP, JPD 2, IOP a Fondu soudržnosti. Pro řídící orgán OP Technická pomoc vznikl samostatný odbor. 
Řídící orgán se nadále potýkal se značnou fluktuací pracovníků zejména vzhledem k přechodu do řídících orgánů nových operačních programů pro programovací období 2007 – 2013 a v důsledku odchodu na mateřskou dovolenou. V souvislosti s tímto problémem bylo přijato usnesení vlády 
č. 818/2007 jehož cílem je stabilizovat pracovníky ve státní správě v oblasti strukturálních fondů. 
Ke konci roku 2007 bylo částečně realizováno toto usnesení vlády formou mimořádných měsíčních odměn pracovníkům v oblasti strukturálních fondů na Ministerstvu pro místní rozvoj. Toto usnesení bylo nadále využíváno i v roce 2008.
6.4.2 Činnost Monitorovacího výboru JPD 2

6.4.2.1 Přehled činností Monitorovacího výboru JPD 2

Monitorovací výbor JPD 2 byl zřízen ministrem pro místní rozvoj na základě návrhu předloženého Řídícím orgánem JPD 2. Úkolem Monitorovacího výboru JPD 2 je zajištění dohledu nad realizací programu JPD 2. Podrobnosti týkající se složení, organizace a činnosti MV JPD 2 stanovuje jeho statut a jednací řád. MV JPD 2 měl k 31.12.2008 35 řádných členů, z toho 33 členů s hlasovacím právem. 
V roce 2008 se uskutečnily:

· 2 řádná zasedání Monitorovacího výboru JPD 2
· 1 písemná procedura projednávání

10. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2

Desáté zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 se konalo dne 29. května 2008 v hotelu Ambassador, Praha 1.
Členové Monitorovacího výboru JPD 2 a zástupci z Evropské komise byli na tomto zasedání seznámeni s vývojem programu JPD 2 v roce 2007, který byl obsažen ve Výroční zprávě za rok 2007. Ta byla dne 25.6.2008 zaslána do Evropské komise ke schválení, EK potvrdila přijetí výroční zprávy dopisem ze dne 22.7.2008. Připomínky k této zprávě nebyly ze strany EK vzneseny.

Dále byl na zasedání prezentován aktuální pokrok a realizace JPD 2 za období leden – duben 2008. Na závěr zasedání byl promítnut krátký TV dokument o úspěšně zrealizovaném projektu v Praze – Horních Počernicích. Jednalo se o kompletní rekonstrukci historického objektu Chvalského zámku a revitalizaci okolních ploch. 
Závěry zasedání:
· MV JPD 2 schvaluje:

· program 10. zasedání MV JPD 2
· zápis z 9. zasedání MV JPD 2 konaného dne 21.11.2007 

· Výroční zprávu JPD 2 za rok 2007
· MV JPD 2 bere na vědomí: 

· informace o pokroku v programu JPD 2 za období leden – duben 2008  
11. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2

Jedenácté zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 se konalo 25. listopadu 2008 na Chvalském zámku v Praze – Horních Počernicích.
Členové Monitorovacího výboru JPD 2 a zástupci z Evropské komise byli na tomto zasedání seznámeni s vývojem programu JPD 2 za období leden – srpen 2008, který byl obsažen v Průběžné zprávě za období 1.1. – 31.8.2008. Dále byly prezentovány provedené aktivity v roce 2008 v rámci komunikačního plánu a představen harmonogram ukončování JPD 2. 


Na závěr byli členové a hosté Monitorovacího výboru JPD 2 provedeni zámkem a přilehlým hotelem s restaurací. Obojí bylo zrekonstruováno a opraveno za přispění finančních prostředků z JPD 2. 
Závěry zasedání:
· MV JPD 2 schvaluje:

· program 11. zasedání MV JPD 2
· zápis z 10. zasedání MV JPD 2 konaného dne 29.5.2008

· MV JPD 2 bere na vědomí: 

· informace o pokroku v programu JPD 2 za období leden – srpen 2008
· Komunikační akční plán v roce 2008
· harmonogram ukončování JPD 2  
4. písemná procedura

Na základě výsledků 4. písemné procedury Monitorovacího výboru JPD 2, konané od 11.12.2008 do 5.1.2009, a na základě článku 3, odstavce 6) Jednacího řádu MV JPD 2 se Monitorovací výbor JPD 2 usnesl na následujících bodech:
· Monitorovací výbor JPD 2 schvaluje posunutí konečného data způsobilosti výdajů v programu JPD 2 do 30. června 2009

· Monitorovací výbor JPD 2 pověřuje Řídící orgán k provedení nezbytných úprav programové dokumentace týkající se prodloužení konečného data způsobilosti výdajů a k projednání s Evropskou komisí.
6.4.2.2 Programový dokument a Programový dodatek

Programový dokument
V roce 2008 nebyly provedeny žádné změny Programového dokumentu. 
Programový dodatek

V roce 2008 nebyly provedeny žádné změny Programového dodatku. 
6.4.3 Monitoring a evaluace

6.4.3.1 Pokrok dosažený u indikátorů

V průběhu roku 2008 došlo k výraznému pokroku při naplňování plánovaných hodnot indikátorů. Všechny projekty, mimo technickou pomoc, která nemá stanoveny vlastní indikátory, se do konce roku 2008 podařilo ukončit, proto i vykazované hodnoty realizovaných monitorovacích indikátorů významně stouply, ve většině případů dosáhly nebo překročily plán. 
Plánované hodnoty některých monitorovacích indikátorů uvedené v Programovém dodatku se ke konci programového období ukázaly jako podhodnocené. Toto se ukázalo zejména v prioritě 1, 
která se celkově realizovala velmi dobře. Všechny indikátory byly v této prioritě naplněny nad rámec cílových hodnot. Vysoce přeplněn byl také indikátor z priority 2 - Plocha nových podnikatelských objektů/center, který mnohonásobně překročil danou cílovou hodnotu. Velmi dobře se též podařilo naplnit ukazatel na vytvoření pracovních míst.
Naopak některé hodnoty indikátorů byly na počátku nadhodnoceny. Zde se jednalo především o indikátory směřující do oblasti informačních technologií a partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu. Nižší zájem o tyto oblasti byl způsoben tím, že zpočátku předkládané projekty v programu JPD 2 se soustředily především na obnovu či dobudování základní infrastruktury a regeneraci městského prostředí. Zvyšující se zájem o informační technologie se projevil později, projekty byly předkládány se značným zpožděním.
V souvislosti s finanční krizí se objevily také problémy s naplněním nebo udržením cílové hodnoty ukazatelů u některých projektů. Na tuto skutečnost reagoval ŘO JPD 2 např. uspořádáním semináře pro konečné příjemce s názvem „Jak si udržet získanou dotaci“.
Podrobně jsou údaje o naplňování monitorovacích indikátorů uvedeny v  této zprávě v kapitolách k příslušným prioritám a opatřením.

6.4.3.2 Evaluace

Ex-post evaluace JPD 2

V roce 2008 byla vypracována zadávací dokumentace na projekt Národního orgánu pro koordinaci (NOK) pro evaluaci RPS a všech OP a JPD z programového období 2004 – 2006: “Vytvoření podkladů k závěrečným zprávám operačních programů (OP), Jednotných programových dokumentů pro Cíl 2 a 3 (JPD) a Rámce podpory společenství (RPS) za programové období 2004 - 2006”.
Pro zpracování byla koncem roku 2008 vybrána firma REDECO, s.r.o., společnost pro regionální a ekonomické poradenství ve spolupráci s firmou EUservis.cz, která zajistí zpracování metodického přístupu, sběr dat a informací a jejich zhodnocení, formulaci závěrů.

Cílem evaluace je vytvořit podklady pro závěrečné zprávy, zhodnotit naplnění cílů programů a bariéry čerpání prostředků SF. 

Dílčími cíli projektu dále jsou:

· věcné a finanční plnění programů – především zjištění hodnot dopadových indikátorů, vysvětlení jejich nenaplnění, vliv změn kurzu, čerpání prostředků v NUTS II a NUTS III, 

· proces administrace hodnocení projektových žádostí a žádostí o platbu, vyhlašování výzev,
· změny makroekonomické a socioekonomické situace ČR a jejich vliv na realizaci programů,
· vliv programů na horizontální témata a socioekonomický rozvoj,
· naplnění maastrichtských konvergenčních kritérií.
Realizace projektu proběhne v první polovině roku 2009 s konečným datem předložení závěrečné evaluační zprávy s výstupy k 30.6.2009. 

6.4.4 Finanční kontrola 
Finanční kontrola v rámci JPD 2 vykonávaná podle zákona o finanční kontrole je součástí systému finančního řízení zabezpečujícího hospodaření s veřejnými prostředky a tvoří ji:

1.  vnitřní kontrolní systém, jehož součástí je:

a)  řídící kontrola – vykonává ŘO JPD 2 a jím pověřené orgány;

b) interní audit – prováděný Samostatným oddělením interního auditu MMR
 a s ním spolupracujícími subjekty;
2.  kontrola podle článku 4 nařízení Komise (ES) č. 438/2001 – kontrola realizace projektů, 
kterou provádí jednotlivá pracoviště CRR;
3.  kontrola podle článku 10 nařízení Komise (ES) č. 438/2001 – kontrola vzorku operací, 
kterou provádí Odbor interního auditu a kontroly MMR;
4.  vnější nezávislá kontrola – provádějí k tomu stanovené kontrolní orgány (NKÚ, MF, Evropský účetní dvůr atd.).
Vnitřní kontrolní systém

ŘO JPD 2 podle zákona o finanční kontrole vytváří a udržuje účinný a efektivní vnitřní kontrolní systém, na nějž jsou kladeny následující nároky:

· vytváří podmínky pro hospodárné, efektivní a účelné nakládání s prostředky veřejné finanční podpory;
· je způsobilý včas zajišťovat, vyhodnocovat a minimalizovat provozní, finanční, právní a jiná rizika vznikající v souvislosti s plněním schválených záměrů a cílů;
· zahrnuje postupy pro včasné podávání informací příslušným úrovním řízení o výskytu závažných nedostatků a o přijímaných a plněných opatřeních k jejich nápravě.  

Řídící kontrola

V období od 1.1. do 31.12.2008 byly vykonány dvě veřejnosprávní (nositele grantových schémat a  konečného příjemce dotace) a tři administrativní kontroly (CRR a dva projekty technické pomoci).
Mezi hlavní zjištění patřily nedostatky při zadávání zakázek, nedodržení stanovených postupů při provádění delegovaných činností (transparentní audit trail), nedostatečná aktualizace dat v monitorovacím systému, dodržování termínů pro podávání monitorovacích zpráv. Zjištěné nedostatky jsou ŘO dále řešeny v rámci uložených nápravných opatření kontrolovanému subjektu, zahrnutím nejčastějších zjištění do rizikových oblastí v rámci analýzy rizik, případně zaevidováním a dalším šetřením konkrétního projektu/akce jako podezření na nesrovnalost.       

Interní audit JPD 2

V prosinci 2008 byl OIAK MMR dokončen Reaudit nápravných opatření přijatých a realizovaných na základě provedených interních auditů SROP, Interreg, JPD 2, FS a CRR ČR zahájený 2. června 2008. Závěrečnou zprávu o zjištěních z vykonaného auditu ŘO SROP převzal a projednal dne 11. prosince 2008 1. náměstek ministra pro místní rozvoj pro regionální, územní a bytovou politiku. Ke zjištěním obsaženým v závěrečné zprávě se ŘO vyjádřil dne 19.11.2008.

Kontrola dle článku 4 nařízení Komise (ES) č. 438/2001

ŘO JPD 2 delegoval výkon činností souvisejících s kontrolou finanční a fyzické realizace na zprostředkující subjekt Centrum pro regionální rozvoj ČR, jehož hlavním úkolem je dohled nad realizací projektů. Kontroly akcí provádí nositel grantových schémat. Dle místa provedení se člení na fyzické na místě a administrativní, v závislosti na stupni realizace kontrolovaného projektu potom na předběžné (ex-ante), průběžné (interim) a následné (ex-post). 

V roce 2008 se těžiště kontrolní činnosti CRR a nositele GS přesouvalo od provádění ex-ante a interim kontrol ke kontrolám interim se žádostí o proplacení a ex-post kontrolám udržitelnosti výsledků projektů.

Nositel GS provedl v období od 1.1. do 31.12.2008 následující počet fyzických kontrol dle článku 4 (v rámci GS na rozvoj malých a středních podniků):

· 3 interim fyzické kontroly, 
· 29 interim fyzických kontrol s proplácením, 
· 33 ex-post fyzických kontrol. 
Nebyla provedena žádná ex-ante fyzická kontrola.

V období od 1.1. do 31.12.2008 byly provedeny CRR následující počty kontrol projektů (kontroly ukončené nebo zahájené):

	OPATŘENÍ
	Fyzická ex-ante
	Fyzická   interim
	Fyzická interim s proplácením
	Fyzická ex-post
	Celkem

	1.1 Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí
	0
	0
	5
	8
	13

	1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch
	0
	4
	16
	8
	28

	1.3 Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života 
	0
	2
	6
	14
	22

	2.1 Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu
	0
	2
	6
	0
	8

	2.2 GS na rozvoj MSP
	0
	0
	0
	7
	7

	2.2.2 Příznivé podnikatelské prostředí
	0
	0
	2
	0
	2

	2.3 Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze
	0
	1
	7
	0
	8

	3.1 TP I – výdaje na přímé řízení programu
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2 TP II – výdaje na technickou podporu
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	0
	9
	42
	37
	88


Přehled závažnějších a opakovaných kontrolních zjištění v roce 2008:
· chyby při zadávacím řízení - porušování zákona o veřejných zakázkách a postupů stanovených závaznou dokumentací JPD 2,

· nesoulad aktivit projektu s cíli opatření,

· nedostatečné prokázání realizovaných aktivit. 

U všech kontrolních zjištění sjednalo CRR nápravu, případně byly předány řídícímu orgánu k řešení podezření na nesrovnalost. Na základě zjištění z kontrolní činnosti je kontrolní a řídící systém neustále upravován – jsou průběžně aktualizovány analýzy rizik ŘO SROP i CRR, v dubnu 2008 byla aktualizována kapitola G - Kontrola Operačního manuálu JPD 2, rovněž došlo k úpravě formuláře Monitorovací zprávy o udržitelnosti a záložky Udržitelnost v IS MONIT, byly upraveny kontrolní listy pro provádění kontroly Monitorovacích zpráv. ŘO JPD 2 vydal rovněž Závazné stanovisko k provádění kontroly ziskovosti projektů a provedl kontrolu nejrizikovějších opatření, byly přepracovány kontrolní listy pro oblast veřejných zakázek a rizikovým oblastem je dále věnována zvýšená pozornost.  

Kontrola podle článku 10 nařízení Komise (ES) č. 438/2001 (kontrola vzorku operací)

Kontrolu vzorku operací, který musí pokrývat minimálně 5 % z celkových způsobilých výdajů, provádí Odbor interního auditu a kontroly MMR jako útvar funkčně i organizačně oddělený od řídících útvarů. 

V období od 1.1.2008 do 31.12.2008 provedl OIAK kontroly 2. stupně u následujících projektů JPD 2:



   

· CZ.04.2.06/2.2.00.1/0088 – Novostavba administrativně výrobního objektu, žadatel – Motorgas, s.r.o. Čakovice,
· CZ.04.2.06/1.2.00.1/0010 – Rokytka – rekonstrukce Velkého Počernického rybníka, žadatel – Hl. m. Praha,
· CZ.04.2.06/2.1.00.2/0042 - Inovační a informační centrum využívání technologie geopolymerů v Praze a podpora jejich výzkumu, žadatel – Česká rozvojová agentura, o.p.s.  
ŘO JPD 2 monitoruje výstupy z těchto kontrol a v případě potřeby přijímá příslušná opatření. Nedostatky zjištěné těmito kontrolami byly v rámci uložených nápravných opatření odstraněny, na základě těchto kontrol nebyly kontrolním orgánem vyčísleny žádné finanční opravy, nebyla zjištěna žádná systémová chyba.

Externí nezávislá kontrola 

Evropská komise

· Audit č. 2007/CZ/REGIO/I4/304/3

Dne 21. května 2008 obdržel ŘO JPD 2 prostřednictvím Stálého zastoupení ČR při EU českou verzi návrhu Zprávy o systémovém auditu Generálního ředitelství pro regionální politiku Evropské komise, který proběhl ve dnech 26. února až 2. března 2007. Vyjádření české strany, připomínky a doplňující informace k této zprávě byly zaslány v požadovaném termínu EK. Finální verzi zprávy z tohoto auditu ŘO JPD 2 do konce roku 2008 neobdržel.

· Zpětné ověřování podle čl. 38 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999

Dne 9.7.2008 obdržel ŘO JPD 2 anglickou verzi dopisu s požadavkem Evropské komise na ověření fungování řídících a kontrolních systémů a správného a účinného využívání prostředků Společenství v souladu se čl. 38 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999. V souvislosti s doporučenými opatřeními byly české orgány vyzvány k provedení zpětné kontroly řádného uplatňování postupů v rámci projektů ERDF v programovém období 2004 – 2006 se zaměřením na zadávání veřejných zakázek a  projekty generující příjmy. Dne 30.9.2008 proběhlo v Bruselu jednání s auditory DG Regio, jehož výstupem byla např. bližší specifikace kontroly projektů generujících příjmy, specifikace podoby souhrnné zprávy a metody výběru vzorku, termín pro zaslání souhrnné zprávy o výsledku retrospektivního ověřování  a informace o plánované auditní misi Evropské komise. 
Zpětné kontroly byly provedeny v souladu s požadavky Komise na výběrovém vzorku projektů a akcí JPD 2 v období od 13. do 31. října 2008. Popis metody výběru vzorku a vzorek jednotlivých akcí a projektů vybraných pro zpětné ověření byl v souladu s požadavky Evropské komise a Národního orgánu pro koordinaci zaslán elektronicky 10. října 2008. Celkem bylo do vzorku zahrnuto 20 akcí a projektů JPD 2 rozdělených do jednotlivých skupin podle výše celkových způsobilých výdajů. Výsledky provedeného retrospektivního ověřování byly podkladem pro Souhrnnou zprávu o zpětném ověření programu JPD 2 zaslanou Evropské komisi 19. listopadu 2008.
· Audit č. 2009/CZ/REGIO/J4/735/1

V návaznosti na provedené retrospektivní ověřování postupů při zadávání veřejných zakázek a postupů u projektů vytvářejících příjmy obdržel ŘO JPD 2 prostřednictvím Stálého zastoupení ČR při EU dopis Evropské komise ze dne 14. listopadu 2008, kterým auditoři EK oficiálně oznamují provedení plánovaného auditu zaměřeného na přezkoumání a posouzení správnosti výsledků a závěrů zpětného ověření provedeného řídícím orgánem JPD 2, a to v termínu od 12. – 16. ledna 2009. 

Ministerstvo financí – Národní fond

Ministerstvo financí – odbor Národní fond provedl dne 30.5.2008 kontrolu systému pro čerpání prostředků strukturálních fondů v rámci programu JPD 2 na pobočce CRR pro NUTS II Praha. Předmětem kontroly byla administrace žádostí konečných příjemců a uživatelů o platbu a kontrola fyzické administrace projektů dle čl. 4 nařízení Komise (ES) č. 438/2001. Výše uvedená kontrola neodhalila žádné závažné nedostatky.
V souvislosti s prováděním certifikace byla dne 26. března 2008 provedena kontrola systému pro čerpání prostředků strukturálních fondů v rámci programu SROP a JPD 2 u Ministerstva pro místní rozvoj. Předmětem kontroly bylo dodržování stanovených pracovních postupů, evidence a řešení nesrovnalostí a projekty technické pomoci. Závěrem této kontroly bylo především zjištění opožděného vypracovávání hlášení nesrovnalostí v MSSF – Central a nedodržování termínů stanovených Metodikou finančních toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti pro programové období 2004 -2006. Na základě těchto zjištění byla přijata nápravná opatření s cílem zajistit soulad postupu hlášení nesrovnalostí s výše zmíněnou metodikou.

Nejvyšší kontrolní úřad

· Kontrola č. 08/02

Ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu probíhala na ŘO JPD 2 v období od 8.1.2008 do 20.6.2008 kontrola zaměřená na „Finanční prostředky poskytované v rámci programů podpory (národní programy a programy Evropské unie)“, na jejímž základě byla přijata opatření ke zlepšení funkčnosti, rychlosti a transparentnosti kontrolních a řídících systémů. 
· Kontrola č. 08/29

V září 2008 byla zahájena kontrolní akce NKÚ s názvem „Finanční prostředky na programy podpory rozvoje průmyslových zón a regeneraci území a objektů pro následné průmyslové a podnikatelské využití“, jejíž předpokládané ukončení je plánováno v květnu 2009.

6.4.5 Nesrovnalosti

Řídící orgán JPD 2 zaevidoval v roce 2008 do MSSF Central celkem 7 případů podezření na nesrovnalost, příp. potvrzených nesrovnalostí. Na základě pravidelných čtvrtletních hlášení nesrovnalostí bylo Evropskému úřadu pro potírání podvodných jednání (OLAF) prostřednictvím lokálního kontaktního bodu AFCOS a informačního systému AFIS odesláno hlášení o celkem 6 případech podezření na nesrovnalost, příp. potvrzených nesrovnalostí, jež spadají pod oznamovací povinnost podle nařízení Komise (ES) č. 2035/2005, kterým se mění nařízení (ES) č. 1681/1994 o nesrovnalostech a navrácení neoprávněně vyplacených částek v souvislosti s financováním strukturálních politik a organizaci informačního systému v této oblasti. 
Ke dni 31.12.2008 evidoval Řídící orgán JPD 2 z celkového počtu 7 případů jedno podezření na nesrovnalost ve stavu řešení opodstatněnosti, 4 opodstatněná podezření na nesrovnalost  a 2 potvrzené nesrovnalosti, přičemž obě byly uzavřeny.
Z celkového počtu evidovaných podezření na nesrovnalost 3 případy podezření na nesrovnalost spočívající v podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) byly předány k řízení místně příslušným územním finančním orgánům. 
Z celkového počtu evidovaných podezření na nesrovnalost byl 1 případ podezření na nesrovnalost předán k dalšímu řízení Úřadu na ochranu hospodářské soutěže z důvodu identifikace podezření na nesrovnalost spočívajícího v podezření na porušení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
Datum uzavření všech případů nelze odhadnout, je možné, že některé případy nebudou v době vydání závěrečné zprávy uzavřeny.
6.4.6 Informace k technické pomoci

V kapitole je uvedeno využívání technické pomoci JPD 2 v roce 2008 jednotlivými konečnými příjemci. 
Řídící orgán JPD 2

Projekt: „Zabezpečení další kapacity pro řízení a implementaci programu JPD 2 v Řídícím orgánu JPD 2“

Od počátku roku 2006 byla v rámci prostředků technické pomoci využita možnost financování pracovníků podílejících se na realizaci programu JPD 2 na úrovni řídících orgánů. V rámci ŘO JPD 2 byli v roce 2008 hrazeni 4 pracovníci z prostředků technické pomoci. V tomto projektu bylo za sledované období, tj. od 1.1.2008 do 31.12.2008 vyplaceno celkem 3 273 729,- Kč, od počátku realizace tohoto projektu, tj. od 1.1.2006 do 31.12.2008, to činí již 5 239 798,- Kč. Tito pracovníci přispěli k rychlejšímu proplácení již zrealizovaných projektů a k plynulému čerpání prostředků z fondů Evropské unie, současně byla posílena kontrolní činnost řídícího orgánu a zahájeny činnosti spojené s uzavíráním programu. 

Tito zkušení pracovníci v oblasti strukturálních fondů postupně přechází do operačních programů programovacího období 2007 – 2013 v návaznosti na ubývající agendu v rámci JPD 2 a přibývající agendu v rámci nových operačních programů. 

V návaznosti na usnesení vlády č. 818/2007 ze dne 18.července 2007 k postupu při řešení administrativní kapacity čerpání zdrojů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na období 2007-2013 bylo ŘO JPD 2 schváleno vyplácení tzv. motivačních odměn ve výši stanovené uvedeným usnesením vlády s cílem vytvoření systému řízení, rozvoje, stabilizace a motivace zaměstnanců ve veřejné správě zapojených do systému využívání prostředků EU.  

Celkem bylo vyplaceno v roce 2008 na těchto odměnách 309 610,- Kč.

Projekt: „Podpora konečným příjemcům v letech 2007 a 2008 a podpora žadatelům v 6. výzvě programu JPD 2“ 

Hlavní náplní projektu byla výhradně konzultační činnost týkající se monitorovacích zpráv (průběžné/etapové/závěrečné) včetně vyplňování soupisky faktur a povinných náležitostí, přikládaných povinných příloh včetně finančních dokladů. Tato činnost byla prováděna formou konzultací monitorovacích zpráv o průběhu realizace projektu, o udržitelnosti projektu, o změnách v projektech, k veřejným zakázkám, k vyplňování Isprofinů a konzultace speciálních problémů. V rámci realizace projektu byly realizovány dva semináře: „Vyplňování Isprofinu“ a „Jak si udržet získanou dotaci“.   

Celková vyčerpaná částka v tomto projektu činila 701 891,16 Kč.

Akce v rámci Komunikačního akčního plánu (KAP) hrazeného z TP JPD2
Jako každoročně i ve sledovaném období byla část prostředků TP JPD 2 věnována na financování akcí realizovaných v rámci schváleného KAP. Pozornost byla v oblasti publicity zaměřena hlavně na seznámení široké veřejnosti s úspěšnými projekty realizovanými v rámci JPD 2. 

Projekt: „Grafické zpracování, tisk a distribuce Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007“

Řídící orgán JPD 2 neměl k dispozici souhrnný propagační materiál sloužící k informování široké veřejnosti o zrealizovaných projektech a samotném programu JPD 2, což je nezbytná podmínka pro plnění Komunikačního akčního plánu JPD 2. ŘO JPD 2 proto vydal a distribuoval veřejnosti Výroční zprávu JPD 2 za rok 2007 v tištěné podobě.

Celkem bylo na tento projekt vynaloženo 101 500 Kč. 

Projekt: Fotodokumentace úspěšných projektů JPD 2
Cílem projektu bylo zajistit atraktivní fotografické zpracování zrealizovaných projektů JPD 2 a jejich tisk. Specifickým cílem je seznámení veřejnosti s možnostmi financování projektů ze strukturálních fondů a rozšířit tak povědomí veřejnosti o aktivitách hrazených z těchto fondů. Fotografie jsou pořízeny v počtu 1ks ke každému z vybraných 20-25 projektů na území hl.města Prahy.

Celkem bylo na tento projekt vyčerpáno 101 500 Kč. 

Centrum pro regionální rozvoj ČR

Projekt: „Zabezpečení kapacit pro řízení a implementaci programu JPD 2 v Centru pro regionální rozvoj ČR v letech 2005 – 2008“
Obsahem projektu bylo zajištění dostatečných kapacit v Centru pro regionální rozvoj ČR pro řízení a implementaci programu JPD 2. Lidské zdroje byly částečně zajištěny ze stávajících zaměstnanců CRR ČR jejich vyhrazením pouze pro potřeby programu JPD 2 a částečně přijetím nových zaměstnanců. 

Tento projekt byl realizován v období 1.1.2005 až 31.8.2008. Celkem bylo v tomto projektu vyčerpáno 9 341 766, 26  Kč.

Projekt: „Provoz a úpravy monitorovacího IS Monit pro projekty programu JPD 2 v období leden 2007 až říjen 2008“
V tomto projektu jde o zabezpečení požadovaných úprav IS Monit (investice), údržba a paušální platby (neinvestice) za provoz IS pro program JPD 2. Cílem projektu bylo zajištění kvalitních služeb a efektivního systému monitorování programu JPD 2 a zabezpečení realizace jednotlivých projektů, zabezpečení provozu a údržby IS Monit pro JPD 2, dále zajištění požadovaných úprav IS dle požadavků ŘO.
Projekt byl zahájen 1.1.2007 a ukončen 31.10.2008. Celkem bylo na tento projekt vyčerpáno 751 003,05   Kč.

Projekt: „Propagace činnosti při finalizaci projektů programu JPD 2“
Cílem projektu bylo v roce ukončení programu JPD 2 provádět propagační aktivity, jenž budou prezentovat úspěšnou implementaci projektů programu JPD 2. Specifickým cílem projektu bylo zdůraznit skutečnost, že se jedná o úspěšně realizované projekty hlavního města.
Aktivity projektu posloužily široké veřejnosti k obeznámení se s výsledky realizací projektů programu JPD 2, a to zajištěním dostatečného počtu propagačních předmětů, brožur, tiskových zpráv, mediální inzerce, a to vč. jejich zpracování. Činnost by měla spočívat zejména s komunikací s veřejností na veletrzích a výstavách, seminářích, školeních, při závěrečných procedurách a ukončování jednotlivých projektů. 
Projekt byl zahájen 1.1.2008 a ukončen 31.10.2008. V rámci tohoto projektu bylo vyčerpáno  462 694,90  Kč.

Magistrát hl. m. Prahy
Projekt: „Právní, administrativní a projektová podpora“
Cílem projektu je zabezpečení kvalifikované a kvalitní realizace programu JPD 2 zajištěním operativní podpory v oblasti legislativně právní, ekonomické a administrativní.
Projekt byl zahájen 3.10.2005 a ukončen 15.10.2008. Vyčerpáno bylo na tyto aktivity celkem 2 922 061,50  Kč.

Projekt: „Analýza brownfields“
Obsahem projektu byla evaluace vlivu podpory v rámci programu JPD 2 na tzv. brownfields na území hl. m. Prahy. 
V projektu bylo vyčerpáno 880 600,- Kč.

Projekt: „Propagace a monitoring“
Cílem projektu bylo informovat potenciální žadatele a širokou veřejnost o přínosech programu JPD 2 pro hl. m. Prahu prostřednictvím představení realizovaných projektů a zajistit přípravu monitorovacího systému pro programové období 2007 - 2013. 
V rámci tohoto projektu bylo vyčerpáno celkem 599 223,30 Kč.
6.4.7 Opatření přijatá k zajištění publicity programu

Provedené aktivity v roce 2008 a použité nástroje

Propagování zrealizovaných projektů a zveřejňování příkladů patřily v roce 2008 mezi stěžejní aktivity komunikačního plánu. Byly využívány především nástroje blízké a srozumitelné široké veřejnosti.
1. Internetové stránky

Jednou z prioritních aktivit komunikační strategie ŘO JPD 2 byla i nadále webová stránka www.strukturalni-fondy.cz. Tyto stránky jsou spravovány řídícím orgánem a jsou zde pravidelně zveřejňovány aktuální informace k realizaci programu. V roce 2008 zde byly prezentovány i příklady úspěšných projektů a tyto odkazy patří mezi nejnavštěvovanější. Informace o programu JPD 2 je možné nalézt také na internetových stránkách hlavního města Prahy (www.praha-mesto.cz/jpd2 ) a Centra pro regionální rozvoj ČR (www.crr.cz). 
Prezentace úspěšného projektu na webových stránkách www.strukturálni-fondy.cz
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2. Tisk
Články: Pro různá periodika byly zpracovávány články, které byly zaměřeny na zhodnocení programu a popis jeho naplnění a úspěchů. V roce 2008 vyšel článek o věcných indikátorech JPD 2 a SROP pro časopis „DOTACE (poradce pro Evropské fondy)“ ročník 4 06/2008 s názvem „Program JPD 2 Praze prospěl“.
Tiskové zprávy: Řídící orgán předává Odboru komunikace Ministerstva pro místní rozvoj návrhy tiskových zpráv, které informují o aktuálním dění v programu. Odbor komunikace dále vydává tyto tiskové zprávy a kontaktuje média. Některé tiskové zprávy jsou doplněny fotografiemi úspěšných projektů. V roce 2008 vyšly např. tyto tiskové zprávy:

· „V programech SROP a JPD 2 se podařilo naplnit plánované cíle“

· „Evropská komise pochválila MMR za pokrok v čerpání prostředků ze strukturálních fondů“
3. Publikace, příručky

Jako v předchozím období byla i v roce 2008 distribuována programová dokumentace zejména v elektronické podobě. Vzhledem k pokročilému stádiu implementace patřili mezi nejčastější zájemce o tento typ dokumentů studenti vysokých škol a odborná veřejnost. 

Řídící orgán JPD 2 nechal zhotovit zkrácenou verzi Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007, která byla k dispozici veřejnosti v tištěné podobě od konce září roku 2008 na Ministerstvu pro místní rozvoj, Centru pro regionální rozvoj a Magistrátu hl. m. Prahy.

Marketingová verze Výroční zprávy JPD 2 za rok 2007


[image: image16]
4. Semináře, workshopy, konference

V listopadu 2008 uspořádal Řídící orgán JPD 2 ve spolupráci s Centrem pro regionální rozvoj a firmou Raven EU advisory, a.s. seminář pro konečné příjemce s názvem „Jak si udržet získanou dotaci“. Obsahem semináře bylo vysvětlení udržitelnosti projektů, ukázka vyplnění monitorovací zprávy a představení základních pravidel udržitelnosti včetně příkladů dobré a špatné praxe. Účastníci semináře měli také možnost projednat své dotazy při osobní konzultaci jak s pracovníky ŘO JPD 2 a CRR, tak se zástupci firmy Raven.
5. Další aktivity a nástroje
V listopadu 2008 byla dokončena realizace a předány výstupy projektu „Fotodokumentace úspěšných projektů JPD 2“. Profesionálně bylo nafoceno 20 úspěšných projektů vybraných Řídícím orgánem. Fotografie byly předány ve formátu A3 a v rámu a jsou vhodné k použití pro tisk, média, pro využití do prezentací, na výstavy apod. 
Ukázka z projektu „Fotodokumentace úspěšných projektů JPD 2“
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POZN: projekt na výstavbu nového chráněného komunitního bydlení pro duševně handicapované (celkový rozpočet projektu: 11 569 360,- Kč; příspěvek EU: 5 577 880,- Kč)
6.4.8 Každoroční setkání Evropské komise a řídícího orgánu 

V roce 2008 proběhla místo ročního setkání Evropské komise a Řídícího orgánu SROP A JPD 2 písemná komunikace dopisem EK ze dne 27.10.2008 a odpovědí ŘO RPS ze dne 6.2.2009. Předmětem byly následující body: 

1) Finanční řízení – EK zajímalo, zda řídící orgány operačních programů učinily opatření ke zmírnění rizika nevyčerpání celkové alokace programů do konce roku 2008.

Ze strany ŘO RPS bylo zdůrazněno, že Česká republika využila možnosti, kterou nabídla Evropská komise, a zažádala pro většinu programů financovaných ze strukturálních fondů v programovém období 2004-2006 o prodloužení způsobilosti výdajů o 6 měsíců. 

Dále bylo uvedeno, že v roce 2008 pokračovala opatření ke zjednodušení a zrychlení čerpání pomoci nastavená v roce 2007. Mezi tyto opatření patřilo sjednocení postupů sledování čerpání prostředků, které eliminovalo problémy v komunikaci s ostatními subjekty monitorujícími pokrok programu. Dále změny ve způsobu administrace projektů zprostředkujícím subjektem CRR, drobná zlepšení postupů, která vedla k rychlejší a efektivnější administraci plateb a provádění změn v projektech. Významným přínosem byla účinnější komunikace zprostředkujících subjektů s konečnými příjemci. 
2) Uzavření období 2004 – 2006 – Evropská komise se dále zajímala o proces ukončování ze strany RPS a řídících orgánů a také o počty nesrovnalostí. 

Na Ministerstvu pro místní rozvoj vznikla Metodická pomůcka pro ukončování programů, 
na jejímž obsahu se podílely Řídící orgán RPS, Platební a certifikační orgán, Auditní orgán a všechny řídící orgány. Metodická pomůcka vychází z nařízení Rady (ES) č. 1260/1999, z nařízení Komise (ES) č. 438/2001 a z Rozhodnutí Komise č. KOM (2006) 3424 Pokyny k ukončení pomoci (2000-2006) ze strukturálních fondů. 
Cílem metodické pomůcky je definovat na národní úrovni postup pro ukončování programů, tj. popsat povinné i doporučené postupy a činnosti jednotlivých subjektů při ukončování programů a stanovit harmonogram činností při ukončování programů. V návaznosti na tuto Metodickou pomůcku si jednotlivé řídící orgány připravily vlastní harmonogramy ukončování.
3) Evaluace – EK se dotázala, jaké kroky jsou ze strany RPS plánovány v rámci evaluace na úrovni jednotlivých programů období 2004-2006. 

Bylo rozhodnuto realizovat dvě evaluační studie na úrovni Rámce podpory Společenství. 

Po dohodě s řídícími orgány byla identifikována potřeba projektu, jehož výsledkem by bylo především vytvoření podkladů pro závěrečné zprávy programů a Rámce podpory Společenství. Realizace tohoto projektu již začala. 

Doplňkově k ex-post evaluaci, kterou zajišťuje Evropská komise, se Řídící orgán RPS rozhodl zpracovat vlastní závěrečnou evaluaci, jejíž výstup je předpokládán na konci roku 2009. Cílem bude především globální zhodnocení Rámce podpory Společenství, jeho efektivnosti a formulování doporučení pro nové programové období.

6.4.9 Slučitelnost s ostatními politikami Společenství

6.4.9.1 Pravidla hospodářské soutěže 2008

Poskytování veřejné podpory tak, jak je k němu přistupováno v rámci JPD 2, je legislativně upraveno zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, a dále nařízením Komise č. 70/2001 ze dne 12. ledna 2001
 o aplikaci článků 87 a 88 Smlouvy o EU o státní pomoci malým a středním podnikům a nařízením Komise 
č. 69/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES u podpory de minimis.
V průběhu roku 2008 nebyly v rámci JPD 2 uzavírány nové smlouvy s příjemci dotací a tedy nebyla poskytována veřejná podpora. 
6.4.9.2 Zadávání veřejných zakázek

Od 1.1.2008 se nařízením Komise (ES) č. 1422/2007 změnily finanční limity v eurech pro zadávání veřejných zakázek ve směrnicích 2004/17/ES a 2004/18/ES. Nové finanční limity byly na české koruny přepočítány sdělením Komise (ES) č. 2007/C 301/01. Vlivem silnější koruny došlo k jejich výraznému snížení. Do české legislativy byly finanční limity zapracovány Nařízením vlády č. 77/2008 s účinností od 15. března 2008.

Finanční limity pro zadávání veřejných zakázek
	Druh veřejné zakázky/koncese
	Finanční limity platné do 31.12.2007
	Finanční limity platné od 1.1.2008

	Veřejné zakázky na dodávky a služby zadávané
	
	

	- Českou republikou a státními příspěvkovými organizacemi
	4 290 000 Kč
	3 782 000 Kč

	- územně samosprávnými celky, jeho příspěvkovými organizacemi a jinými právnickými osobami (§ 2 odst. 2 písm. d) zákona)
	6 607 000 Kč
	5 857 000 Kč

	- sektorovými zadavateli
	13 215 000 Kč
	11 715 000 Kč

	Veřejné zakázky na stavební práce
	165 288 000 Kč
	146 447 000 Kč

	Koncese na stavební práce
	165 288 000 Kč
	146 447 000 Kč


Přílohy
1. Finanční tabulka celkových veřejných zdrojů programu JPD 2 (EUR)
2. Přehled podporovaných území JPD 2
1. Finanční tabulka celkových veřejných zdrojů programu JPD 2 (EUR)
	Priorita
	Celkový rozpočet
	Certifikované výdaje (EU+národní)
	Celkové certifikované výdaje 
	
	
	
	
	

	
	 04-06 (EU+národní)
	€
	(EU+národní) k 31.12.2008 
	
	
	
	 
	 

	
	€
	 
	€
	% celkového plnění
	% dílčího plnění
	Ostatní
	Oblast intervence
	Oblast intervence v %

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Opatření
	A
	G
	h
	I
	L
	m
	n
	o= n/A
	p=m/A
	q
	r
	 

	Priorita 1
	107 240 254
	0
	0
	28 967 111,66
	37 456 960,58
	15 983 271,54
	82 407 343,78
	76,8
	14,9
	 
	 
	 

	Opatření 1.1
	42 510 964
	0
	0
	18 717 672,06
	15 324 295,26
	2 651 931,89
	36 693 899,21
	86,3
	6,2
	-
	317
	100%

	Opatření 1.2
	37 534 088
	0
	0
	2 333 577,08
	7 617 439,57
	10 502 527,11
	20 453 543,76
	54,5
	28,0
	-
	352
	100%

	Opatření 1.3
	27 195 202
	0
	0
	7 915 862,52
	14 515 225,75
	2 828 812,54
	25 259 900,81
	92,9
	10,4
	-
	352
	100%

	Priorita 2
	31 793 358
	0
	0
	194 117,35
	9 989 331,58
	13 393 104,22
	23 576 553,15
	74,2
	42,1
	 
	 
	 

	Opatření 2.1
	15 059 252
	0
	0
	122 885,94
	4 824 532,72
	7 446 581,53
	12 394 000,19
	82,3
	49,4
	-
	163, 162, 164, 167, 181, 182, 183, 184
	163 (6%), 162 (2%), 164 (35%),  167 (21%), 181 (1%),   182 (17%), 183 (16%),  184 (2%)

	Opatření 2.2
	11 316 570
	0
	0
	0,00
	4 001 144,38
	4 713 182,43
	8 714 326,81
	77,0
	41,6
	-
	161, 163, 171
	161 (15%), 163 (1%), 171 (84%)

	Opatření 2.3
	5 417 536
	0
	0
	71 231,41
	1 163 654,48
	1 233 340,26
	2 468 226,15
	45,6
	22,8
	-
	322, 323
	322 (21%), 323 (79%)

	Priorita 3
	3 557 188
	0
	53 082,75
	444 147,20
	656 443,12
	789 942,74
	1 943 615,81
	54,6
	22,2
	 
	 
	 

	Opatření 3.1
	2 134 314
	0
	5 171,08
	75 275,30
	395 516,56
	381 955,82
	857 918,76
	40,2
	17,9
	 
	411, 412
	411 (91%), 412 (9%)

	Opatření 3.2
	1 422 874
	0
	47 911,67
	368 871,90
	260 926,56
	407 986,92
	1 085 697,05
	76,3
	28,7
	 
	411, 412, 413, 415
	411 (77%), 412 (5%), 413 (11%), 415 (7%)

	Celkem veřejné zdroje
	142 590 800
	0
	53 082,75
	29 605 376,21
	48 102 735,28
	30 166 318,50
	107 927 512,74
	75,7
	21,2
	 
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Celkem veřejné zdroje v ERDF opatřeních
	142 590 800
	0
	53 082,75
	29 605 376,21
	48 102 735,28
	30 166 318,50
	107 927 512,74
	75,7
	21,2
	 
	-
	-


2. Přehled podporovaných území JPD 2
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KAPITOLA 7
ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY 

ZPRÁVA O IMPLEMENTACI PROGRAMU ZA OBDOBÍ 

LEDEN – ČERVEN 2009 


JEDNOTNÝ PROGRAMOVÝ DOKUMENT PRO CÍL 2 REGIONU SOUDRŽNOSTI PRAHA

zpracována k 30.6.2009

ÚVOD

Jednotný programový dokument pro Cíl 2 Praha byl jeden z programů vyhlášených pro období 2004 – 2006, čerpání prostředků však bylo možné i v roce 2009. 

Za dobu existence tohoto programu bylo ve třech prioritách předloženo více než 400 projektových žádostí, z nichž více než polovina byla schválena a mohla být realizována. V roce 2009 již nebylo možno z programu JPD 2 čerpat finanční prostředky na nové projekty, probíhaly intenzivní práce na ukončování programu a přípravě závěrečné zprávy.

Pozornost útvarů zapojených do implementace se v roce 2009 soustředila na dočerpání zbývajících prostředků v technické pomoci, finanční řízení programu a kontrolní činnost. Důležitou skutečností byla možnost prodloužení data způsobilosti výdajů programového období 2000 – 2006 do 30.6.2009, kterou nabídla Evropská komise členským státům v důsledku celosvětové ekonomické krize. ŘO JPD 2 této možnosti využil.  

7.1 DŮLEŽITÉ MEZNÍKY PROGRAMU ZA OBDOBÍ LEDEN – ČERVEN 2009
	13.1.2009
	Zahájena auditní mise č. 2009/CZ/REGIO/J4/735/1 zaměřená na ověření výsledků zpětné kontroly veřejných zakázek a dodržování čl. 29 nařízení Rady (ES) 1260/1999

	31.1.2009
	10. řádná certifikace výdajů – zahrnuty výdaje ve výši 15 291 322,21 EUR

	3.2., 14.7., 4.8.2009
	ŘO JPD 2 se účastnil třech pracovních skupin pro ukončování, 
které pořádal ŘO RPS. Jednání se týkala Závěrečných zpráv programů, odhadu stavu čerpání celkové alokace, udržitelnosti a odstupování projektů apod.

	březen 2009
	Zahájena kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu č. 09/09 „Peněžní prostředky určené na realizaci Jednotného programového dokumentu regionu soudržnosti Praha pro Cíl 2“ na všech úrovních implementace JPD 2

	9.6.2009
	12. zasedání Monitorovacího výboru – schválen návrh výroční zprávy 2008 do Závěrečné zprávy JPD 2

	12.6.2009
	ČR obdržela návrh zprávy z auditu Evropské komise - auditní mise 
č. 2009/CZ/REGIO/J4/735/1 zaměřené na ověření výsledků zpětné kontroly veřejných zakázek a dodržování čl. 29 nařízení Rady (ES) 1260/1999

	30.6.2009
	Poslední možný termín pro ukončení financování projektů a akcí grantových schémat


7.2 POKROK PŘI REALIZACI PRIORIT A OPATŘENÍ

Údaje v následující kapitole jsou v souladu se Standardní monitorovací tabulkou k 31.12.2008 a 30.6.2009. 

Indikátory jsou vyčísleny z ukazatelů všech realizovaných projektů, které se načítají v IS Monit. U některých indikátorů však nebylo možné hodnoty zjistit z projektů, a proto byly zjišťovány z externích zdrojů (ČSÚ). Výchozí a cílové hodnoty indikátorů byly převzaty z programového dokumentu. Pro indikátory na úrovni opatření nebyly výchozí hodnoty stanoveny (pouze na úrovni priorit). Cílové hodnoty byly stanoveny expertním odhadem na počátku programu.

7.2.1. Standardní monitorovací tabulka (SMT) k 30.6.2009 (v EUR) (podle EK – DG Regio)

Směnný kurz k 30.6.2009: 26,76 CZK/EUR 

	Priorita
	Opatření/

Grantové schéma/

Rámec podpory
	Celkový rozpočet

2004 – 06

(EU +

národní)
	Projekty v řízení (počet)
	Rozpočet

projektů řízení (EU

+ národní) 
	Zamítnuté projekty

(počet)
	Schválené projekty

(počet)
	Schválené projekty (rozpočet)
	Nasmlouvané projekty

(počet)
	Nasmlouvané

projekty

(rozpočet)
	Realizované výdaje 
	Certifikované výdaje 
	
	
	Schvá-lené/

Rozpočet
	Nasmlou-vané/

rozpočet
	Reali-zované/

Rozpočet
	Certifi-kované/

rozpočet

	 
	 
	1A
	2
	2B
	3
	4
	4C
	5
	5D
	6E
	7F
	
	
	C/A
	D/A
	E/A
	F/A

	1 Revitalizace a rozvoj městského prostředí

	
	1.1 Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	10
	15
	42 844 049
	14
	44 255 658
	41 962 499
	41 142 356
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 1.1
	42 510 964
	0
	0
	10
	15
	42 844 049
	14
	44 255 658
	41 962 499
	41 142 356
	
	
	101
	104
	99
	97

	
	1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	13
	25
	41 693 766
	24
	36 460 999
	39 086 017
	40 697 444
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 1.2
	37 534 088
	0
	0
	13
	25
	41 693 766
	24
	36 460 999
	39 086 017
	40 697 444
	
	
	111
	97
	104
	108

	
	1.3 Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	24
	35
	29 925 692
	31
	27 203 443
	27 774 117
	26 312 636
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 1.3
	27 195 202
	0
	0
	25
	35
	29 925 692
	31
	27 203 443
	27 774 117
	26 312 636
	
	
	110
	100
	102
	97

	Celkem za Prioritu 1
	107 240 254
	0
	0
	48
	75
	114 463 507
	69
	107 920 100
	108 822 633
	108 152 437
	
	
	107
	101
	101
	101
	

	2 Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

	
	2.1 Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	23
	11
	15 520 052
	10
	10 665 028
	14 878 028
	12 888 620
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 2.1
	15 059 252
	0
	0
	23
	11
	15 520 052
	10
	10 665 028
	14 878 028
	12 888 620
	
	
	103
	71
	99
	86

	
	2.2 Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	6
	6
	7 068 339
	6
	5 568 094
	6 734 639
	6 730 447
	
	
	
	
	
	

	
	Aid scheme
	
	0
	0
	0
	2
	4 547 785
	66
	4 766 719
	4 533 603
	4 111 994
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 2.2
	11 316 570
	0
	0
	6
	8
	11 616 124
	72
	10 334 813
	11 268 242
	10 842 441
	
	
	103
	91
	100
	96

	
	2.3 Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

	
	Individuální projekty
	
	0
	0
	15
	14
	4 981 904
	11
	4 950 222
	4 522 668
	4 214 186
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 2.3
	5 417 536
	0
	0
	15
	14
	4 981 904
	11
	4 950 222
	4 522 668
	4 214 186
	
	
	92
	91
	83
	78

	Celkem za Prioritu 2
	31 793 358
	0
	0
	44
	33
	32 118 081
	93
	25 950 063
	30 668 938
	27 945 246
	
	
	101
	82
	96
	88

	3 Technická pomoc

	
	3.1 Technická pomoc I - Výdaje na přímé řízení programu

	
	Individuální projekty
	
	2
	47 158
	3
	54
	2 618 610
	6
	16 523
	1 295 900
	1 208 629
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 3.1
	2 134  314
	2
	47 158
	3
	54
	2 618 610
	6
	16 523
	1 295 900
	1 208 629
	
	
	123
	1
	61
	57

	
	3.2 Technická pomoc II - Výdaje na technickou podporu

	
	Individuální projekty
	
	2
	39 236
	4
	56
	1 650 739
	17
	263 347
	1 217 113
	1 203 861
	
	
	
	
	
	

	
	Celkem za opatření 3.2
	1 422 874
	2
	39 236
	4
	56
	1 650 739
	17
	263 347
	1 217 113
	1 203 861
	
	
	116
	19
	86
	85

	Celkem za Prioritu 3
	3 557 188
	4
	86 394
	7
	110
	4 269 349
	23
	279 870
	2 513 013
	2 412 490
	
	
	120
	8
	71
	68

	Celkem za program
	142 590 800
	4
	86 394
	99
	218
	150 850 936
	185
	134 150 033
	142 004 584
	138 510 173
	
	
	106
	94
	100
	97


Poznámky k SMT:

V některých opatřeních je rozpočet nasmlouvaných projektů nižší než realizované výdaje a rozpočet schválených projektů. Příčinou je skutečnost, že v IS Monit se zadávají a sledují pouze výběrová řízení prováděná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, příp. podle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (u výběrových řízení započatých před 1.7.2006) převyšujících 2 mil. Kč. Pro ostatní zakázky definované těmito zákony a programovou dokumentací JPD 2 nemusí koneční příjemci realizovat výběrové řízení podle zákona, ale jsou povinni je zadávat transparentním a nediskriminačním postupem za cenu obvyklou v místě plnění. Tyto zakázky jsou kontrolovány zprostředkujícími subjekty, ale nejsou monitorovány v IS (pro jejich podlimitnost a velký počet).

Počet projektů dle SMT: počet zamítnutých a schválených projektů se nerovná počtu předložených projektů, protože v SMT se do zamítnutých projektů načítají pouze projekty před podpisem smlouvy/vydáním Rozhodnutí. Nejsou zde proto zahrnuty projekty předčasně ukončené, které mají podepsanou smlouvu nebo vydané Rozhodnutí. 
Finanční realizace dle SMT: snižování realizovaných výdajů v letech 2009 a 2010 bylo způsobeno pokračujícím poklesem kurzu CZK/EUR.
Podrobné vysvětlivky a komentáře k SMT jsou uvedeny v kapitole 3.1 Závěrečné zprávy JPD 2.

7.2.2 Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí
Podstatou priority 1 bylo vytvoření podmínek trvale udržitelného rozvoje města a zkvalitnění jeho prostředí. Podpora v rámci této priority se soustředila na zlepšování kvality dopravní dostupnosti, 
s důrazem na ekologicky vhodné druhy dopravy s preferencí kolejové dopravy, na revitalizaci poškozených nebo nevhodně využívaných ploch, včetně vodních, s důrazem na revitalizaci nevyužívaných průmyslových areálů a ploch. Dalším cílem priority bylo zlepšení veřejné infrastruktury a kvality života na sídlištích.
Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	48
	48

	Schválené projekty
	75
	75

	Nasmlouvané projekty
	69
	69


Vývoj financování priority (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	107 240 254
	-
	107 240 254
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	121 650 433
	113
	114 463 507
	107

	Nasmlouvané projekty

	114 696 179
	107
	107 920 100
	101

	Realizované výdaje
	115 655 380
	108
	108 822 633
	101

	Certifikované výdaje
	82 407 344
	77
	108 152 437
	101
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů regenerace městských území
	ks
	0
	8
	22

	2
	Výměra regenerované plochy – v závislosti na náročnosti regenerace
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,67

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, protipovodňová opatření, kanalizace, zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem)
	ks
	0
	10
	28

	4
	Počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšování městské dopravy
	ks
	0
	2
	15

	
	Výsledek
	
	
	
	

	5
	Nové (indukované) investice v podporovaných sídlištních celcích a  regenerovaném území
	mil. €
	0
	8 mil. €
	-


	6
	Počet uživatelů připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury  (připojení na systémy kanalizace a čistění nebo zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	500
	1270

	7
	Přírůstek plochy chráněné před záplavami
	km2
	0,5
	0,7
	4,02

	8
	Zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	procenta
	100 %
	- 15 %
	- 38,2 %



POPIS VÝVOJE PRIORITY

Celkově byla priorita 1 velmi úspěšná, ať už z hlediska poměru předložených a schválených projektů, finančního pokroku nebo naplnění monitorovacích indikátorů, u nichž došlo ve většině případů k přeplnění cílových hodnot. 

Celkem bylo v této prioritě předloženo 127 projektových žádostí, z nichž k 30.6.2009 bylo úspěšně dokončeno 75 projektů z 1. – 6. výzvy. Podíl rozpočtu schválených projektů k 30.6.2009 přesahoval alokaci o 7 %. Realizované i certifikované výdaje dosáhly 101 % celkové alokace. 

V naplňování indikátorů nedošlo v roce 2009 již k žádným změnám. K 30.6.2009 přesáhly téměř všechny zvolené indikátory cílové hodnoty. Vysoká dosažená cílová hodnota indikátoru Počet podporovaných projektů regenerace městských území byla dosažena z důvodu realizace většího počtu menších projektů, namísto realizace osmi větších projektů. Také přeplnění indikátoru Počet projektů výstavby nebo zlepšení městské dopravy bylo způsobeno tím, že místo předpokládané realizace dvou velkých projektů se v opatření realizoval větší počet menších projektů zaměřených např. na modernizaci a zlepšení nevyhovujícího stavu komunikací nebo zvýšení bezpečnosti dopravy. Značné přesáhnutí cílové hodnoty u indikátoru Přírůstek plochy chráněné před záplavami bylo způsobeno projektem „Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Praha“, kde díky nákupu mobilních čerpadel je ochráněno území Praha - Karlín. Pozitivně lze hodnotit zkrácení přepravního času v důsledku nového či zlepšeného prvku městské dopravy, který byl více než dvojnásobně překročen. Indikátor se týká pouze lokalit, kde byly realizovány projekty. 
Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	10
	10

	Schválené projekty
	15
	15

	Nasmlouvané projekty
	14
	14


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)
	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	42 510 964
	-
	42 510 964
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	45 534 138
	107
	42 844 049
	101

	Nasmlouvané projekty
	47 034 379
	111
	44 255 658
	104

	Realizované výdaje
	44 597 237
	105
	41 962 499
	99

	Certifikované výdaje
	36 693 899
	86
	41 142 356
	97
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšení městské dopravy
	ks
	0
	2
	15

	2
	Počet terminálů s vazbou na kolejovou dopravu
	ks
	0
	1
	6

	3
	Tramvajová trať - délka v km
	km
	0
	2,5 - 3,5
	3,17

	4
	Místní komunikace - délka v km
	km
	0
	0,5 - 2,5
	4,91

	5
	Počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra
	ks
	0
	1
	1

	6
	Počet míst na parkovišti nebo v hromadné garáži park & ride
	ks
	0
	200 - 500
	24

	7
	Cyklistická komunikace - délka v km
	km
	0
	2 - 5
	-

	
	Výsledek
	
	
	
	

	8
	Zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	procenta
	100 %
	- 15 %
	- 38,2 %


	9
	Zlepšení dostupnosti novou nebo zlepšenou dopravní infrastrukturou vyjádřené pomocí ESS (Equivalent straight speed) – průměrné rychlosti přepočtené na vzdálenost vzdušnou čarou (nebo jiným vhodným způsobem – např. rozlohou obslouženého regenerovaného území, případně počtem připojených uživatelů)

	procenta
	100 %
	+ 15 %
	-


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V období od 1.1. do 30.6.2009 nebylo evidováno žádné podezření na nesrovnalost. 

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Celkem bylo v opatření předloženo 26 projektů, z nichž 15 mělo k 30.6.2009 úspěšně ukončenou realizaci. Úspěšnost předložených projektů byla necelých 58 %. 

Podíl rozpočtu schválených projektů přesahoval alokaci opatření o 1 %. Realizované výdaje dosáhly 99 % celkové alokace opatření a certifikované výdaje byly ve výši 97 % celkové alokace. 

V naplňování indikátorů nedošlo v roce 2009 již k žádným změnám. Cílové hodnoty indikátorů byly k 30.6.2009 ve většině případů naplněny nad rámec plánovaných hodnot. Přeplnění indikátoru Počet projektů výstavby nebo zlepšení městské dopravy bylo způsobeno tím, že místo předpokládané realizace dvou velkých projektů se v opatření realizoval větší počet menších projektů. Indikátor Počet terminálů s vazbou na kolejovou dopravu byl naplněn projektem, v rámci kterého byla rekonstruována tramvajová trať Sokolovská s větším počtem terminálů než 1 (projekt „Rekonstrukce tramvajové trati Sokolovská“)..Naopak nebyl podpořen žádný projekt zaměřený na cyklistické stezky (resp. byl podán jediný projekt, který byl pro nesplnění formálních náležitostí vyřazen). Zájem také nebyl o budování parkovišť a garáží park ( ride - předložen byl pouze 1 projekt s cílovou hodnotou 24 ks, kterou konečný příjemce naplnil. Pozitivně lze hodnotit zkrácení přepravního času v důsledku nového či zlepšeného prvku městské dopravy, který byl více než dvojnásobně překročen. Indikátor se týká pouze lokalit, kde byly realizovány projekty. Je zřejmé, že ke zkrácení přepravního času došlo i v dalších lokalitách, kde byly realizovány další projekty z opatření 1.1, které si ale tento ukazatel nezvolily (např. Rekonstrukce tramvajové trati Sokolovská, Zlepšení dopravní obslužnosti rozvojového území Vysočany - Sokolovská ulice úsek Balabenka - Na Břehu). 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	13
	13

	Schválené projekty
	25
	25

	Nasmlouvané projekty
	24
	24


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	37 534 088
	-
	37 534 088
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	44 311 631
	118
	41 693 766
	111

	Nasmlouvané projekty

	38 750 309
	103
	36 460 999
	97

	Realizované výdaje
	41 540 147
	111
	39 086 017
	104

	Certifikované výdaje
	20 453 544
	54
	40 697 444
	108
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Celkový rozpočet


Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů regenerace městských území
	ks
	0
	8
	22

	2
	Výměra regenerované plochy - v závislosti na náročnosti regenerace
	km2
	0
	0,5 – 1,0
	0,67

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (protipovodňová opatření malého rozsahu a dále v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)
	ks
	0
	6
	13

	
	Výsledek
	
	
	
	

	4
	Nově indukované investice v regenerovaném území
	mil. €
	0
	5 mil. €
	-


	5
	Počet uživatelů (subjektů) připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	250
	2

	6
	Přírůstek plochy chráněné před záplavami
	km2
	0
	0,2
	3,52


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

K 30.6.2009 nebylo evidováno žádné podezření na nesrovnalost. 

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Celkově lze realizaci opatření hodnotit jako velmi úspěšnou s pozitivními dopady na životní prostředí (regenerace ploch) i životy obyvatel (dobudování základní technické infrastruktury) v daných lokalitách. 

V opatření bylo celkem předloženo 41 projektových žádostí ve všech výzvách kromě 2. výzvy (2. výzva nebyla pro opatření 1.2 otevřena), z nichž 25 bylo vybráno k poskytnutí dotace. Úspěšnost předložených projektů ve výši téměř 61 % patří mezi nejvyšší z priority 1. 
Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority k 30.6.2009 činil 111 %. Realizované výdaje dosáhly 104 % alokace, certifikovány byly výdaje ve výši 108 %. 

V naplňování indikátorů nedošlo v roce 2009 již k žádným změnám. Téměř všechny cílové hodnoty indikátorů byly k 30.6.2009 naplněny. Přesáhnutí plánované cílové hodnoty indikátoru Počet podporovaných projektů regenerace městských území bylo dosaženo z důvodu realizace většího počtu menších projektů, namísto realizace osmi větších projektů. Přeplnění indikátoru Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury bylo z důvodu předložení projektů nejen městskými částmi, ale i Magistrátem hl.m. Prahy. Nicméně Počet uživatelů připojených na nové prvky technické infrastruktury se naplnit nepodařilo, protože ukazatel pro naplnění indikátoru byl zvolen pouze ve 2 projektech. Indikátor Nové investice v regenerovaném území nebylo možné zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. Naopak k přesáhnutí cílové hodnoty došlo u indikátoru plochy ochráněné před záplavami, kde díky nákupu mobilních čerpadel je ochráněno území Praha – Karlín (projekt „Protipovodňová opatření na ochranu hl.m.Praha“). 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	25
	25

	Schválené projekty
	35
	35

	Nasmlouvané projekty
	31
	31


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	27 195 202
	-
	27 195 202
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	31 804 664
	117
	29 925 692
	110

	Nasmlouvané projekty

	28 911 491
	106
	27 203 443
	100

	Realizované výdaje
	29 517 996
	109
	27 774 117
	102

	Certifikované výdaje
	25 259 901
	93
	26 312 636
	97
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Výměra revitalizovaných ploch veřejných prostranství v podporovaných sídlištních celcích
	ha
	0
	10 
	13,4

	2
	Počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti

	ks
	0
	12
	20

	3
	Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, veřejné osvětlení, kanalizace, zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem, teplem)
	ks
	0
	4
	15

	
	Výsledek
	
	
	
	

	4
	Nové (indukované) investice v podporovaných sídlištních celcích

	mil. €
	0
	3 mil. €
	-

	5
	Počet nových zařízení veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti (kulturně společenská, zájmová a sportovní centra)
	ks
	0
	7
	13

	6
	Počet uživatelů připojených na nové prvky technické infrastruktury  (připojení na systémy kanalizace a čistění nebo zásobování pitnou vodou, elektřinou, zemním plynem nebo teplem)

	ks
	0
	250
	1268


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V období 1.1. – 30.6.2009 bylo v opatření 1.3 zjištěno a nahlášeno 1 potvrzené podezření na nesrovnalost. Jedná se o podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). Případ byl předán k dalšímu šetření na místně příslušný finanční úřad. 

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Opatření lze zhodnotit jako nejlepší z priority 1, ať už z hlediska čerpání prostředků, nebo naplňování indikátorů. Celkem bylo v opatření podáno 60 projektových žádostí ve všech 6 výzvách, z nichž 35 k 30.6.2009 úspěšně ukončilo realizaci. Úspěšnost předložených projektů zde činila 58 %.

Finanční prostředky vázané ve schválených projektech přesáhly o 10 % objem alokace na toto opatření. Realizované výdaje dosáhly 27,7 mil EUR a přesáhly alokaci o 2 %. Certifikované výdaje tvořily 97 % alokace. 
V naplňování indikátorů nedošlo v roce 2009 již k žádným změnám. K 30.6.2009 byly cílové hodnoty téměř všech indikátorů přeplněny. Zaměření předložených projektů je možné rozdělit do dvou základních skupin. První se zaměřila na rekonstrukci či novou výstavbu veřejných ploch se sportovním a rekreačním využitím (víceúčelové sportovní areály, dětská hřiště, oddechové zóny, pěší komunikace) a vybudování kulturně společenských, zájmových a sportovních zařízení pro komunitní a sociální služby (vzdělávací a informační centra, zázemí pro zájmové organizace, dětské domovy). Druhou skupinu tvořily projekty, které se soustředily na zlepšení nebo vybudování základních sítí technické infrastruktury. 
V opatření bylo realizováno větší množství drobných projektů, které naplnily indikátory Počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti a Počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury. V žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru Nové indukované investice.
7.2.3 Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území
Priorita 2 se zaměřila na povzbuzení ekonomické a sociální činnosti, zlepšení podnikatelského prostředí a rozvoj informační společnosti na území zahrnutém do JPD 2. Podpora směřovala k maximálnímu využití inovačního potenciálu, vytváření nových forem partnerství veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru a zejména k posílení spolupráce výrobní sféry s pražskou základnou vědy, výzkumu a vzdělávání.

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty (akce)
	44
	44

	Schválené projekty (IP a GS)
	33
	33

	Nasmlouvané projekty (IP a akce)

	93
	93


Vývoj financování priority (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	31 793 358
	-
	31 793 358
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	34 134 708
	107
	32 118 081
	101

	Nasmlouvané projekty

	27 648 428
	87
	25 950 063
	82

	Realizované výdaje
	      32 587 243
	102
	30 668 938
	96

	Certifikované výdaje
	23 576 553
	74
	27 945 246
	88
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Věcné indikátory k 30.6.2009
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje
	ks
	0
	70
	56

	2
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	85
	65

	3
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií 
	ks
	0
	15
	14

	4
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě

	ks
	0
	5
	13

	5
	Zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy
  
	ks
	-
	68 000
	186 904

	6
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	1 500
	19 329,5

	7
	Počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.)
	ks
	1
	2
	10

	
	Výsledek
	
	
	
	

	8
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004 -2008)
	ks
	0
	300
	358

	9
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit

	ks
	0
	40
	-

	10
	Počet spin-off společností (nárůst)
	ks
	0
	10
	6

	11
	Podíl domácností připojených k internetu na území podpory

	procenta
	10%
	20%
	Údaj za rok 2009 není k dispozici

	12
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktům s úřady veřejné správy - občané

	procenta
	-
	o 80%
	Údaj za rok 2009 není k dispozici

	13
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktům s úřady veřejné správy - firmy

	procenta
	-
	o 100 %
	Údaj za rok 2009 není k dispozici


POPIS VÝVOJE PRIORITY

Priorita 2 zahrnuje tři opatření, z nichž jedno se dělí na dvě dílčí opatření, které obsahuje jak individuální projekty, tak akce v rámci grantového schématu. Vzhledem k zaměření některých opatření priority (výzkum a vývoj, informační technologie) by se priorita 2 mohla jevit jako méně úspěšná v porovnání s prioritou 1, jak v počtu projektů vybraných k realizaci, tak v rámci naplňování indikátorů. Nicméně i tak lze prioritu 2 ohodnotit pozitivně, zejména v podpoře malých a středních podnikatelů.

Celkem bylo v prioritě 2 předloženo 78 individuálních projektů, z nichž 31 bylo k 30.6.2009 úspěšně ukončeno. V rámci dvou grantových schémat bylo předloženo 78 akcí, z nichž 64 bylo ukončeno a proplaceno. Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu priority činil 101 % a realizovaných projektů 96 %. Certifikovány byly prostředky ve výši 88 % alokace priority.

Soustředěná pozornost byla v období 1.1 – 30.6.2009 věnována zejména udržitelnosti projektů, 
protože v souvislosti s finanční krizí se dostali někteří příjemci pomoci do potíží s naplněním monitorovacích ukazatelů. ŘO JPD 2 zareagoval na tuto skutečnost snížením sankcí za neplnění hlavních monitorovacích ukazatelů Metodickým pokynem ŘO JPD 2. 
Cílové hodnoty byly k 30.6.2009 u některých indikátorů silně překročeny, u jiných naopak naplněny nebyly. Ve srovnání s prioritou 1 je naplňování indikátorů v prioritě 2 nižší, především u projektů výzkumu a vývoje a informačních technologií. Nižší zájem o tyto oblasti byl způsoben tím, 
že zpočátku předkládané projekty v programu JPD 2 se soustředily především na obnovu či dobudování základní infrastruktury a regeneraci městského prostředí. Zvyšující se zájem o informační technologie se projevil později, projekty byly předkládány se značným zpožděním. 
Také cílové hodnoty indikátorů nebyly na počátku programu zcela optimálně stanoveny, což mohlo být způsobeno nedostatkem zkušeností s nastavováním počátečních hodnot. U některých indikátorů byly cílové hodnoty značně nadhodnoceny (např. indikátor Počet účastníků projektů partnerství vědy a výzkumu nebo Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit). Naopak cílová hodnota u indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla podhodnocena – přeplnění tohoto indikátoru bylo způsobeno předloženými akcemi a individuálními projekty zaměřenými na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. U některých indikátorů bylo nutné zjišťovat dosažené hodnoty z jiných zdrojů, např. z ČSÚ, kde však nejsou požadovaná data za jednotlivé roky vždy k dispozici (případně v požadované struktuře) nebo nejsou k dispozici vůbec. Z tohoto důvodu jsou k daným indikátorům uvedeny alternativní indikátory.
Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	23
	23

	Schválené projekty
	11
	11

	Nasmlouvané projekty
	10
	10


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	15 059 252
	-
	15 059 252
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	16 494 524
	110
	15 520 052
	103

	Nasmlouvané projekty

	11 334 663
	75
	10 665 028
	71

	Realizované výdaje
	15 804 855
	105
	14 878 028
	99

	Certifikované výdaje
	12 394 000
	82
	12 888 620
	86
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Věcné indikátory k 30.6.2009
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje
	ks
	0
	70
	56

	2
	Počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.)
	ks
	0
	1
	9

	3
	Plocha nových podnikatelských objektů/center
	m2
	0
	500
	6 080

	
	Výsledek
	
	
	
	

	4
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)
	ks
	0
	70
	29

	5
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	ks
	0
	15
	-

	6
	Počet spin-off společností (nárůst)
	ks
	0
	10
	6


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost
K 30.6.2009 nebylo evidováno žádné podezření na nesrovnalost. 

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Z důvodu specifického zaměření (věda a výzkum) patří opatření k méně úspěšným. Celkem bylo předloženo 35 projektů ve všech šesti výzvách, pouze 11 projektů však bylo zrealizováno - úspěšnost předložených projektů tak činí 31 %. 

Podíl schválených projektů na celkovém rozpočtu opatření činil 103 %, realizované výdaje dosáhly 99 % alokace. Certifikovány byly výdaje ve výši 86 % alokace. 

Plánované hodnoty indikátorů se z převážné části naplnit nepodařilo. Zřejmě z nedostatku předchozích zkušeností nebyly cílové hodnoty indikátorů v tomto opatření zcela optimálně určeny. Některé plánované hodnoty byly nadhodnoceny, což se týkalo indikátoru Počet účastníků projektů partnerství vědy a výzkumu, Počet hrubých pracovních míst a Počet spin-off společností. Naopak indikátor Plocha podnikatelských objektů byl naplněn nad rámec plánovaných hodnot a to především kvůli projektu „Inovační a podnikatelský inkubátor“, zaměřenému na vybudování centra pro pokročilé technologie s celkovou plochou přes 6 000 m2. V žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru Počet nových MSP.
Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	11 316 570
	-
	11 316 570
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	12 345 476
	109
	11 616 124
	103

	Nasmlouvané projekty

	10 983 715
	97
	10 334 813
	91

	Realizované výdaje
	11 975 752
	106
	11 268 242
	100

	Certifikované výdaje
	8 714 327
	77
	10 842 441
	96
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	70
	64

	2
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	1 000
	13 249,5

	
	Výsledek
	
	
	
	

	3
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)
	ks
	0
	230
	329

	4
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit

	ks
	0
	25
	-


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

V období 1.1. – 30.6.2009 bylo v opatření 2.2 celkem zjištěno a nahlášeno 1 potvrzené podezření na nesrovnalost. Jedná se o podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů spočívající v porušení podmínek v době udržitelnosti. Případ byl předán k dalšímu řízení nositeli GS. 

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ


Opatření se realizovalo prostřednictvím dvou dílčích opatření, které byly zaměřeny jak na individuální projekty, tak na akce v rámci grantových schémat. Soustředěná pozornost byla ve sledovaném období věnována zejména udržitelnosti projektů, protože v souvislosti s finanční krizí se dostali někteří příjemci pomoci do potíží s naplněním monitorovacích ukazatelů. ŘO JPD 2 zareagoval na tuto skutečnost snížením sankcí za neplnění hlavních monitorovacích ukazatelů Metodickým pokynem ŘO JPD 2 č.11. 
Hodnoty indikátorů opatření jsou dány součtem hodnot indikátorů za dílčí opatření 2.2.1 a 2.2.2. Většinu indikátorů se k 30.6.2009 podařilo naplnit nad rámec plánovaných hodnot. Cílová hodnota indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla na začátku programu silně podhodnocena. Bylo podáno větší množství akcí a projektů zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. Výrazný pokrok v naplňování indikátorů je zřejmý u počtu pracovních míst, protože projektům dobíhala lhůta 1 roku na naplnění ukazatele vytvoření nových pracovních míst. 

a) Dílčí opatření 2.2.1 – Grantová schémata na podporu malého a středního podnikání

Vývoj realizace dílčího opatření z hlediska počtu GS a akcí (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	GS v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté GS
	0
	0

	Schválené GS
	2
	2

	Nasmlouvané akce
	66
	66


Vývoj financování dílčího opatření (veřejné zdroje, podle SMT)
	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	5 043 940
	-
	5 043 940
	-

	GS v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené GS
	4 833 331
	96
	4 547 785
	90

	Nasmlouvané akce (tendry)
	5 066 012
	101
	4 766 719
	95

	Realizované výdaje (za akce)
	4 818 259
	96
	4 533 603
	90

	Certifikované výdaje (za akce)
	1 983 880
	39
	4 111 994
	82


Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009  

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných MSP
	ks
	0
	70
	64

	2
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	800
	7 807,8

	
	Výsledek
	
	
	
	

	3
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)
	ks
	0
	200
	308

	4
	Počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit

	ks
	0
	25
	-


POPIS VÝVOJE DÍLČÍHO OPATŘENÍ

Vývoj dílčího opatření 2.2.1 byl ovlivněn opožděnou realizací grantových schémat, o podporu byl ze strany podnikatelů malý zájem. V rámci dvou grantových schémat bylo předloženo celkem 78 akcí, z nichž 64 bylo k 30.6.2009 úspěšně ukončeno. 
Podíl schválených grantových schémat na celkovém rozpočtu dílčího opatření činil 90 %. Nižší procento certifikovaných výdajů k 31.12.2008 (39 %) bylo způsobeno pozdější realizací GS a s tím souvisejícími zpožděnými kontrolami v průběhu roku 2007, díky čemuž došlo ke zpoždění v předkládání žádostí o platbu do certifikací v dubnu a srpnu 2008. K 30.6.2009 certifikované výdaje dosáhly již 82 % alokace.  
Soustředěná pozornost byla ve sledovaném období věnována zejména udržitelnosti projektů malých a středních podnikatelů.
Cílové hodnoty indikátorů k 30.6.2009 se většinou podařilo naplnit nad rámec plánovaných hodnot. 

Cílová hodnota indikátoru Plocha podnikatelských objektů byla na začátku programu silně podhodnocena. Bylo podáno větší množství akcí a projektů zaměřených na vytvoření podnikatelské plochy, z nichž celá řada měla dosaženou hodnotu přesahující 1000 m2. Výrazný pokrok v naplňování indikátorů je zřejmý u počtu pracovních míst, protože projektům dobíhala lhůta 1 roku na naplnění ukazatele vytvoření nových pracovních míst. 

b) Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

Vývoj realizace dílčího opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	6
	6

	Schválené projekty
	6
	6

	Nasmlouvané projekty
	6
	6


Vývoj financování dílčího opatření (veřejné zdroje, podle SMT)  

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	6 272 630
	-
	6 272 630
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	7 512 146
	120
	7 068 339
	113

	Nasmlouvané projekty

	5 917 703
	94
	5 568 094
	89

	Realizované výdaje
	7 157 493
	114
	6 734 639
	107

	Certifikované výdaje
	6 730 447
	107
	6 730 447
	107
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Plocha nových podnikatelských objektů/ center
	m2
	0
	200
	5 441,7

	
	Výsledek
	
	
	
	

	2
	Počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)
	ks
	0
	30
	21


POPIS VÝVOJE DÍLČÍHO OPATŘENÍ

V tomto dílčím opatření bylo podáno celkem 13 projektů, ale pouze 6 projektů bylo  k 30.6.2009 zrealizováno. Mezi realizovanými projekty převládaly rekonstrukce objektů se širokým spektrem navazujících aktivit především v oblastech informační a vzdělávací, sportovní, sociální a cestovního ruchu.
Cílová hodnota byla k 30.6.2009 zcela přeplněna u indikátoru Plocha nových podnikatelských objektů, a to zejména kvůli projektu „Zlepšení kvality podnikatelského prostředí v oblasti cestovního ruchu a sportu výstavbou provozní budovy sportoviště v Praze – Satanicích“ s cílovou hodnotou 2 280 m2, kterou konečný příjemce naplnil. Nicméně i zbývající předložené projekty dosahovaly značně vysokých hodnot.
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)

	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	0
	0

	Zamítnuté projekty
	15
	15

	Schválené projekty
	14
	14

	Nasmlouvané projekty
	11
	11


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	5 417 536
	-
	5 417 536
	-

	Projekty v řízení
	0
	-
	0
	-

	Schválené projekty
	5 294 708
	98
	4 981 904
	92

	Nasmlouvané projekty
	5 330 050
	96
	4 950 222
	91

	Realizované výdaje
	4 806 636
	89
	4 522 668
	83

	Certifikované výdaje
	2 468 226
	46
	4 214 186
	78
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Počáteční hodnota
	Cílová hodnota
	Dosažená hodnota k 30.6.2009 

	
	Výstup
	
	
	
	

	1
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě
 
	ks
	0
	5
	13

	2
	Počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií
	ks
	0
	15
	14

	3
	Počet podporovaných nových a existujících MSP podnikajících v oblasti informačních technologií
	ks
	0
	15
	1

	4
	Počet podporovaných MSP poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
 
	ks
	0
	8
	1

	5
	Počet (podporovaných) konzultací firem poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií

	ks
	0
	200
	-

	
	Výsledek
	
	
	
	

	6
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy - občané

	procenta
	0
	o 80 %
	Údaj za rok 2009 není k dispozici

	7
	Zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy - firmy

	procenta
	0
	o 100 %
	Údaj za rok 2009 není k dispozici

	8
	Zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy
 
	ks
	0
	68 000
	186 904

	9
	Podíl domácností připojených k internetu na území podpory

	procenta
	0
	20 %
	Za rok 2009 není k dispozici


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

K 30.6.2009 nebyla v tomto opatření evidována žádná nesrovnalost.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

Opatření bylo značně ovlivněno rychlým vývojem v oblasti ICT a internetizace na území hl. města Prahy. Oproti hodnocenému stavu a plánované dynamice rozvoje v době vzniku programu nabral vývoj v této oblasti ve skutečnosti obrovský pokrok, který oblasti ICT významně pomohl, ale zároveň minimalizoval zájem a možnosti potencionálních žadatelů. Opatření bylo určeno širší skupině potenciálních konečných příjemců, avšak v konečném výsledku byly přijímány a následně schváleny projekty předložené městskými částmi, Hl. m. Prahou, podnikajícími fyzickými a právnickými osobami a příspěvkovými organizacemi.

Celkově bylo v opatření podáno 30 projektů převážně z 1. a 4. výzvy, 14 projektů bylo vybráno k realizaci. Všechny projekty byly k 30.6.2009 ukončeny. Podíl schválených projektů na celkové alokaci opatření činil 92 %, certifikované výdaje dosáhly 78 % alokace. 

V naplňování indikátorů nedošlo k 30.6.2009 v porovnání s předchozím rokem k téměř žádné změně. Ke zvýšení cílové hodnoty došlo pouze u indikátoru Zvýšení počtu návštěv na internetových stránkách městské správy, zbylé indikátory zůstaly beze změny. Celkově nebyly indikátory v opatření 2.3 v porovnání s ostatními opatřeními tak dobře naplňovány, protože byl o toto opatření nižší zájem. Cílové hodnoty některých indikátorů byly na začátku programu nadhodnoceny, především u malých a středních podniků – v opatření 2.3 bylo podáno pouze 6 projektů na MSP podnikající v oblasti informačních technologií, ale 5 projektů bylo vyřazeno kvůli nesplnění kritérií přijatelnosti. U některých výsledkových indikátorů bylo nutné zjišťovat dosažené hodnoty z jiných zdrojů, např. z ČSÚ, kde však nebyly požadovaná data za jednotlivé roky vždy k dispozici (případně v požadované struktuře) nebo nebyly k dispozici vůbec. Proto je uveden k daným indikátorům nejbližší ekvivalent v poznámce pod čarou. Problémem je také zpoždění zveřejňování požadovaných údajů na webových stránkách ČSÚ.
7.2.4 Priorita 3 – Technická pomoc

Vývoj realizace priority z hlediska počtu projektů (podle SMT) 
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	4
	4


	Zamítnuté projekty
	7
	7

	Schválené projekty
	110
	110

	Nasmlouvané projekty
	23
	23


Vývoj financování priority (veřejné zdroje, podle SMT)
	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	3 557 188
	-
	3 557 188
	-

	Projekty v řízení
	91 819
	-
	86 394
	-

	Schválené projekty
	4 537 412
	128
	4 269 349
	120

	Nasmlouvané projekty

	297 442
	8
	279 870
	8

	Realizované výdaje
	2 629 335
	74
	2 513 013
	71

	Certifikované výdaje
	1 943 616
	55
	2 412 490
	68
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POPIS VÝVOJE PRIORITY
V prioritě 3 využil ŘO JPD 2 prodloužení způsobilosti výdajů do 30.6.2009 k dočerpání prostředků technické pomoci (např. konání 12. MV JPD 2). 

Rozhodující vliv na čerpání prostředků z TP JPD 2  v 1. pololetí roku 2009 mělo prodloužení realizace dvou projektů. Jeden projekt byl zaměřen na zabezpečení kapacity pro řízení a implementaci programu JPD 2 v ŘO JPD 2, druhý projekt souvisel s motivačními odměnami  podle Usnesení vlády 
č. 818/2007 (viz kapitola Informace k technické pomoci).
Opatření 3.1 – Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT)
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	2
	2


	Zamítnuté projekty
	3
	3

	Schválené projekty
	54
	54

	Nasmlouvané projekty
	6
	6


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	k 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	k 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	2 134 314
	-
	2 134 314
	-

	Projekty v řízení
	50 119
	-
	47 158
	-

	Schválené projekty
	2 783 027
	130
	2 618 610
	123

	Nasmlouvané projekty

	17 560
	1
	16 523
	1

	Realizované výdaje
	1 335 803
	63
	1 295 900
	61

	Certifikované výdaje
	857 919
	40
	1 208 629
	57
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
Vzhledem k širokému zaměření opatření je výčet indikátorů informativní, cílové hodnoty nebyly v programovém dokumentu stanoveny. Uvedené indikátory byly převzaty z IS Monit. 

	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Dosažená hodnota k 30.6.2009

	
	Výstup
	
	

	1
	Počet zasedání výborů, komisí, atd.
	ks
	11

	2
	Počet vypracovaných expertních posudků
	ks
	292

	3
	Počet vypracovaných analýz a studií
	ks
	40

	4
	Počet nakoupených technických zařízení (včetně HW a SW)
	ks
	93

	5
	Počet vydaných/vyrobených propagačních materiálů
	ks
	3 200


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

K 30.6.2009 nebylo evidováno žádné podezření na nesrovnalost.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

V opatření bylo podáno celkem 63 projektů, z nichž 54 bylo vybráno k realizaci. Mezi podporované aktivity opatření patřilo např. jednání Monitorovacího výboru pro JPD 2 včetně zpracování podkladů pro jednání, expertní analýzy, nákup technického vybavení a další. Vzhledem k tomu, že největší část technické pomoci byla určena Řídícímu orgánu JPD 2, nejvíce projektů předložilo Ministerstvo pro místní rozvoj. Projekty opatření 3.1 byly drobné, řídící orgán realizoval technickou pomoc zaměřenou na přímé řízení programu prostřednictvím velkého množství projektů zaměřených na konkrétní jednotlivé akce. 

Podíl schválených projektů na celkové alokaci opatření k 30.6.2009 činil 123 %, realizované výdaje byly ve výši 61 %. Certifikovány byly výdaje ve výši 57 % alokace. 

Opatření 3.2 – Technická pomoc II – výdaje na technickou podporu

Vývoj realizace opatření z hlediska počtu projektů (podle SMT) 
	 
	Projekty k 31.12.2008
	Projekty k 30.6.2009

	Projekty v řízení 
	2
	2


	Zamítnuté projekty
	4
	4

	Schválené projekty
	56
	56

	Nasmlouvané projekty
	17
	17


Vývoj financování opatření (veřejné zdroje, podle SMT)

	
	K 31.12.2008

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 
	K 30.6.2009

EUR
	% 

k celkovému rozpočtu 

	Celkový rozpočet 
	1 422 874
	-
	1 422 874
	-

	Projekty v řízení
	41 700
	-
	39 236
	-

	Schválené projekty
	1 754 386
	123
	1 650 739
	116

	Nasmlouvané projekty

	279 882
	20
	263 347
	19

	Realizované výdaje
	1 293 533
	91
	1 217 113
	86

	Certifikované výdaje
	1 085 697
	76
	1 203 861
	85
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Věcné indikátory k 30.6.2009 
Vzhledem k širokému zaměření opatření je výčet indikátorů informativní, cílové hodnoty nebyly v programovém dokumentu stanoveny. Uvedené indikátory byly převzaty z IS Monit.

	
	Název indikátoru
	Jednotka
	Dosažená hodnota k 30.6.2009

	
	Výstup
	
	

	1
	Počet zasedání výborů, komisí, atd.
	ks
	8

	2
	Počet vypracovaných analýz a studií
	ks
	3 821

	3
	Počet uskutečněných školení
	ks
	29

	4
	Počet proškolených osob
	ks
	977

	5
	Počet článků, tiskových zpráv a inzerátů
	ks
	132

	6
	Počet vydaných/vyrobených propagačních předmětů
	ks
	27 846


Počty prověřovaných podezření na nesrovnalost

K 30.6.2009 nebylo evidováno žádné podezření na nesrovnalost.

POPIS VÝVOJE OPATŘENÍ

V opatření bylo podáno celkem 65 projektů, z nichž 56 bylo vybráno k realizaci. Vzhledem k tomu, že největší část technické pomoci byla určena Řídícímu orgánu JPD 2, nejvíce projektů předložilo Ministerstvo pro místní rozvoj. Projekty opatření 3.2 byly drobné, řídící orgán realizoval technickou pomoc zaměřenou na přímé řízení programu prostřednictvím velkého množství projektů zaměřených na konkrétní jednotlivé akce. Realizace technické pomoci tak byla poměrně administrativě náročná. 

7.3 Finanční realizace programu

7.3.1 Celkový přehled výdajů proplacených konečným příjemcům

Přehled realizovaných výdajů v rámci programu JPD 2 v rozdělení na jednotlivá opatření a  dílčí opatření obsahuje Standardní monitorovací tabulka ve sloupci 6E Realizované výdaje. Realizovanými výdaji jsou všechny veřejné výdaje, které byly uhrazeny konečnému příjemci. Mezi realizované výdaje byly zahrnuty také všechny žádosti o veřejné zdroje. V SMT jsou částky odlišné od níže uvedených údajů v tabulce Přehled výdajů proplacených konečným příjemcům v jednotlivých opatřeních z důvodu přepočtu odlišnými kurzy. Prostředky proplacené v letech 2004 a 2005 byly hrazeny přímo ze strukturálních fondů EU, od roku 2006 jsou prostředky konečným příjemcům propláceny ze státního rozpočtu a následně refundovány.

V roce 2009 bylo konečným příjemcům proplaceno 122 950 EUR. Celkově bylo konečným příjemcům k 30.6.2009 proplaceno 143 313 239  EUR.

Za celé programové období bylo z celkové alokace JPD 2 proplaceno 100,51 %. Největší podíl proplacených výdajů na alokaci opatření byl dosažen v opatření 1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch, a to 108,43 %. U toho opatření došlo k největšímu překročení alokace vlivem posilujícího kurzu koruny. K překročení alokace došlo též u dalších dvou opatření: 2.1 Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého sektoru, neziskového sektoru, vědy a výzkumu a 2.2 Podpora malého a středního podnikání, příznivé podnikatelské prostředí. Největší podíl nevyčerpaných prostředků zaznamenává opatření 3.1 Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu, kde došlo k vyčerpání alokace pouze ze 61,11 %. 

V roce 2009 připadá největší podíl proplacených projektů na projekty technické pomoci, 
a to v opatření 3.1 Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu, kde bylo proplaceno 78 % ze všech proplacených projektů za rok 2009. 

Přehled výdajů proplacených konečným příjemcům v jednotlivých opatřeních (k 30.6.2009)

	Opatření
	PROPLACENO (EUR)*
	ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ
	PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU

	
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2004 - 2009
	
	

	1.1
	0
	0
	22 712 118
	13 200 796
	5 229 442
	0
	41 142 356
	42 510 964
	96,78

	1.2
	0
	652 875
	7 655 556
	6 768 942
	25 620 070
	0
	40 697 444
	37 534 088
	108,43

	1.3
	0
	291 371
	11 334 015
	13 250 564
	2 278 714
	0
	27 154 664
	27 195 202
	99,85

	2.1
	0
	0
	1 875 173
	6 334 464
	7 334 839
	10 699
	15 555 175
	15 059 252
	103,29

	2.2
	0
	0
	1 788 000
	6 608 296
	3 090 684
	0
	11 486 980
	11 316 570
	101,51

	2.3
	0
	41 263
	623 121
	871 511
	3 215 985
	0
	4 751 880
	5 417 536
	87,71

	3.1
	0
	22 130
	184 320
	451 746
	550 433
	95 727
	1 304 356
	2 134 314
	61,11

	3.2
	0
	124 290
	586 432
	141 987
	351 152
	0
	1 220 384
	1 422 874
	85,77

	Součet
	0
	1 131 930
	46 758 737
	47 628 305
	47 671 319
	122 950
	143 313 239
	142 590 800
	100,51


 * Pro přepočet byl použit kurz 25,420 ze září 2009 – kurz použit jen pro výdaje roku 2009 a výdaje proplacené v roce 2008, které byly refundovány v září 2009 (předchozí roky přepočítány kurzy aktuálními k 31.12. daného roku). 

Proplacené prostředky ve srovnání s alokací v jednotlivých opatřeních (k 30.6.2009)
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7.3.2 Platby přijaté od Evropské komise 
Od 1.1 do 30.6.2009 proběhla 1 řádná certifikace, 10. v pořadí. Do této certifikace byly zahrnuty výdaje za individuální projekty, grantová schémata i technickou pomoc, které byly zaúčtované v účetním systému Platebního a certifikačního orgánu (dále IS Viola) v období 1.9.2008 – 31.1.2009. 

V rámci desáté certifikace zaslalo Ministerstvo financí Evropské komisi žádost o průběžnou platbu ve výši 15 291 322,21 EUR. Dne 7.5.2009 byla na účet Ministerstva financí připsána částka 2 359 610,36 EUR, což je částka, která spolu se všemi zálohami a průběžnými platbami dosahuje 95 % celkové alokace za program.

Evropskou komisí bylo na účet Ministerstva financí pro JPD 2 v období od 1.5.2004 do 30.6.2009 ve dvou zálohových a deseti průběžných platbách zasláno celkem 67 730 630 EUR. Tato částka představuje 95 % alokace programu JPD 2 na období 2004-2006. V grafu je znázorněna výše obdržených prostředků od EK, přičemž ke všem certifikacím jsou připočteny dvě zálohové platby.

Obdržené prostředky od Evropské komise ve vztahu k alokaci programu JPD 2
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Následující tabulka znázorňuje finanční prostředky EU, které Ministerstvo financí obdrželo od Evropské komise v jednotlivých letech včetně zálohových plateb. V roce 2004 byla poskytnuta první zálohová platba ve výši 7 129 540 EUR a v roce 2005 druhá ve výši 4 277 724 EUR, ostatní finanční prostředky byly poskytnuty na základě jednotlivých certifikací. Největší podíl finančních prostředků byl obdržen v roce 2008, a to 38,33 %.
Přehled obdržených prostředků dle jednotlivých let

	
	Obdrženo od EK

	
	EUR
	Podíl z alokace

	2004
	7 129 540,00
	10,00%

	2005
	4 304 265,38
	6,04%

	2006
	6 961 012,36
	9,76%

	2007
	19 648 258,74
	27,56%

	2008
	27 327 943,16
	38,33%

	2009
	2 359 610,36
	3,31%

	Celkem
	67 730 630,00
	95,00%


Informace o tom, které výdaje byly v jednotlivých letech a opatřeních certifikovány, jsou uvedeny v příloze „Finanční tabulka celkových veřejných zdrojů programu JPD 2“ k této kapitole zprávy.

7.4 Kroky podniknuté řídícím orgánem a monitorovacím výborem k zajištění kvality a efektivnosti řízení

7.4.1 Činnost Řídícího orgánu JPD 2 

Příprava na ukončování programu

V roce 2009 probíhaly přípravy na ukončování JPD 2, které začaly již v roce 2008. Pokračovaly kontroly projektů a zpracovávání závěrečných dokumentů, především závěrečné zprávy. V červenci byl ukončen projekt ex-post evaluace Národního orgánu pro koordinaci - „Vytvoření podkladů k závěrečným zprávám operačních programů, Jednotných programových dokumentů pro Cíl 2 a 3 a Rámce podpory Společenství (RPS) za programové období 2004 – 2006“, jehož cílem bylo mimo jiné zhodnotit naplnění cílů programů a bariéry čerpání prostředků SF (více podrobností – viz kapitola 7.4.3. Evaluace a monitoring). 

Monitorovací systém

V roce 2009 došlo k minimálním úpravám monitorovacího systému. Byla zapracována výstupní sestava ke sledování příjmů v době udržitelnosti projektů a upraveny některé již existující sestavy tak, aby obsáhly i údaje o certifikovaných a finálně ukončených projektech. Zástupci všech ŘO odsouhlasili snížení frekvence aktualizací IS MSSF CENTRAL z měsíčních instalací na kvartální z důvodu snížené potřeby zásahů a úprav v systému. ŘO zpracoval ve spolupráci s CRR harmonogram, na základě kterého dochází k postupnému omezování služeb od dodavatele IS Monit tak, aby byly v daný okamžik zajištěny pouze nezbytně potřebné funkce a činnosti. 

Personální zajištění

V roce 2009 proběhla rozhodnutím č. 123/2009 další reorganizace týkající se ŘO JPD 2. Odbor řízení operačních programů byl zařazen do sekce Národního orgánu pro koordinaci.

7.4.2 Činnost Monitorovacího výboru JPD 2

Úkolem Monitorovacího výboru JPD 2 je zajištění dohledu nad realizací programu JPD 2. Podrobnosti týkající se složení, organizace a činnosti MV JPD 2 stanovuje jeho statut a jednací řád. MV JPD 2 měl k 31.12.2008 35 řádných členů, z toho 33 členů s hlasovacím právem. 
V první polovině roku 2009 se uskutečnilo řádné 12. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2. Zasedání se konalo 9. června 2009 ve Společném kulturním centru, Praha – Dolní Počernice. Součástí zasedání byla také komentovaná prohlídka prostor kulturního centra, které bylo v rámci JPD 2  zrekonstruováno a opraveno. Závěry zasedání:

· MV JPD 2 schvaluje:

· program 12. zasedání MV JPD 2;

· zápis z 11. zasedání MV JPD 2.

· MV JPD 2 bere na vědomí: 

· návrh Výroční zprávy JPD 2 za rok 2008 tvořící kapitolu 6 Závěrečné zprávy;
· informace o realizaci JPD 2 za období leden – květen 2009.

V období 1.1. – 30.6.2009 nebyly provedeny žádné změny Programového dokumentu ani Programového dodatku.

7.4.3 Monitoring a evaluace

Monitoring 
V roce 2009 již nedošlo k výrazným změnám dosažených hodnot indikátorů. Ve většině případů zůstala hodnota na úrovni konce roku 2008. K výraznému zvýšení hodnot došlo pouze u počtů pracovních míst, protože projektům dobíhala lhůta 1 roku na naplnění ukazatele Vytvoření nových pracovních míst.

Pozornost se v roce 2009 soustředila na udržení dosažených hodnot v projektech, protože v souvislosti s finanční krizí se někteří  malí a střední podnikatelé dostali do potíží s naplněním či udržením hodnot ukazatelů.

Podrobně jsou údaje o naplňování monitorovacích indikátorů uvedeny v kapitolách k příslušným prioritám a opatřením.

Evaluace 

Vytvoření podkladů k závěrečným zprávám operačních programů, Jednotných programových dokumentů pro Cíl 2 a 3 a Rámce podpory Společenství za programové období 2004 – 2006.
V roce 2008 se Národní orgán pro koordinaci ve spolupráci s řídícími orgány rozhodl uskutečnit projekt s názvem „Vytvoření podkladů k závěrečným zprávám operačních programů (OP), Jednotných programových dokumentů pro Cíl 2 a 3 (JPD) a Rámce podpory společenství (RPS) za programové období 2004 - 2006”. 

Pro zpracování byla koncem roku 2008 vybrána firma REDECO, s.r.o., společnost pro regionální a ekonomické poradenství ve spolupráci s firmou EUservis.cz, které zajistily zpracování metodického přístupu, sběr dat a informací a jejich zhodnocení, formulaci závěrů. Samotná realizace projektu proběhla v první polovině roku 2009 s konečným datem předložení Závěrečné zprávy k 31.7.2009, kdy byly předány výstupy projektu. Tato zpráva sloužila jako doplňkový materiál pro vypracování Závěrečné zprávy programu JPD 2.

Cílem evaluace bylo vytvořit podklady pro závěrečné zprávy, zhodnotit naplnění cílů programů a bariéry čerpání prostředků SF. 

Dílčími cíli projektu dále byla zhodnocení:

· věcného a finančního plnění programů – především zjištění hodnot dopadových indikátorů, vysvětlení jejich nenaplnění, vliv změn kurzu, čerpání prostředků v NUTS II a NUTS III; 

· procesu administrace hodnocení projektových žádostí a žádostí o platbu, vyhlašování výzev;

· změny makroekonomické a socioekonomické situace ČR a jejich vliv na realizaci programů;

· vlivu programů na horizontální témata a socioekonomický rozvoj;

· naplnění maastrichtských konvergenčních kritérií.

Hlavní závěry ve vztahu k JPD 2

Hodnotitelé ve zprávě uvádějí, že i přes počáteční obtíže v realizaci programu (pomalý nástup realizace, nízká absorpční kapacita) lze celkově vyhodnotit program jako úspěšný, zejména vzhledem k tomu, že se jednalo o první programové období. Úspěšnými se jeví zejména některé infrastrukturní projekty, projekty lokální revitalizace sídlištního prostředí a některé projekty v oblasti vědy a výzkumu. Hodnotitelé se domnívají, že hodnocení programu bylo komplikováno neuspokojivým nastavením indikátorů, zejména na globální úrovni. Ve sledovaném období 2004 – 2008 došlo v Praze k nebývalému ekonomickému růstu. Právě příznivý vývoj prostředí, ve kterém byl JPD 2 realizován, měl zásadní dopady na pozitivní vývoj příslušných programových indikátorů. Podle hodnotitelů přispěly intervence JPD 2 ke globálním indikátorům programu spíše okrajově, dopady JPD 2 však byly poměrně silné na lokální úrovni jednotlivých městských částí a správních obvodů spadajících pod vybrané území.

7.4.4 Finanční kontrola 

Interní audit JPD 2

V období od 1. ledna do 30.června 2009 nebyl u ŘO JPD 2 proveden žádný interní audit se zaměřením na nastavení řídícího a kontrolního systému JPD 2.

Kontrola dle článku 4 nařízení Komise (ES) č. 438/2001

V roce 2009 se těžiště kontrolní činnosti CRR a nositele GS přesouvalo od provádění ex-ante a interim kontrol ke kontrolám interim se žádostí o proplacení a ex-post kontrolám udržitelnosti výsledků projektů.

Nositel GS provedl v období od 1.1. do 30.6.2009 12 ex-post fyzických kontrol dle článku 4 (v rámci GS na rozvoj malých a středních podniků).

V období od 1.1. do 30.6.2009 byly provedeny CRR celkem 3 fyzické kontroly dle článku 4  - jednalo se o ex-post kontroly v opatřeních 1.2 Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch, 1.3 Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života a 2.2.2 Příznivé podnikatelské prostředí.

V rámci provedených kontrol nebyla zjištěna pochybení.

Kontrola podle článku 10 nařízení Komise (ES) č. 438/2001 (kontrola vzorku operací)

V období od 1.1. do 30.6.2009 provedl OIAK kontrolu 2. stupně u projektu JPD 2 reg. č. CZ.04.2.06/2.1.00.5/0305 – Barrande I - Vědecko-výzkumné centrum kulturního dědictví České republiky.
ŘO JPD 2 monitoruje výstupy z těchto kontrol a v případě potřeby přijímá příslušná opatření. Nedostatky zjištěné těmito kontrolami byly v rámci uložených nápravných opatření odstraněny, 
na základě těchto kontrol nebyly kontrolním orgánem vyčísleny žádné finanční opravy, nebyla zjištěna žádná systémová chyba.

Kontroly Řídícího orgánu JPD 2 

V období od 1.1.2009 do 30.6.2009 byla ŘO JPD 2 vykonána jedna administrativní kontrola provádění delegovaných činností, zaměřená na způsob kontroly zadání veřejných zakázek u 3 projektů technické pomoci Magistrátu hlavního města Prahy, administrovaných Centrem pro regionální rozvoj ČR. Kontrola nezjistila porušení závazných postupů.

Externí nezávislá kontrola 

Evropská komise

· Audit č. 2009/CZ/REGIO/J4/735/1

V návaznosti na provedené retrospektivní ověřování postupů při zadávání veřejných zakázek a postupů u projektů vytvářejících příjmy, které bylo provedeno Centrem pro regionální rozvoj ČR v říjnu roku 2008 byla dne 13. ledna 2009 zahájena auditní mise Evropské komise 
č. 2009/CZ/REGIO/J4/735/1 zaměřená na ověření výsledků zpětné kontroly veřejných zakázek a dodržování čl. 29 nařízení Rady (ES) 1260/1999 na vybraném vzorku 8 zakázek z JPD 2.

Dne 12.6.2009 obdržel ŘO JPD 2 jako jeden z auditovaných subjektů návrh zprávy z tohoto auditu Evropské komise, ze které vyplývá, že u většiny projektů auditoři potvrdili závěry řídícího orgánu ze zpětného ověřování. Auditní mise zároveň v oblasti zadávání veřejných zakázek poukázala na několik problematických oblastí, které nebyly v rámci zpětného ověřování zmíněny a rovněž za ně nebyla zadavatelům udělena finanční sankce, jedná se však pouze o předběžná zjištění, která mohou být na základě doplňujících informací změněna. Řídící orgán provedl na základě předběžných zjištění z auditu další ověření a analýzy vzorku pro zpětné ověření, na základě kterých poskytl podklady Národnímu orgánu pro koordinaci k vypracování souhrnné reakce všech dotčených řídících orgánů k tomuto auditu.

Ministerstvo financí – Národní fond

V souvislosti s prováděním certifikace byla dne 26. ledna 2009 provedena kontrola systému pro čerpání prostředků strukturálních fondů v rámci JPD 2 u Magistrátu hl.m.Prahy. Předmětem kontroly bylo ověření zajištění archivace dokumentace ke grantovému schématu, kontrolní činnosti MHMP, formálního hodnocení a hodnocení přijatelnosti grantových schémat JPD 2 a administrativních postupů v rámci příjmu a kontroly podkladů pro proplácení od konečných uživatelů. V rámci kontroly byly rovněž zjištěny chybějící podpisy osob schvalujících některé formuláře ke kontrole povinných příloh, zároveň chyběly podpisy členů kontrolní skupiny na zápisu z kontroly interim u jednoho z kontrolovaných projektů.
Na základě zjištění z provedené kontroly bylo Magistrátu hl.m.Prahy uloženo doplnit chybějící podpisy a data na příslušných dokumentech. Zároveň bylo kontrolované osobě doporučeno věnovat zvýšenou pozornost při vyplňování protokolů souvisejících s hodnocením projektových žádostí. Uložená nápravná opatření byla kontrolovanou osobou přijata a splněna.
Nejvyšší kontrolní úřad

· Kontrola č. 09/09

Dne 16.3.2009 byla na Ministerstvu pro místní rozvoj zahájena kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu č. 09/09 „Peněžní prostředky určené na realizaci Jednotného programového dokumentu regionu soudržnosti Praha pro Cíl 2“. Kontrola nebyla k 30.6.2009 ukončena.

7.4.5 Nesrovnalosti

ŘO JPD 2 zaevidoval v období 1.1. - 30.6.2009 do MSSF Central celkem 2 případy podezření na nesrovnalost, příp. potvrzených nesrovnalostí. Na základě pravidelných čtvrtletních hlášení nesrovnalostí bylo Evropskému úřadu pro potírání podvodných jednání (OLAF) prostřednictvím lokálního kontaktního bodu AFCOS a informačního systému AFIS odesláno hlášení o jednom novém případu podezření na nesrovnalost, příp. potvrzené nesrovnalosti, jež spadala pod oznamovací povinnost podle nařízení Komise (ES) č. 2035/2005, kterým se mění nařízení (ES) č. 1681/1994 o nesrovnalostech a navrácení neoprávněně vyplacených částek v souvislosti s financováním strukturálních politik a organizaci informačního systému v této oblasti. 

Ke dni 30.6.2009 evidoval ŘO JPD 2 tyto 2 případy jako potvrzené nesrovnalosti, 
přičemž obě nebyly uzavřeny z důvodu probíhajícího vymáhání prostředků od příjemce dotace. Jeden případ podezření na nesrovnalost spočíval v podezření na porušení rozpočtové kázně podle zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a byl předán k řízení místně příslušnému finančnímu úřadu. 

7.4.6 Informace k technické pomoci
V kapitole je uvedeno využívání technické pomoci JPD 2 v období leden – červen 2009 jednotlivými konečnými příjemci. 

Prodloužení uznatelnosti nákladů do konce června 2009 využil ŘO JPD 2 k financování aktivit vztahujících se k ukončování JPD 2 (např. konání 12. MV JPD 2). 

Rozhodující vliv na čerpání prostředků z TP JPD 2  v 1. pololetí roku 2009 mělo prodloužení realizace následujících projektů, u kterých bylo v 1. pololetí roku 2009 vyplaceno 590 105,- Kč.

Projekt „Zabezpečení další kapacity pro řízení a implementaci programu JPD 2 v ŘO JPD 2“

Od počátku roku 2006 byla v rámci prostředků technické pomoci využita možnost financování pracovníků podílejících se na realizaci programu JPD 2 na úrovni řídících orgánů. Tato aktivita byla prodloužena do 30.6.2009. V rámci ŘO JPD 2 byli v 1. pololetí roku 2009 hrazeni 4 pracovníci z prostředků technické pomoci JPD 2. V projektu bylo za sledované období, tj. od 1.1.2009 do 30.6.2009 vyplaceno celkem 502 015,- Kč, od počátku realizace tohoto projektu, tj. od 1.1.2008 do 30.6.2009, to činí již 2 287 817,- Kč. Pracovníci hrazení z TP JPD 2 přispěli k rychlejšímu proplácení již zrealizovaných projektů a k plynulému čerpání prostředků z fondů Evropské unie. V období 1. pololetí roku 2009  byla posílena kontrolní činnost řídícího orgánu a realizovaly se činnosti spojené s uzavíráním programu. 

Projekt „Motivační odměny dle UV č. 818/2007“

V návaznosti na usnesení vlády č. 818/2007 ze dne 18. července 2007 k postupu při řešení administrativní kapacity čerpání zdrojů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na období 2007-2013 bylo ŘO JPD 2 schváleno vyplácení tzv. motivačních odměn ve výši stanovené uvedeným usnesením vlády s cílem vytvoření systému řízení, rozvoje, stabilizace a motivace zaměstnanců ve veřejné správě zapojených do systému využívání prostředků EU. Pracovníci v oblasti strukturálních fondů se postupně podíleli na implementaci operačních programů programovacího období 2007 – 2013 v návaznosti na ubývající agendu v rámci JPD 2 a přibývající agendu v rámci nových operačních programů.
V tomto projektu bylo za sledované období, tj. od 1.1.2009 do 30.6.2009 vyplaceno celkem 88 090,- Kč, od počátku realizace tohoto projektu, tj. od 1.1.2008 do 30.6.2009, to činí již 356 669,- Kč.

7.4.7 Opatření přijatá k zajištění publicity programu
Mezi stěžejní aktivity v roce 2009 v rámci propagace programu patřilo propagování zrealizovaných projektů. Byly využívány především nástroje blízké a srozumitelné široké veřejnosti.

Publikace

V červenci 2009 odbor Fondů Evropské unie MHMP vydal v nákladu 3 000 ks brožuru s názvem „JPD 2 v kostce“, která shrnuje výsledky programu JPD 2 v Praze.
	Konference

V červenci 2009 uspořádal Magistrát hl. m. Praha u příležitosti ukončení projektu Freestyle park Modřany slavnostní prezentaci projektu a evropských fondů v Praze. Akce se zúčastnili zástupci odborné veřejnosti i médií. Vystaveny zde byly informační roll-upy úspěšně zrealizovaných projektů JPD 2, které budou i nadále využívány k propagaci fondů.

Ukázka roll-up s úspěšně zrealizovaným projektem JPD 2 

Projekt „Revitalizace a rozšíření dětského hřiště Kampa“ (celkový rozpočet: 7 358 013,- Kč; příspěvek EU: 3 679 006,- Kč)
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7.4.8 Každoroční setkání Evropské komise a řídícího orgánu 

V období leden až červen neproběhlo žádné každoroční setkání Evropské komise a ŘO JPD 2.

7.4.9 Slučitelnost s ostatními politikami Společenství

Pravidla hospodářské soutěže 2009
V průběhu období leden – červen 2009 nebyly v rámci JPD 2 uzavírány nové smlouvy s příjemci dotací a tedy nebyla poskytována veřejná podpora. 

Zadávání veřejných zakázek

V roce 2009 nedošlo k žádné změně v oblasti zadávání veřejných zakázek, která by měla vliv na projekty JPD 2.

Přílohy

Finanční tabulka celkových veřejných zdrojů programu JPD 2 (EUR)

Finanční tabulka celkových veřejných zdrojů programu JPD 2 (EUR)

	Priorita
	Celkový rozpočet 
04-06 
(EU+národní) 
€
	Certifikované výdaje (EU+národní) 

€
	Celkové certifikované výdaje (EU+národní) k 30.6.2009
€
	% celkového plnění 
	% dílčího plnění
	Ostatní 
	Oblast intervence
	Oblast intervence v %

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009 (k 30.6.)
	
	
	
	
	
	

	Opatření
	A
	G
	h
	I
	L
	m
	n
	o
	p= o/A
	q=n/A
	r
	s
	 

	Priorita č. 1
	107 240 254
	0
	0
	28 967 111,66
	37 456 960,58
	15 983 271,54
	25 745 093,00
	108 152 436,78
	100,9
	24,0
	
	
	

	Opatření 1.1
	42 510 964
	0
	0
	18 717 672,06
	15 324 295,26
	2 651 931,89
	4 448 457,21
	41 142 356,42
	96,8
	10,5
	-
	317
	100%

	Opatření 1.2
	37 534 088
	0
	0
	2 333 577,08
	7 617 439,57
	10 502 527,11
	20 243 900,25
	40 697 444,01
	108,4
	53,9
	-
	352
	100%

	Opatření 1.3
	27 195 202
	0
	0
	7 915 862,52
	14 515 225,75
	2 828 812,54
	1 052 735,54
	26 312 636,35
	96,8
	3,9
	-
	352
	100%

	Priorita č. 2
	31 793 358
	0
	0
	194 117,35
	9 989 331,58
	13 393 104,22
	4 368 693,25
	27 945 246,40
	87,9
	13,7
	
	
	

	Opatření 2.1
	15 059 252
	0
	0
	122 885,94
	4 824 532,72
	7 446 581,53
	494 619,31
	12 888 619,50
	85,6
	3,3
	-
	163, 162, 164, 167, 181, 182, 183, 184
	163 (6%), 162 (2%), 164 (34%), 167 (21%), 181 (1%),   182 (18%), 183 (16%),  184 (2%)

	Opatření 2.2
	11 316 570
	0
	0
	0,00
	4 001 144,38
	4 713 182,43
	2 128 113,98
	10 842 440,79
	95,8
	18,8
	-
	161, 163, 164, 171, 173
	161(27%), 163(1%), 164(1%), 171(70%), 173(1%)

	Opatření 2.3
	5 417 536
	0
	0
	71 231,41
	1 163 654,48
	1 233 340,26
	1 745 959,96
	4 214 186,11
	77,8
	32,2
	-
	321, 322, 323
	321(6%), 322(17%), 323(77%)

	Priorita č. 3
	3 557 188
	0
	53 082,75
	444 147,20
	656 443,12
	789 942,74
	468 873,71
	2 412 489,52
	67,8
	13,2
	
	
	

	Opatření 3.1
	2 134 314
	0
	5 171,08
	75 275,30
	395 516,56
	381 955,82
	350 710,14
	1 208 628,90
	56,6
	16,4
	
	411, 412
	411(90%), 412(10%)

	Opatření 3.2
	1 422 874
	0
	47 911,67
	368 871,90
	260 926,56
	407 986,92
	118 163,57
	1 203 860,62
	84,6
	8,3
	
	411, 412, 413, 415
	411(76%), 412(4%), 413(10%), 415(10%)

	Celkem veřejné zdroje
	142 590 800
	0
	53 082,75
	29 605 376,21
	48 102 735,28
	30 166 318,50
	30 582 659,96
	138 510 172,70
	97,1
	21,4
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Celkem veřejné zdroje v ERDF opatřeních
	142 590 800
	0
	53 082,75
	29 605 376,21
	48 102 735,28
	30 166 318,50
	30 582 659,96
	138 510 172,70
	97,1
	21,4
	
	-
	-


Seznam zkratek
	CZK
	Česká koruna - měna

	CRR
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	ČSÚ
	Český statistický úřad

	DG Regio
	Evropská komise – generální ředitelství (Directorate General)

	EK
	Evropská komise

	ERDF
	Evropský regionální rozvojový fond

	ES
	Evropská společenství

	EU
	Evropská unie

	EUR
	Evropská měnová jednotka

	FS
	Fond soudržnosti

	GS
	Grantové schéma

	HMP
	Hlavní město Praha

	IP
	Individuální projekt

	IS (Monit)
	Informační systém (Monit)

	JPD 2
	Jednotný programový dokument pro Prahu Cíl 2

	KP
	Konečný příjemce 

	KU
	Konečný uživatel

	MHMP
	Magistrát hlavního města Prahy

	MMR
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	MSP
	Malé a střední podnikání

	MSSF
	Monitorovací systém strukturálních fondů

	MV
	Monitorovací výbor

	NSRR
	Národní strategický referenční rámec 

	OP
	Operační program 

	OŘOP
	Odbor řízení operačních programů MMR

	OSMS
	Odbor správy monitorovacích systémů MMR

	ŘO JPD 2
	Řídící orgán JPD 2

	RPS
	Rámec podpory Společenství 

	SF
	Strukturální fondy

	SMT
	Standardní monitorovací tabulka

	SOIA
	Samostatné oddělení interního auditu

	SR
	Státní rozpočet

	TA, též TP
	Technická asistence (též technická pomoc)

	VZ
	Výroční zpráva

	ZS
	Zprostředkující subjekty
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� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Hodnota indikátoru dána počtem schválených a realizovaných projektů. 


� Hodnotu indikátoru nebylo možné v době zpracování zprávy zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro jeho naplnění. Hodnota by mohla být zjištěna např. pomocí specifického terénního šetření.


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Vysoká dosažená hodnota je dána především projektem č. 0203 Protipovodňová opatření na ochranu hl.m.Praha, kde je díky nákupu mobilních čerpadel ochráněno území Praha - Karlín.


� Hodnota indikátoru dána jako průměr ukazatele, který byl zvolen ve třech projektech. 


� Hodnota indikátoru dána počtem schválených a realizovaných projektů.


� Hodnota indikátoru dána jako průměr ukazatele, který byl  zvolen pouze ve třech projektech. 


� Hodnota indikátoru bude doplněna do závěrečné zprávy nebo bude vysvětleno nenaplnění.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Hodnota indikátoru dána počtem schválených a realizovaných projektů.


� Hodnotu indikátoru nebylo možné v době zpracování zprávy zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. Hodnota by mohla být zjištěna např.pomocí specifického terénního šetření.


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Projekty zaměřeny např. na výstavbu chráněného bydlení, dětských domovů, sportovních a kulturních center, víceúčelových sportovních areálů a hřišť a další.


� Hodnotu indikátoru nebylo možné v době zpracování zprávy zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. Hodnota by mohla být zjištěna např. pomocí specifického terénního šetření.


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Počet nasmlouvaných projektů převyšuje počet schválených projektů, protože u nasmlouvaných projektů se jedná o počet tendrů (nikoliv počet projektů).


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Indikátor je podmnožina indikátoru č. 3 v tabulce.


� Hodnota indikátoru nebyla zjišťována jako „zvýšení počtu návštěv“, ale byla spočtena jako „počet návštěv internetových stránek“ ze stejnojmenného ukazatele.


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Zdroj: Český statistický úřad, 2. čtvrtletí 2008.  Hodnota je dána jako % z celkového počtu domácností v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Podíl domácností vybavených připojením k internetu“.pro celé území Prahy.


� Zdroj: Český statistický úřad, 2008. Hodnota je dána jako % z uživatelů internetu v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Použití internetu jednotlivci ve vztahu k orgánům veřejné správy“. 


� Zdroj: Český statistický úřad, za rok 2007 . Hodnota je dána jako % celkového počtu podniků v dané velikostní, odvětvové nebo územní skupině v ukazateli „Podniky používající internet ve vztahu k veřejné správě. 


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Snížení nasmlouvaných projektů souvisí s šetřením 2 nesrovnalostí v roce 2008.


� Z důvodu pozdější realizace GS probíhaly kontroly se zpožděním. Z tohoto důvodu byly do 31.12.2007 podány pouze 2 žádosti o platbu, z nichž pouze 1 byla zahrnuta do certifikace v dubnu 2008. Další 2 žádosti o platbu byly zahrnuty do certifikace k 31.8.2008. Zbývající 4 žádosti budou zahrnuty do certifikace v roce 2009 a do závěrečné certifikace.


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Pracovní místa musí být vytvořena do 1 roku od ukončení realizace.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (pozn. u SMT). 


� Indikátor je podmnožinou indikátoru č. 2 v tabulce (hodnota indikátoru č. 2 je dána součtem hodnot za oba indikátory). 


� Indikátor je podmnožinou indikátoru č. 3 v tabulce.


� Hodnoty indikátoru nebylo možné zjistit, protože ukazatel pro jeho naplnění byl zvolen pouze v jediném projektu, nicméně chybně, a proto nemohl být do hodnoty indikátoru započítán.


� Zdroj: Český statistický úřad, 2008. Hodnota je dána jako % z uživatelů internetu v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Použití internetu jednotlivci ve vztahu k orgánům veřejné správy“. 


� Zdroj: Český statistický úřad, za rok 2007. Hodnota je dána jako % celkového počtu podniků v dané velikostní, odvětvové nebo územní skupině v ukazateli „Podniky používající internet ve vztahu k veřejné správě. 


� Hodnota indikátoru nebyla zjišťována jako „zvýšení počtu návštěv“, ale byla spočtena jako „počet návštěv internetových stránek“ ze stejnojmenného ukazatele


� Zdroj: Český statistický úřad, 2. čtvrtletí 2008. Hodnota je dána jako % z celkového počtu domácností v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Podíl domácností vybavených připojením k internetu“.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).





� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (pozn. u SMT).


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).





� čl. 31 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999


� Interní audit JPD 2 byl v roce 2008 prováděn Samostatným oddělením interního auditu do 30. dubna 2008, kdy vstoupilo v účinnost Rozhodnutí ministra č. 62/2008, kterým byl tento útvar přejmenován na Odbor interního auditu a kontroly (OIAK).


� Novelizováno Nařízením Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 2004


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Hodnotu ukazatele nebylo možné zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. Indikátor by mohl být zjištěn pouze specifickým terénním šetřením (např. v rámci samostatné studie zaměřené na tento indikátor). 


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Hodnota indikátoru dána jako průměr ukazatele, který byl  zvolen ve třech projektech. 


� Hodnota indikátoru dána jako průměr ukazatele, který byl zvolen ve třech projektech. 


� Indikátor nebyl v projektech sledován, zpětně není možné tento ukazatel zjistit.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).





� Hodnotu ukazatele nebylo možné zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. Indikátor by mohl být zjištěn pouze specifickým terénním šetřením (např. v rámci samostatné studie zaměřené na tento indikátor). 


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).





� Projekty zaměřeny např. na výstavbu chráněného bydlení, dětských domovů, sportovních a kulturních center, víceúčelových sportovních areálů a hřišť a další.


� Hodnotu ukazatele nebylo možné zjistit, protože v žádném projektu nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. Indikátor by mohl být zjištěn pouze specifickým terénním šetřením (např. v rámci samostatné studie zaměřené na tento indikátor).


� Počtem uživatelů jsou myšleny počty domácností/firem.


�Počet nasmlouvaných projektů převyšuje počet schválených projektů, protože u nasmlouvaných projektů se jedná o počet tendrů (nikoliv počet projektů). 


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Indikátor je podmnožina indikátoru č. 3 v tabulce.


� Hodnota indikátoru nebyla zjišťována jako „zvýšení počtu návštěv“, ale byla spočtena jako „počet návštěv internetových stránek“ ze stejnojmenného ukazatele 


� V projektech nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. 


� Zdroj: ČSÚ. Hodnota je dána jako % z celkového počtu domácností v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Podíl domácností vybavených připojením k internetu“.


� Zdroj: ČSÚ. Hodnota je dána jako % z uživatelů internetu v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Použití internetu jednotlivci ve vztahu k orgánům veřejné správy“ 


� Zdroj: ČSÚ. Hodnota je dána jako % celkového počtu podniků v dané velikostní, odvětvové nebo územní skupině v ukazateli „Podniky používající internet ve vztahu k veřejné správě.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (pozn. u SMT).





� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).





� V projektech nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. 


� V projektech nebyl zvolen ukazatel pro naplnění indikátoru. 


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Indikátor je podmnožinou indikátoru č. 2 v tabulce (hodnota indikátoru č. 2 je dána součtem hodnot za oba indikátory). 


� Indikátor je podmnožinou indikátoru č. 3 v tabulce.


� Hodnoty indikátoru nebylo možné zjistit, protože ukazatel pro jeho naplnění byl zvolen pouze v jediném projektu, nicméně chybně, a proto nemohl být do hodnoty indikátoru započítán.


� Zdroj: ČSÚ. Hodnota je dána jako % z uživatelů internetu v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Použití internetu jednotlivci ve vztahu k orgánům veřejné správy“. 


� Zdroj: ČSÚ. Hodnota je dána jako % celkového počtu podniků v dané velikostní, odvětvové nebo územní skupině v ukazateli „Podniky používající internet ve vztahu k veřejné správě. 


� Hodnota indikátoru nebyla zjišťována jako „zvýšení počtu návštěv“, ale byla spočtena jako „počet návštěv internetových stránek“ ze stejnojmenného ukazatele


� Zdroj: ČSÚ. Hodnota je dána jako % z celkového počtu domácností v dané socio-demografické skupině v ukazateli „Podíl domácností vybavených připojením k internetu“.


� Ke konci sledovaného období se nepodařilo nastavit v IS Monit změny stavů všech projektů, proto se některé nacházely ještě ve fázi hodnocení, přestože již fyzicky v hodnocení nebyly


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Ke konci sledovaného období se nepodařilo nastavit v IS Monit změny stavů všech projektů, proto se některé nacházely ještě ve fázi hodnocení, přestože již fyzicky v hodnocení nebyly.


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).


� Ke konci sledovaného období se nepodařilo nastavit v IS Monit změny stavů všech projektů, proto se některé nacházely ještě ve fázi hodnocení, přestože již fyzicky v hodnocení nebyly


� Hodnota nasmlouvaných projektů je nižší než hodnota realizovaných projektů z důvodu změny metodiky výpočtu u nasmlouvaných projektů, kde jsou zahrnuty pouze projekty, jejichž hodnota tendrů přesahuje 2 000 000 Kč (viz poznámka u SMT).
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Obdrženo od EK (spolu se zálohami)

Alokace programu JPD 2

Pořadí certifikace

EUR (v tis.)



List1

		

				Opatření		PROPLACENO (EUR)*												ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU								Opatření		PROPLACENO (EUR)*												ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU				Opatření		PROPLACENO (EUR)*														ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU

						2004		2005		2006		2007		2008		2004 - 2008														2004		2005		2006		2007		2008		2004 - 2008										2004		2005		2006		2007		2008		2009		2004 - 2009								Opatření		Alokace		Proplaceno

				1.1		0.00		0.00		22,712,118.48		13,200,795.52		5,229,442.42		41,142,356.42		42,510,964.00		96.78		12.30						1.1		0.00		0.00		22,712,118.48		13,200,795.52		5,229,442.42		41,142,356.42		42,510,964.00		96.78		12.30		1.1		0		0		22,712,118		13,200,796		5,229,442		0		41,142,356		42,510,964		96.78				1.1		42,511		41,142

				1.2		0.00		652,875.30		7,655,556.36		6,768,942.34		25,620,070.01		40,697,444.01		37,534,088.00		108.43		68.26						1.2		0.00		652,875.30		7,655,556.36		6,768,942.34		25,620,070.01		40,697,444.01		37,534,088.00		108.43		68.26		1.2		0		652,875		7,655,556		6,768,942		25,620,070		-0		40,697,444		37,534,088		108.43				1.2		37,534		40,697

				1.3		0.00		291,371.06		11,334,015.23		13,250,563.71		2,286,739.35		27,162,689.35		27,195,202.00		99.88		8.41						1.3		0.00		291,371.06		11,334,015.23		13,250,563.71		2,278,713.67		27,154,663.67		27,195,202.00		99.85		8.38		1.3		0		291,371		11,334,015		13,250,564		2,278,714		-0		27,154,664		27,195,202		99.85				1.3		27,195		27,155

				2.1		0.00		0.00		1,875,173.23		6,334,463.77		7,360,153.33		15,569,790.33		15,059,252.00		103.39		48.87						2.1		0.00		0.00		1,875,173.23		6,334,463.77		7,334,839.36		15,544,476.36		15,059,252.00		103.22		48.71		2.1		0		0		1,875,173		6,334,464		7,334,839		52,738		15,597,214		15,059,252		103.57		0.3502007271		2.1		15,059		15,597

				2.2		0.00		0.00		1,788,000.00		6,608,296.00		3,111,899.08		11,508,195.08		11,316,570.00		101.69		27.50						2.2		0.00		0.00		1,788,000.00		6,608,296.00		3,090,684.06		11,486,980.06		11,316,570.00		101.51		27.31		2.2		0		0		1,788,000		6,608,296		3,090,684		0		11,486,980		11,316,570		101.51				2.2		11,317		11,487

				2.3		0.00		41,262.89		623,120.91		871,511.20		3,221,109.82		4,757,004.82		5,417,536.00		87.81		59.46						2.3		0.00		41,262.89		623,120.91		871,511.20		3,215,984.86		4,751,879.86		5,417,536.00		87.71		59.36		2.3		0		41,263		623,121		871,511		3,215,985		0		4,751,880		5,417,536		87.71				2.3		5,418		4,752

				3.1		0.00		22,130.08		184,320.40		451,745.52		550,432.90		1,208,628.90		2,134,314.00		56.63		25.79						3.1		0.00		22,130.08		184,320.40		451,745.52		550,432.90		1,208,628.90		2,134,314.00		56.63		25.79		3.1		0		22,130		184,320		451,746		550,433		361,296		1,569,925		2,134,314		73.56		16.9279637392		3.1		2,134		1,570

				3.2		0.00		124,290.45		586,432.00		141,986.55		351,151.62		1,203,860.62		1,422,874.00		84.61		24.68						3.2		0.00		124,290.45		586,432.00		141,986.55		351,151.62		1,203,860.62		1,422,874.00		84.61		24.68		3.2		0		124,290		586,432		141,987		351,152		16,523		1,220,384		1,422,874		85.77		1.1612749969		3.2		1,423		1,220

				Součet		0.00		1,131,929.78		46,758,736.61		47,628,304.61		47,730,998.53		143,249,969.53		142,590,800.00		100.46		33.47						Součet		0.00		1,131,929.78		46,758,736.61		47,628,304.61		47,671,318.90		143,190,289.90		142,590,800.00		100.42		33.43		Součet		0		1,131,930		46,758,737		47,628,305		47,671,319		430,557		143,620,847		142,590,800		100.72

																																																k 6/2009

				Opatření		PROPLACENO (EUR)										ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU		Rozdíl 2007x2008																												Opatření		PROPLACENO (EUR)*														ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU				Opatření		Alokace		Proplaceno

						2004		2005		2006		2007		2004 - 2007																																				2004		2005		2006		2007		2008		2009		2004 - 2009								1.1		42,511		41,142

				1-Jan		0.00		0.00		22,712,118.48		13,200,795.52		35,912,914.00		42,510,964.00		84.48		12.30																												1.1		0		0		22,712,118		13,200,796		5,229,442		0		41,142,356		42,510,964		96.78				1.2		37,534		40,697

				1-Feb		0.00		652,875.30		7,655,556.36		6,768,942.34		15,077,374.00		37,534,088.00		40.17		68.26																												1.2		0		652,875		7,655,556		6,768,942		25,620,070		-0		40,697,444		37,534,088		108.43				1.3		27,195		27,155

				1-Mar		0.00		291,371.06		11,334,015.23		13,250,563.71		24,875,950.00		27,195,202.00		91.47		8.41																												1.3		0		291,371		11,334,015		13,250,564		2,278,714		-0		27,154,664		27,195,202		99.85				2.1		15,059		15,555

				2-Jan		0.00		0.00		1,875,173.23		6,334,463.77		8,209,637.00		15,059,252.00		54.52		48.87																												2.1		0		0		1,875,173		6,334,464		7,334,839		10,699		15,555,175		15,059,252		103.29				2.2		11,317		11,487

				2-Feb		0.00		0.00		1,788,000.00		6,608,296.00		8,396,296.00		11,316,570.00		74.19		27.50																												2.2		0		0		1,788,000		6,608,296		3,090,684		0		11,486,980		11,316,570		101.51				2.3		5,418		4,752

				2-Mar		0.00		41,262.89		623,120.91		871,511.20		1,535,895.00		5,417,536.00		28.35		59.46																												2.3		0		41,263		623,121		871,511		3,215,985		0		4,751,880		5,417,536		87.71				3.1		2,134		1,304

				3-Jan		0.00		22,130.08		184,320.40		451,745.52		658,196.00		2,134,314.00		30.84		25.79																												3.1		0		22,130		184,320		451,746		550,433		95,727		1,304,356		2,134,314		61.11				3.2		1,423		1,220

				3-Feb		0.00		124,290.45		586,432.00		141,986.55		852,709.00		1,422,874.00		59.93		24.68																												3.2		0		124,290		586,432		141,987		351,152		0		1,220,384		1,422,874		85.77

				Součet		0.00		1,131,929.78		46,758,736.61		47,628,304.61		95,518,971.00		142,590,800.00		66.99		33.47																												Součet		0		1,131,930		46,758,737		47,628,305		47,671,319		122,950		143,313,239		142,590,800		100.51

				Opatření		Alokace		Proplaceno

				1.1		42,511		41,142

				1.2		37,534		40,697

				1.3		27,195		27,163

				2.1		15,059		15,570

				2.2		11,317		11,508

				2.3		5,418		4,757

				3.1		2,134		1,209

				3.2		1,423		1,204

				Pořadové číslo certifikace		EUR

				1		26,541.38				26,541.38				Pořadové číslo certifikace

				2		512,442.38				485,901.00

				3		6,987,553.74				6,475,111.36				1		27		71,268

				4		14,829,229.47				7,841,675.73				2		512		70,783

				5		20,834,909.06				6,005,679.59				3		6,988		64,307

				6		26,635,812.48				5,800,903.42				4		14,829		56,466

				7		38,880,596.87				12,244,784.39				5		20,835		50,460

				8		46,738,221.92				7,857,625.05				6		26,636		44,659

				9		53,963,755.64				7,225,533.72				7		38,881		32,414

														8		46,738		24,557

														9		53,964		17,331

				71,295,400.00

																								7,129,540.00

																								4,277,724.00

																								11,407,264.00

																								11407

																		71295		11,434		59,861

																		71295		11,919		59,376

																		71295		18,395		52,900

																		71295		26,236		45,059

																		71295		32,242		39,053

																		71295		38,043		33,252

																		71295		50,288		21,007

																		71295		58,145		13,150

																		71295		65,371		5,924

														Obdrženo od EK (EUR)

		1.záloha		7/30/04		7,129,540.00										z toho zálohy

		2.záloha		4/13/05		4,277,724.00						2004		7,129,540.00		7,129,540.00

		1		11/24/05		26,541.38						2005		4,304,265.38		4,277,724.00

		2		6/29/06		485,901.00						2006		6,961,012.36		0

		3		12/4/06		6,475,111.36						2007		19,648,258.74		0

		4		1/18/07		7,841,675.73						2008		27,327,943.16		0

		5		7/11/07		6,005,679.59						Celkem		65,371,019.64		11,407,264.00

		6		12/31/07		5,800,903.42

		7		3/21/08		12,244,784.39

		8		9/24/08		7,857,625.05								71,295,400.00

		9		11/24/08		7,225,533.72								Obdrženo od EK

														EUR		Podíl z alokace

												2004		7,129,540.00		10.00%

												2005		4,304,265.38		6.04%

												2006		6,961,012.36		9.76%

												2007		19,648,258.74		27.56%

												2008		27,327,943.16		38.33%

												Celkem		65,371,019.64		91.69%
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				Opatření		PROPLACENO (EUR)*												ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU

						2004		2005		2006		2007		2008		2004 - 2008

				1.1		0.00		0.00		22,712,118.48		13,200,795.52		5,229,442.42		41,142,356.42		42,510,964.00		96.78

				1.2		0.00		652,875.30		7,655,556.36		6,768,942.34		25,620,070.01		40,697,444.01		37,534,088.00		108.43

				1.3		0.00		291,371.06		11,334,015.23		13,250,563.71		2,278,713.67		27,154,663.67		27,195,202.00		99.85

				2.1		0.00		0.00		1,875,173.23		6,334,463.77		7,334,839.36		15,544,476.36		15,059,252.00		103.22

				2.2		0.00		0.00		1,788,000.00		6,608,296.00		3,090,684.06		11,486,980.06		11,316,570.00		101.51

				2.3		0.00		41,262.89		623,120.91		871,511.20		3,215,984.86		4,751,879.86		5,417,536.00		87.71

				3.1		0.00		22,130.08		184,320.40		451,745.52		550,432.90		1,208,628.90		2,134,314.00		56.63

				3.2		0.00		124,290.45		586,432.00		141,986.55		351,151.62		1,203,860.62		1,422,874.00		84.61

				Součet		0.00		1,131,929.78		46,758,736.61		47,628,304.61		47,671,318.90		143,190,289.90		142,590,800.00		100.42
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List1

		

				Opatření		PROPLACENO (EUR)*												ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU

						2004		2005		2006		2007		2008		2004 - 2008

				1.1		0.00		0.00		22,712,118.48		13,200,795.52		5,229,442.42		41,142,356.42		42,510,964.00		96.78		12.30

				1.2		0.00		652,875.30		7,655,556.36		6,768,942.34		25,620,070.01		40,697,444.01		37,534,088.00		108.43		68.26

				1.3		0.00		291,371.06		11,334,015.23		13,250,563.71		2,286,739.35		27,162,689.35		27,195,202.00		99.88		8.41

				2.1		0.00		0.00		1,875,173.23		6,334,463.77		7,360,153.33		15,569,790.33		15,059,252.00		103.39		48.87

				2.2		0.00		0.00		1,788,000.00		6,608,296.00		3,111,899.08		11,508,195.08		11,316,570.00		101.69		27.50

				2.3		0.00		41,262.89		623,120.91		871,511.20		3,221,109.82		4,757,004.82		5,417,536.00		87.81		59.46

				3.1		0.00		22,130.08		184,320.40		451,745.52		550,432.90		1,208,628.90		2,134,314.00		56.63		25.79

				3.2		0.00		124,290.45		586,432.00		141,986.55		351,151.62		1,203,860.62		1,422,874.00		84.61		24.68

				Součet		0.00		1,131,929.78		46,758,736.61		47,628,304.61		47,730,998.53		143,249,969.53		142,590,800.00		100.46		33.47

				Opatření		PROPLACENO (EUR)										ALOKACE PROGRAMU JPD 2 DLE OPATŘENÍ		PROPLACENÉ PROSTŘEDKY / ALOKACE PROGRAMU		Rozdíl 2007x2008

						2004		2005		2006		2007		2004 - 2007

				1-Jan		0.00		0.00		22,712,118.48		13,200,795.52		35,912,914.00		42,510,964.00		84.48		12.30

				1-Feb		0.00		652,875.30		7,655,556.36		6,768,942.34		15,077,374.00		37,534,088.00		40.17		68.26

				1-Mar		0.00		291,371.06		11,334,015.23		13,250,563.71		24,875,950.00		27,195,202.00		91.47		8.41

				2-Jan		0.00		0.00		1,875,173.23		6,334,463.77		8,209,637.00		15,059,252.00		54.52		48.87

				2-Feb		0.00		0.00		1,788,000.00		6,608,296.00		8,396,296.00		11,316,570.00		74.19		27.50

				2-Mar		0.00		41,262.89		623,120.91		871,511.20		1,535,895.00		5,417,536.00		28.35		59.46

				3-Jan		0.00		22,130.08		184,320.40		451,745.52		658,196.00		2,134,314.00		30.84		25.79

				3-Feb		0.00		124,290.45		586,432.00		141,986.55		852,709.00		1,422,874.00		59.93		24.68

				Součet		0.00		1,131,929.78		46,758,736.61		47,628,304.61		95,518,971.00		142,590,800.00		66.99		33.47

				Opatření		Alokace		Proplaceno

				1.1		42,511		41,142

				1.2		37,534		40,697

				1.3		27,195		27,163

				2.1		15,059		15,570

				2.2		11,317		11,508

				2.3		5,418		4,757

				3.1		2,134		1,209

				3.2		1,423		1,204

				Pořadové číslo certifikace		EUR

				1		26,541.38				26,541.38				Pořadové číslo certifikace

				2		512,442.38				485,901.00

				3		6,987,553.74				6,475,111.36				1		27		71,268

				4		14,829,229.47				7,841,675.73				2		512		70,783

				5		20,834,909.06				6,005,679.59				3		6,988		64,307

				6		26,635,812.48				5,800,903.42				4		14,829		56,466

				7		38,880,596.87				12,244,784.39				5		20,835		50,460

				8		46,738,221.92				7,857,625.05				6		26,636		44,659

				9		53,963,755.64				7,225,533.72				7		38,881		32,414

				10		56,323,366.00				2,359,610.36				8		46,738		24,557

														9		53,964		17,331

														10		56,323		14,972

				71,295,400.00

																								7,129,540.00

																								4,277,724.00

																								11,407,264.00

																								11407

																		71295		11,434		59,861

																		71295		11,919		59,376

																		71295		18,395		52,900

																		71295		26,236		45,059

																		71295		32,242		39,053

																		71295		38,043		33,252

																		71295		50,288		21,007

																		71295		58,145		13,150

																		71295		65,371		5,924

																		71295		67,730		3,565

																				95.00

														Obdrženo od EK (EUR)

		1.záloha		7/30/04		7,129,540.00										z toho zálohy

		2.záloha		4/13/05		4,277,724.00						2004		7,129,540.00		7,129,540.00

		1		11/24/05		26,541.38						2005		4,304,265.38		4,277,724.00

		2		6/29/06		485,901.00						2006		6,961,012.36		0

		3		12/4/06		6,475,111.36						2007		19,648,258.74		0

		4		1/18/07		7,841,675.73						2008		27,327,943.16		0

		5		7/11/07		6,005,679.59						Celkem		65,371,019.64		11,407,264.00

		6		12/31/07		5,800,903.42

		7		3/21/08		12,244,784.39

		8		9/24/08		7,857,625.05								71,295,400.00

		9		11/24/08		7,225,533.72								Obdrženo od EK				Zažádáno od EK

														EUR		Podíl z alokace		EUR		Podíl z alokace

												2004		7,129,540.00		10.00%

												2005		4,304,265.38		6.04%

												2006		6,961,012.36		9.76%

												2007		19,648,258.74		27.56%

												2008		27,327,943.16		38.33%

												2009		2,359,610.36		3.31%

												Celkem		67,730,630.00		95.00%
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